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■ Hükümetin işçiyle 
memuru birbirine 
düşürme taktiği 
sökmedi.
■ 17 ekim, memurun 
günüydü. Kamu 
çalışanları grevli-toplu 
sözleşmeli sendika 
hakkını istiyor. 
Sürgünlerin, 
soruşturmaların, açığa 
alınmaların 
durdurulmasını istiyor. 
Sendikasının keyfi 
olarak kapatılmasına 
hayır diyor. Kısacası 
insana yakışır bir 
şekilde yaşamını 
sürdürmek istiyor. 
■ Kamu emekçisi, işte 
bu taleplerle hakkını 
almak içini günlük iş 
bırakma eylemi 
yaparak alanlara aktı.

sayfa 4-5

Işçi-memur omuz omuza

TUTSAK ANALARI:

Çocuklarımızı öldürtmeyiz!
■ 25'e yakın 
cezaevinde, devrimci 
tutsakların başlattığı 
süresiz açlık grevi, ölüm 
sınırına dayandı.
■ Tutsak yakınları ise, 
dışarıdan sürdürdükleri 
protesto eylemleri ve 
açlık grevleriyle 
dayanışmanın boyutunu 
yükseltiyorlar.Sayfa 10

Yönetememe krizi
■ DYP ile CHP birbirlerine söylediklerini unutarak 
pek arzu etmemelerine rağmen, girilen hükümet krizi 
nedeniyle yeniden biraraya geldiler.
■ Komprador patronlar ve büyük toprak ağalan 
hükümet kunnakta zorluk çekiyorlar. Seçim sistemini 
hangi kılığa sokarlarsa soksunlar, koalisyonların 
devam etme olasılığı çok yüksek.
■ Güncel görev; yaşamın her alanında sınıf bilinciyle 
hareket ederek, siyasi iktidarı hedeflemektir.
Sömürücülerin hükümet bunalımını devrim lehine 
çevirerek iktidar hesaplaşmasına dönüştürmektir.

Sayfa 6
www.partizanarsiv.net
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İşi bitmiş yasalcılık 
ve gelişen devrimci 
halk muhalefeti

Sınıf mücadelesi esas olarak 
şiddettir; ama egemenler, 
iktidarlarını tehdit edenleri kendi 

potasında eritmek için yasalcılığın pis 
bataklığına çekerek pasifize etmeye 
çalışır. Feodal-burjuva devlet aygıtı 
bu tür manevralarla devrimcileri 
düzen içi muhalefet yapmaya teşvik 
ediyor. Şu son zamanlarda, 
egemenlerin düzen içi muhalefet 
yapma teşvikine “kitleselleşme”, 
“kitle partisi” olma adına sarılan 
bazı devrimci-demokrat çevreler (DY, 
Kurtuluş, TKEP vb.) oldu. Bu 
çevreler, kitleselleşme adına kitlelerin 
egemen sınıflara yönelik kinini 
yasalcılığın borusundan üfleyerek 
düzen içi muhalefetle sınırlandırmak, 
yaptıklarını bilerek ya da bilmeyerek 
emekçileri, pasifizmin ve 
ekonomizmin kollarına atmaktır. Bu 
durum da, devrimin önüne set 
çekmekten farksızdır.
Diğer bir olguda, tamamen yasalcı 
mücadele biçiminde demir atanların 
devrimden umutlarını kesmiş olmaları 
gerçeğidir. Lafızda, tumturaklı 
cümlelerle halen sınıf mücadelesi 
verdiklerini iddia etselerde pratikleri 
devrimden umutlarını çektiklerini 
gösteriyor. Herkeste bilir ki, pratik, 
yaşamın aynasıdır.
Yasalcılığın pis bataklığında kulaç 
atanların bu duruma düşmelerini 
nasıl açıklıyabiliriz?
12 Eylül AFC’sının açmış olduğu 
yaraların ve örgütsel 
dejenereasyonların etkisini halen bu 
çevreler üzerinde sürdürürüyor 
olması, bu bir
İkinci olarak ise, SSCB ve doğu 
bloku ülkelerin dağılmasıyla beraber 
sosyalizm tüm dünyada prestij 
kaybetmiştir ve bu durum, birtakım 
KP ve devrimci örgütlerede 
yansımıştır. SSCB’ni yıllardır ayakta 
alkışlayan “marksist’lerimiz bu 
ülkelerdeki sosyalizm cilalı bürokrat 
devlet kapitalizmin maskesinin 
düşmesiyle umutsuzluk içerisinde ki 
“marksistler'lmiz “yeni” arayışlara 
başladılar. Bugün, yasalcılığın 
manyetik alanında dönüp duran 
Devrimci Yol, Kurtuluş, TKEP vb. 
çevrelerin feodal-burjuva 
demokrasinin dar sınırları içerisinde 
fena halde sıkışıp kalmaları yukarıda 
üzerinde ehemmiyetle durduğumuz 
yasalcılık yolu, kitlelerin gelişen 
devrimci mücadelesini düzenin dar 
demokratik sınırları içerisine 
hapsetmektir demiştik. Bu yolun, 
gerçekleri ve kitlelerin sınıf kinini 
sosyalizmin masabaşı geveziliğine 
feda etmekten başkada hiçbir işlevi 
yoktur.

İbrahim GEZİCİ

Merhaba sevgili 
Özgür Gelecek 
çalışanları

Satırlarıma başlarken, ezilen 
halkların mücadelesinde 
gerçekleri yansıtarak faşistlerin 

suratına karanlıklardan çıkan aydınlık 
ışığı olarak çarptınız. Bu onurlu 
.mücadelenizin yanında, kavganız 
devam ettikçe hep yanınızda 
olacağız. Sizlerle beraber 
savaşacağız faşistlere karşı.
Bu şiirimi bütün devrimci şehitleri ve 
ayrıca önderimiz İbrahim

Serbest Kürsü
Kaypakkaya yoldaşın anısına 
yolluyorum.
Cümlelerime son verirken, tam olarak 
yazmak istediğim şeyleri kağıda 
yansıtamıyorum bir sempatizan 
olarak her zaman sizlerin yanıdayım 
yüreğinizle ve bilincinizle bunu 
hissettiğinizden eminim.

Gençlerimiz var dal boylu 
Yüreği sevda dolu 
acı dolu öfke dolu 
Gençlerimiz var karanlık günlerin 
aydınlığı
Gençlerimiz var yürekleri kocaman 
Ha desen çıkaracak yüreğini 
Vuracak kötünün suratına 
Gençlerimiz var
Yaşamak varken umarsızca 
öfke dolu yüreklerini taşıyan 
dağlara...

(Bütün devrimci yoldaşlar için)

Mersin’den ÖG okuru

MİT ve Elçilik 
Türkiyeli işçileri 
ihbarcılığa teşvik 
ediyor

Son günlerde Paris’te, Fransa 
Vatansever Türk Dernekleri 
Yönetim Kurulu adına çeşitli kişi 

ve kuruluşlara mektuplar 
postalanarak, Türkiyeli işçi ve 
emekçilerin PKK ve diğer devrimci- 
komünist hareketlere bağış 
vermemesi bağış toplayanları polise 
ihbar etmeleri istenmektedir. 
Türk Elçiliği’ne yakın olan bir 
postahaneden postaya verilerek 
gönderilen bu mektuba benzer 
mektuplar daha önce de çeşitli 
konulardan dolayı postalanmıştı. 
Bizler açısından sır olmayan yurt 
dışında MİT-MHP-ELÇİLIK ortak 
çalışması bir sefer daha açığa 
çıkmış oluyor. Son yıllarda 
Avrupa’nın çeşitli yerlerinde 
örgütlenme faaliyetlerine hız veren 
bu ittifak Paris’te de insanların geri, 
tutucu ve milliyetçi duygularını 
kullanarak altan alta örgütlenme 
faaliyetlerine hız vermiş, birçok 
insanı örgütlemeyi başarmışlardır. 
Bunlar önümüzdeki süreçte devrimci 
hareketlere karşı önemli bir güç 
olarak duracaklardır.
Devlet güdümündeki bu faşist 
hareketin gelişimine karşı yurt 
dışında bulunan önemli sayıdaki 
devrimci, demokrat ve emekçilerin 
duyarsızlığı sözkonusu. Kendinden 
başka her şeye düşman olan bu 
ideolojinin tehlikeli boyutlarını henüz 
görebilmiş değiller. Bunun ilerde 
kendilerine yöneleceği tehlikesini 
göremiyorlar ya da görüyor buna 
rağmen sessiz kalıyorlar.
Tabi bununla beraber devrimci, 
demokrat güçlerin teorik olarak bu 
tehlikenin farkında olmasına karşın, 
pratik olarak buna karşı neler 
yapacağı, hangi siyasi taktiklerle 
karşı duracağı noktasında adım 
atmış değiller. Atılan adımlar da çok 
cılız kalıyor. Daha çok iç didişmeler, 
gruplar arası çelişkiler, hep kendi 
çevrelerine ilişkin çalışmalar vb. gibi 
nedenlerden dolayı bu tehlikeye 
karşı yeterli önlem alınamıyor.

Paris4en bir ÖG okuru

Toprağa 
düşenlere...
Ey! ölümsüz halkımız için toprağa 
düşenlerimiz
Ey! Yüceoğulları halkımızın.
Gururla ve sabırla dinlenin şimdi 
kavganızı sürdürüyor yoldaşlarınız.

Altınçağ mücadelesinde İbrahim
Kaypakkaya’nın yolunda azim ve 
inançla yürüdüler.

Ölümsüzleştiler.
Ölümlerinin 5. yılında Ayhan
Altunbaş ve Halil Erciyes’ı saygıyla 
anıyoruz.

Samsun’dan devrimci arkadaşları 
adına

Nilgün Baş

Bize birlikte 
savaşmak yaraşır
ı—^oha dün birlikteydik Munzurda 
I JEn yüce duygularla doruklarda 
Ls Yakışmaz bize ayrılıklar 
Yan yana olmalıyız zorluklarda 
Çalar zebanilerin senfonileri 
Cellatlar kan ister
Solar gönlümün karanfili 
İçimden bir gül kopar gider 
Küser bize Munzurun dağı 
Doruklarında bizi ister 
Sis basar Munzura pervasızlaşır 
Gecede böceklerin dansı görünür 
Kana kan ister vampirler 
Durma öyle uzakta 
Bize birlikte savaşmak 
Yaraşır

UMUT TAŞKIN

Siyasetle 
olgunlaşalım
.. ğitime Katkı Payı ’nın
u I— gündemde olduğu dönemlerde 

1—özel radyolardan birisinde bu 
konuyla ilgili canlı sunulan tartışma 
programını dinliyordum.
Tartışmacılardan geç bir arkadaş 
radyoda programı sunan arkadaşın, 
diğer katılımcıların ve telefonla 
tartışmaya katılan katılımcıların 
ısrarla “programın konusu o değil 
konumuz şu anda somut bir sorun 
var ve bu somut soruna ilişkin somut 
olarak ne yapabiliriz?” şeklinde 
uyararak sormalarına rağmen o bu 
konunun tartışılmasının bir anlamının 
olmadığını, tartışılması gereken 
konuların “devrimci mücadele”.

"sosyalizmin sorunları", "ülkenin 
sömürgelikten kurtarılması", 
“komünist döneme ilişkin görüşler”, 
vb. vb... sıralıyor. Şu anki sorunun o 
zaman çözüleceğini söylüyordu. Ve 
böyle yaparakta sosyalizmi 
soyutlaştırıyor ulaşılmaz bir konuma 
getiriyordu.
Bu arkadaşın tabi burda dinleyicilere 
ve programı düzenleyenlere karşı 
yaptığı saygısızlığın yanısıra 
gerçekten de eleştirmesi ve mahkum 
edilmesi gereken onlarca yönü var. 
Fakat ben, farklı yerlerde de çok sık 
karşılaştığımdan dolayı sadece bir 
yönüne dikkat çekmek istiyorum. 
Solculuk
Solculuğu ikinci bir örnekle iyice 
somutlamak istiyorum. Geçenlerde 
evimize bir kaç tane “devrimci” 

arkadaş geldi. Ailemin 
yapısı,devrimcilere bakış açısı 
hakkında hiç fikirleri yok. (Benim 
devrimci olmam onları yanıltmış 
olabilir belki-hani dervimci bir insanın 
aileside devrimcidir ya!) 
Sohbet esnasında, televizyon 
izlerken “TC’den girdiler, dinden 
çıktılar" keşke konuşmalarını, altını 
doldurarak ve sıradan insanların 
kavrayacağı şekilde yapsalar. Onları 
dikkate almadan, birbirlerine karşı 
laubali bir şekilde ve kesik kesik 
konuşarak ahkam kesiyorlardı. Tabi 
sonuçta tahmin ettiğiniz gibi bu gibi 
“devrimcilerden" dolayı insanların 
genel olarak bütün devrimcilere ve 
devrimci hareketlere karşı 
düşünceleri olumsuz yönde 
etkileniyor.
Devrimciliğin belli başlı kıstasları 
vardır. Zaten şimdiye kadar halklar 
nezdinde belli bir saygınlığı varsa 
bunun sebebide o kıstaslara uyularak 
ideallerin kişilikleriyle 
bütünleşmesidir.
O yüzden lütfen, egemen sınıflarca 
toplumun iyice yozlaştırılmaya 
dejenere edilmeye çalışıldığı 
günümüzde o saygınlığa gölge 
düşürcü hal ve hareketlerden 
sakınarak aksine onu geştirmeliyiz. 
Bunun tek yoluda siyasallaşmaktır. 
Kafaların açılması, daha geniş 
düşünmek, daha öngörülü 
davranmak, daha hoş görülü 
davranmak, daha yönlendirici ve 
daha kazama olmak için, kitle 
psikolojisini iyi algılamak için 
siyasetin öncülüğüne ihtiyacımız 
vardır. Bunun içinde siyasetle 
bütünleşmek ve siyasi kimliğe 
kavuşma noktasında sürekli 
kendimizi aşma ve zorlamada ısrarlı 
olmalıyız.

Hüseyin BİNGÜZELwww.partizanarsiv.net
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Halkın öfkesinden korkun!
T-c ordusunun 15. Kolordu Komu­

tanı Korgeneral Nahit Şenol kirli 
ve haksız savaşlarında ölen 5 as 
«enn ailelerine. İzmit orduevinde madal- 

uîS". avu,maya çalışırken, 
öfkelenerek bildik faşist teraneleri de tek­
rarlamış. Gazete, haberi "komutanın öf- 
TürL aaŞı9^ 2 veJrıyor “Tarihte 16 tane 
rurk devleti kurduk “ diye övünen bu 
■rkçılar. aynı zamanda 16 devletin yıkıl- 
tasına da tanık olduklarını unutuyorlar 

’ somürüsüz” bir cumhuriyet 
Kurduklarını, “kaynaşmış bir millet ol­
duğumuzu” ve buna “Türk milleti” den­
eğini uyduran ırkçı Kemal istler ve ardılı 
faşistler son Türk devletinin yıkılacaöın- 

,as,yla korkuyorlar. Her ulus gibi 
i urk ulusunun da, uluslar sofrasında eşit 
X®; s*yg,n” ^masını engelleyen; Hıt- 
■erm Alman ulusunu ve halkını rencide 
eoen insanlık düşmanı konumuna sokan 
^alımlıg1 gibi, bunlar da Türk olmayı utanç 
JJ'^tegehrd’ler. Türk olmayı, ırkçı-fa- 
ş st olmakla özdeşleştiren, halk ve diğer 
ulusların düşmanı olmayı Türklüğün şa- 
J?, ^0 ahmaklar tayfası, ger­
çekte Türklüğe de hakaret ediyorlar.
/•’Çb’r ulusun, bir başka ulustan üstün 

$O2konusu olamayacağı gibi, hiç- 
k'Iı!I*.CL b^Şka ırklardan üstün değildir.

h,9b|r ulus ya da ırktan emekçiler 
Kendılennı öyle hissetmiyorlarda... Tarih­
te emekçilerin böyle milliyetçi-ırkçı, faşist 
anlayışı ve uygulaması olmamıştır. Bütün 
□unları ulus ve ırk adına sömürücü sınıl­
ır yapmışlardır. Halkın hiçbir çıkarı ol­
madığı halde sömürücü sınıflar, halkı da 
demagojilerle bu politikanın ortakları hali­
ne getirmeye çalışmışlardır... İlginçtir ve 
de kaçınılmazdır ki; başka ulusları ezen 
ulusların kendisi de özgür olamamış, za- 
J»m egemen sınıflarının iktidarına boyun 
ouken emekçiler de ezilmekten ve sömü­
rülmekten kurtulamamıştır.

Korgeneral Nahit Şenol törende vatan 
millet, demokrasi ve insan hakları üzerine 
konuşurken; ideolojik ve felsefi gıdasını 
ırkçılıktan ve şovenizmden almaktadır, 
ve öyle emindir ki faşist tezinden, buna 
mİCI dünyayı ve halkı ortak etmektir.
Dünyanın hiçbir halkı vatanının parç- 

•anması, milletinin bölünmesi pahası­
na demokrasi ve insan hakları diye­
mez. Bayrağını, milletini ve vatanını 

hiçbir vatandaşımız, Demokra- 
butun kurum ve kurallarıyla işleti­

lsin, insan hakları noksansız uygulan­
sın, vatan parçlansın, millet bölünsün ' 
diyemez” diyor.

İnsan vatan içindir!” diye düşünen 
ou anlayış, insansız vatanın ne demek 
olacağını bile düşünmekten acizdir. Bir 

loprak eğer uğrunda ölen varsa 
vatandır gibi vecizeler söylerler. Bıraka- 
t<2YVu‘,a?ın ’nsans,z olamayacağını, üs- 
jeiık bir de o vatanın düşmana karşı sa­
vunulmasının zorunluluğundan sözedilir

AÇ’kca belirtmek gerekirki; Türk çü fa- 
Şistlenn vatanı emperyalistlere, işgalcile­
re ve sömürücülere karşı korumak gibi bir 
dertlen yoktur. Sözde bağımsızlık savaşı 
vermiş -kazanmış olduğunu söyleyenler, 
ougun caddeleri kaplamış ABD ve Avru­
palI emperyalistlerin tabelalarını görmez­
den geliyorlar. Bugün ülkemiz “gizli” şe- 
KUde emperyalistlerin işgali altındadır.

■urk vatanı” diye övünülen vatan ABD 
ve AvrupalI emperyalistlerin güdümünde 
o»r vatandır Ama bütün bu gerçekleri gör- 

eyen ya da görüpte halkın gözünden 
gizlemek isteyen faşistler, Kurt ulusu­
nun Kendi Kaderini Tayin Hakkı nın sa­
vrulmasını, bunun da devlet kurabilme 
nhT c ocuğunu vatanın parçalanması 

?hse ediyor!ar. Vatanın aynı za­
manda Türk ulusu ve Arap, Çerkez, Laz, 
./nonk Boşnak, Gürcü, Azeri, Rum ve 

a2,^J,^rnilliyetlerle birlikte sahibinin 
olduğunu unutturmaya çalışıyor- 

kend* vatanını sahiplen- 
!**osını bölücülük olarak göstermeye ça- 

ar; Aynı Şekilde, ne idüğü belirsiz 
o r felsefeyle, tarihsel bütün gerçekleri 
TrJİSt *derek tüm bu ulus ve milliyetleri 
Tn î olarak lanse ediyor, hepsini 

iÇiode eritmeye çalışıyor 
vnri TuIk,ye lörklerindir” diye bağın 
yorlar. Buna karşı çıkılıp, her olgunun

Açıkça belirtmek gerekirki; Türk-çü faşistlerin 
vatanı emperyalistlere, işgalcilere ve 
sömürücülere karşı korumak gibi bir dertleri 
yoktur. Sözde bağımsızlık savaşı vermiş- 
kazanmış olduğunu söyleyenler, bugün 
caddeleri kaplamış ABD ve AvrupalI 
emperyalistlerin tabelalarını görmezden 
geliyorlar. Bugün ülkemiz “gizli” şekilde 
emperyalistlerin işgali altındadır.

kendi tarihsel varlığı ve gerçekliğini sa­
vunmasını bölücülük olarak niteleyip ez 
meye kalkıyorlar.

Eğer “kaynaşmış bir millet” isek; ta­
rihte zorla kaynaştırdığınız elemanlar bu­
gün ayrılmak istiyorsa, bu bölücülük de­
ğil, tarihsel hakkını savunmaktır. Senin 
zorla kaynaştırmanı kabul etmemektir. 
Kaldıki, tarihte gönüllü kaynaşmış olsalar 
bile, bugün ayrılmak istiyorsa bu da bölü­
cülük değil, onun en tabi hakkıdır. Bu hak, 
halkların ve ulusların kardeşlik sofrası 
olan sosyalizmde bile vardır, zora, aldat­
maya, sömürüye ve eşitsizliğe dayanan 
faşizm de bu hak hayda hayda olmak zo­
rundadır.

Eğer senin düzenınirVvatanının varlığı 
demokrasi düşmanlığına dayanıyorsa, 
bu, azınlığın diktatörlüğü demektir. Zira 
demokrasi çoğunluk rejimidir, çoğunluk 
için demokrasidir. Bu anlamıyla oemokra- 
si vatanın birliği ve halkın ortak yaşaması 
için bir tehlike değil, gereklilik ve zorunlu 
lüktür Demokratik Halk İktidarı, Yani 
Halk Demokrasisi ve Sosyalizm böyle 
bir sistemdir. Çoğunluğu oluşturan emek­
çilerin ve proleteryanın sistemidir. Sizin 
vatanınız demokrasi düşmanlığı ise, bu 
vatanın gerçekte sizin de olmadığını; sa­
dece sizin, azınlığın sömürücü ve emper 
yalistlerin uşağı olduğunuzu; iktidarınızın 
da demokrasi düşmanı olduğunu göste­
rir..

İnsan Haklarına saygı ya da düşman­
lığın temelinde de bu olgular yatmaktadır. 
İnsan haklan; bir diğer insanın özgür, 
sömürüşüz ve insanca yaşamasına 
karşı olamayacağına göre; insan hakla 
rının ihlalini kabul jetmenın hiç bir haklı 
gerekçesi yoktur. Özgürlük, vatanın ol­
mazsa olmaz koşuludur! İçindeki in­
sanların özgürlüğü de bu çerçevede­
dir. On yıllarca, sosyalizm düşmanlığı ya­
parken; sosyaiizm’de doğal ve haklı ola­
rak; sömürme, üretime katılmadan ka­
zanma “özgürlüğü” isteyen burjuvaların 
bu gerici istemlerine karşı çıkılmasını 
baskı olarak niteleyen sîzdiniz. Sosyaliz­
min anti propagandasını yaparken bunla 
rı fazlasıyla kullandınız Ama özgürlük is­
teyen; emeğinin hakkını isteyen ve eşitlik 
içinde kardeşçe yaşamayı hedefleyen in­
sanlara, insan-lık hakkınızı kullana­
mazsınız, çünkü bu vatanı -milleti bö­
lüyor diyorsunuz. Vatan-millet edebiya­
tıyla özgürlük ve insanlak düşmanlığı ya­
pıyor. bunu savunuyor, dahası halkın da 
bunu haklı bulmasını dayatıyorsunuz. Bu 
faşist; halk düşmanı ve insanlık kıyıcısı 
düzeninizi kabul etmemizi bizden bekle­
meyin. Ülke nüfusunun çoğunluğunu 
oluşturan ve yaşamı üreten biz emekçi­
ler, çeşitli milliyet ve mezheplerden halk­
lar demokrasinin de kurucusu, savunucu 
suyuz. Vatanın gerçek sahipleri de bizle 
riz. Emperyalistlere, sömürücülere; ulus 
lan ve halkları ezen zalim diktatörlüğünü 
ze; zorla asimilasyon uygulayan; direniş­
leri ve haklı başkaldırıları katliamlarla 
bastırmaya çalışan kıyıcı düzeninize kar­
şı duran bizleriz. Siz zalim azınlığın ma­
şaları olarak, bu kavramları bırbıriyle çeli­
şenler olarak gösterip gerçekleri karart­
maya çalışıyorsunuz ama bunlar nafile! 
Bu sadece sizin azınlık diktatörlüğünden 
yana olduğunuzu gösteğr. Vatanı-milleti 
satanlar sîzlersiniz. Özgürleştirecek 
olansa bizleriz! Ne tehditleriniz ne de 
yasal ya da yasadışı baskılarınız bizleri 
ve haklı mücadelemizin günden güne ge­

lişmesini engelleyemez. Kirli savaşınızda 
ölen asker ailelerini de bu yalanlarınızla 
daha fazla aldatamaycağınızı çok yakın­
da göreceksiniz. Sîzlerin ve kodamanla­
rın çocuklarının savaş bölgesine gönde­
rilmediği, Çekiç Güç’ün “ülke çıkarları­
nı” zedelediği herkes tarafından kabul 
edilirken kalma süresinin 4 ay daha uza­
tılmasının ne anlama geldiğini daha ne 
kadar gizleyebilir, vatan-millet edebiyatıy­
la halkı aldatabilirsiniz?

Bu sahte edebiyata ve toplum bilimini 
başaşağı eden mantığa sadece bu kor­
generalin sahip olduğunu düşünmek el- 
betteki saçmadır. Tam tersine bu edebi­
yat; faşizmin resmi edebiyatıdır. Bu ko­
nuşma da, temsilcilerinden birisinin ağ­
zından resmi ideolojinin dile getirilişidir.

Resmi ideolojinin demokrasi düşmanlı­
ğı, halk düşmanlığı tescillidir. Onlar, bur­
juva demokrasisinin temel kural ve kaide­
lerini uygulamadan demokratik gözük­
mek istiyorlar. Yıllardır demokratikleşi­
yoruz” teranesini okuyorlar. Bazende, 
“bize göre” demokrasiden sözediyorlar. 
İtalyan faşizminden aldıkları yasalar kitle­
lerin mücadelesiyle uygulanamaz hale 
geldiğinde, sözde demokrasi yanlısı kesi­
liyor, uygulanamaz hale gelen maddeyi 
görünürde “kaldırıyorlar” ya da “değiş­
tiriyorlar.” Ama ya bir başka maddeyle 
ya da yeni bir fıkrasıyla yerini dolduruyor, 
hatta yeni süreç açısından cezayı ağır­
laştırıyorlar.

Bu oyun yeni değildir Bir dönem Demi- 
rel kendisi yasaklı olduğu dönemde “ko­
nuşan Türkiye'den sözediyor; “birazcık 
hamile” olamayacağı gibi, “birazcık de­
mokrasilinde olamayacağını söylüyor, 
“demokrasi ya vardır, ya da yoktur” di­
yordu. Ama bunların demokrasisinin ken­
dileriyle sınırlı olduğu, defalarca kanıtlan­
dı. Demokrasiyi; sömürücü sınıflar rasın- 
daki iç demokrasiyle ve ticaret özgürlü­
ğüyle sınırlayanlardan elbette halk için 
demokrasiyi savunmaları beklenemezdi. 
Onlara ilişkin siyaset yasağı kalktı, de­
mokrasi geldi!

Ama halkımız için demokrasi henüz 
sözkonusu değil! Ö ancak, pratikte fiilen 
kazandığı ve koruduğu oranda demokra- 
siyi yaşıyor. Grev yapıyor-direniyorsa 
grev hakkı vardır! Yürüyüş yapıyor-di- 
reniyorsa yürüyüş hakkı vardır. Konu- 
şuyor-yazıyor ve direniyorsa fikir öz­
gürlüğü vardır... Kısacası haklar söke 
söke direnişlerle ancak alınıyor ve “istimi 
sonradan gelen” kara tren gibi yasal dü­
zenlemeler sonradan-mecburen geliyor... 
Fakat faşizm bu konuda da ataları Os­
manlIyı aratmıyor. “OsmanlI da oyun 
çoktur” sözü Türk devlet geleneğinin 
simgesi olmuştur. Yalan ve entrika Os­
manlI sarayı geleneğinden ardılı Cumhu­
riyete taşınmıştır.

Sözde Demokratik içerikli yasal düzen­
lemelerden en öne çıkanları TCK’nın 141- 
142. maddeleri olmuştu, o değiştirildi. 
Şimdi de Terörle Mücadele Yasası’ nın 
8. maddesi değiştiriliyor!..

Bazı söylemler dışında; tümden anti­
demokratik olan yasalar içerisinde 141- 
142’nin özel bir yeri olmuştur. Muhalif 
“sol” düşünceler yıkıcılık-bolücülük ola­
rak değerlendirilmiş, komünizm propa­
gandası yapmak ve komünist örgüt kur­
mak suçlarından binlerce insan cezalan­
dırılmıştır. Fakat gelişmeler, egemen sı­
nıflara, demokrasi makyajı yapma zorun­
luluğunu dayatmıştır. Demokrasiye geçi­

yoruz propagandasına geçmişin TKP’si 
ve diğer revizyonist-reformistlerde 
“soPdan destek çıkmıştır. Şaşaalı bir at­
mosferde “demokrasiye’’ geçilmiştir ama 
bu “polis demokrasisi” olmuştur. Hem 
polis selahiyetleri yasasındaki değişiklik­
lerle polislerin yetkileri arttırılmış hem de 
“Terörle Mücadele Yasası” çıkarılarak; ör­
neğin, yasadışı örgüt üyelegi cezası 141- 
142 de 5 yıl iken, bu ceza 15 yıla çıkarıl­
mış, aynı şekilde yardımcılık, propaganda 
vb. “suçlara” da cezalar arttırılmıştır. 
Ama, elbetteki tablo bu kadar çıplak ola­
rak kitlelerin karşısına konulmamıştır. O 
sağdan-”sol”dan eleştirilmiş-övülmüş, 
medyada çok yönlü “işlenmiş” sonuçta 
demokratik bir atılım olduğu sanısı halkta 
yaratılabilmiştir. Bu tabloya, infaz yasa­
sında yapılan değişiklikle cezaların infa­
zında mahkum aleyhine ağırlaştırma ya- 
pılıken, bir kereye mahsus olarak mah­
kumlarda infaz indirimine gidilerek bir kıs­
mı salıverilmiş, böylece de aldatıcı tablo­
daki motifler tamamlanmıştır. Sözde ön- 
görülü revizyonist TKP’liler hemen legal- 
leşip TBKP’yi kurmuş, fakat bu yanılgıla­
rının da diyetini ödemişlerdir. Hem partile­
ri kapatılmış, hem de yöneticileri tutuklan­
mıştır.

Şimdi sözde iyiliştirme yasasının 8. 
maddesi yeniden iyileştirilmek üzere ele 
alınmış ve bazı yönlenyle değiştirilmiştir. 
Bir anlamda sözde iyileştirmenin yeni­
den “iyileştirilmesi” yapılmıştır Ama 
bunun da aynı adi aldatmayla aslında 
ağırlaştırıldığını anlıyoruz... Daha önce 
“Hangi yöntem, maksat ve düşünceyle 
olursa olsun” diye başlayan cümle mad­
deden çıkarılmış, yerine “ devletin ülke­
si ve milletiyle bölünmez bütünlüğünü 
bozmayı hedef alan yazılı, sözlü propa­
ganda ile, toplantı, gösteri ve yürüyüş 
yapılmasını yasaklayan...” şeklinde 
cümle konmuştur. Sözde iyileştirilen yer 
burasıdır. “Hangi yöntem, maksat ve 
düşünceyle olursa olsun” maddesinde 
de, herkesin bildiği gibi bölücülükten ceza 
veriyorlardı. Şimdi aynı şekilde, hatta De- 
mirahn dediği gibi) görev alanını genişle­
terek bölücülükten ceza vermelerini ko­
laylaştırmıştır. Bunun yanında cezaların 
alt sının 2 yıldan 1 yıla, üst sınırı ise 5 yıl­
dan 3 yıla indirildi. Ağır hapis yenne 
“hapis” cezası denerek duruma göre te­
cil hakkı getirildi. Tecil edilenler bu aynı 
suçu işlediklerinde ise cezalarının ağır­
laştın Intpsı öngörüldü. Fakat ayrıca; para 
cezaları 50-100 milyondan 100-300 mil­
yona yükseltildi. “Suçun” basılı eser ara­
cılığıyla yapılması halinde, bunun sahip­
lerine de ağır para ve hapis cesan getiril­
di. Radyo ve televizyon istasyonlarının 
kapatılması hükmü eklendi.

Bu, gerçekte ağırlaştırma mantığını giz­
lemek için, şu anda içerde bulunanların 
durumları önümüzdeki 1 ay içinde gözden 
geçirilecek ve kimisi tecil vb. gerekçelerle 
dışarı çıkarılacak. Böylece de. demokra­
tikleşmenin, iyileştirmenin makyajı ta­
mamlanmış olacak .. Oysa, gerçeği gör­
mek için söze gerek yok; değişiklik karşı­
sında kafatasçı, ırkçı, demokrasi ve Kürt 
düşmanı Demıral ’ın nasıl bir değerlendir­
me yaptığını okumak yeteriıdir... “Yasa­
nın yeni 8. maddesi, Avrupa'dan önce 
DGM’leri sevindirdi” diye yazan milliyet 
gazetesinde Demiral. “yasamn yeni ha­
liyle suç tanımını somut bir şekilde ya­
parak DGM'lerin görev alanını genişlet­
tiğini” belirtiyor. “Şimdi 8. madde çok iyi 
oldu. "Herkes kalemine ve diline sahip 
olsun” diye de tehdit ediyor

Yasanın kimleri sevindirdiği ortadadır. 
Bunu iyi görmek ve bu aldatmacayı açığa 
çıkarıp teşhir etmek gerekiyor.

Sahte ve maaşlı vatan-milletçi korgene­
rale gelince; 8. maddenin devletin korku­
sunu gösterdiğini, kendine güvenmeyen 
devletin tehdiflerie ve ciddiyetsiz mantık 
örgüleriyle ayakta kalmaya çalıştığını 
açık etmekten başka birşey değildir, onun 
konuşmaları ve tehditleri... 12 Mart ve 12 
Eylûl gıbi Askeri Faşist dönemlerde halka 
ve devrime ağır zararlar vermiş olsalar 
da. açıkça söylemek gerekirki; “komuta­
nın öfkesi” halkımızın deyimiyle vız ge- 
lir-tırıs gider! Siz asıl halkın öfkesinden 
korkun! ■
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• İŞÇİLERİN YÜKSELEN EYLEMLİĞİNE BİR SERZENİŞ

Özşür Gelecek/Istanbul- 
Grevli Toplu İş Sözleşmeli Sen­
dikal Haklarının Sağlanması, 
sürgünlerin-soruşturmalann-açı- 
ğa alınmaların durdurulması, 
sendikaların keyfî olarak kapatıl­
ması yönündeki uygulamaların 
biran önce son bulması ve me­
murların insana yakışır bir şekil­
de yaşamı idame ettirebilmeleri 
bağlamında ekonomik/demokra- 
tik hakların sağlanması amacıyla 
Kamu Çalışanları sayılan yak­
laşık 5 bine ulaşan bir kitleyle 17 
Ekim 1995 günü saat 12:30’da 
Kadıköy Belediyesi önünden Ka­
dıköy Meydanı ’na kadar slogan­
lar eşliğinde yürüyerek talepleri­
ni ve devletin faşizan politikası­
na yönelik öfkelerini haykırdılar.

KÇSKK (Kamu Çalışanlan 
Sendikalan Konfederasyonlaşma 
Komitesi) düzenlediği mitingle 
birlikte aynı zamanda Türkiye 
çapında yapılan 1 günlük iş bı­
rakma ve çeşitli gösterilerle et­
kinliğini hissettirmeye, sesini du­
yurmaya çalıştı.

Kadıköy’deki eylem ilk olarak 
memurlann basın açıklamasıyla 
başladı. Açıklamada; “Bizi işçi­
lere karşı kışkırtmak için eşit­
likten bahseden iktidara sesle­
niyoruz: Biz yoksullukta değil, 
refahta-zenginlikte eşitlik isti­
yoruz. Eşitliğin önündeki en 
büyük engelin ve eşitsizliği ya­
ratanın sermaye ve onun ikti­
darı olduğunu biliyoruz” denil­
di. Memur ve işçileri karşı karşı­
ya getirme politikası güderek, 
emperyalizmin has uşaklığını 
yapmakta kusur eylemeyen Çil­
ler’in işçilere yönelik olarak sar- 
fettiği “60 milyonun hakkını si­
ze mi vereceğim?”, “Memurla­
rın maaşları düşük, işçiye verir­
sem memurlara veremem”, söz­
leriyle memurlann düzene olan 
tepkilerini hedef şaşırtarak etki­
siz hale getirmeye çalıştığı, bu 
yüzden de bolca yaptığı sahte, 
demogojik lafazanlığının me­
murlar tarafından, “Kamu çalı­
şanlarının mücadelesi işçilerin 
mücadelesiyle birleşmek ve or­
tak bir mücadele hattı oluştur­
mak zorundadır.” haykırışla-

‘Kurtuluş yokl
> 12 Eylül Askeri Faşist Cuntası (AFC), kitlelerin en küçük demokratik 
haklarını gaspederek bütün örgütlenmeleri yasaklamıştı. Sendikalar 
(Türk-İş hariç), demekler kapatılarak, kitleler yoğun bir depolitizasyon, 
yıldırma, pasifleştirme politikasıyla karşı karşıya bırakılmıştı. 80’11 yılların 
ikinci yansında başlayan hak alma mücadeleleri Kamu Emekçilerini de 
etkilemiş ve bu “89 Bahar Eylemleriyle” kendini somut olarak 
göstermiştir.
rıyla pek taraftar bulmadığını, 
amacına ulaşmadığını gösteriyor.

Kamu çalışanlan 17 ekim gü­
nü gerçekleştirdikleri eylemlilik­
lerde şu gerçeği de, kamuoyuna 
bilinçsizcede olsa yansıttılar: Ka­
mu çalışanlan sadece ve sadece 
kendi sorunlannı, sıkıntı lannı di­
le getirmemeli, aynı zamanda so­
runun ana kaynağını oluşturan 
faşizmin uygulamalarından zarar 
gören, etkilenen kesimleride 
bünyesinde kendini ifade etme 
olanağı sağlamaya çalışmalıdır. 
Toplumsal muhalefette yer alan 
kesimlerin bu şekildeki dayanış­
ması olumluluk arzederken ye­
terliliği veya yetersizliği ayn bir 
sorgulama konusudur. Örneğin, 
17 ekim Kadıköy mitinginde , 6 
aydır İstanbul il sınırlan içerisin­
de konser vermesi yasaklanan 
Grup Yorum Kürtçe ve Türk­
çe’den oluşan ezgileriyle kitleyi 
coşturarak “kim için sanat ve 
nasıl bir sanatçı?” sorusuna ya­
nıt verirken, kitlenin “Türküler 
Susmaz, Halaylar Sürer!” slo­
ganıyla aradaki birliği ve daya­
nışmayı göstermesi, işçinin, yok­
sulun, ezilenin nehrin hangi ya­
kasında olması gerektiği konu­
sunda bir gösterge olması açısın­
dan önemlidir.

Grup Yorum’un dinletisinin 
ardından söz alan DETAK’h 
(Devrimci Tutsak Aileleri Komi­
tesi) bir ana; kanayan bir yara ha­
line gelen cezaevlerini ve faşist 
diktatörlüğün devrimci tutsaklan 
teslim almak, apolitikleştirmek, 
kişiliksizleştirmek ve etkisiz hale 
getirmek için gerçekleştirdiği 
hak gasplannı, kısıtlamalan, kat­
liamları, işkenceleri anlatarak 
kamuoyunu duyarlı olmaya ve 
karşı koyuştaki platformlarda ak­

tif savaşmaya çağırdı. Ananın 
yüreğinden akıp gelen konuşma­
sının ardından kitle, yükselen bir 
ses tonu ve kinle, ^Ümraniye 
Tabutluğu Kaldırılsın!”,”Bu- 
ca’nın Hesabını Soracağız!” 
sloganlannı haykırdı.

BU DÜNYA EMEKÇİLERİN 
OLUNCAYA KADAR

SAVAŞMAK

17 ekim günü KÇSKK’nın ön­
derliğinde gerçekleşen eylemli­
liklerden biri de İstanbul Aksa- 
ray’da yaşandı. Yaklaşık 3 bin 
kamu çalışanının katıldığı mi­
ting; Aksaray Metro önünden 
başlayarak Saraçhane’ye kadar 
yapılan bir yürüyüşle başladı. 
Burada davul zuma eşliğinde ha­
laylar çeken kitle “Tüm Haber- 
Sen Kapatılamaz!”, “Yaşasın 
örgütlü Mücadelemiz!” slo­
ganlarını attılar. KÇSKK adına 
konuşma yapan Ener-Sen Şube 
Başkanı Güven Gerçek; “Bugün 

Tüm Haber-Sen kapatılarak sen­
dikal haklarımız yok edilmeye 
çalışılıyor. Bizi işçilere karşı kış­
kırtmak isteyenlere sesleniyoruz. 
Saldırı bugün sadece ücretlçre 
değil, sendikal haklaradır. İşçi 
sendikalarının karşısında olan­
lar yarın bizim de karşımızda 
olacaklardır-ki karşımızdalar. 
Baskı ve engellemelere rağmen 
250 bin işçi dün Ankara'da sesi­
ni duyurdu. Bizde tüm baskılara 
rağmen bugün buradayız" dedi. 
Konuşması sık sık kitlenin attığı 
“Kahrolsun IMF, Bağımsız 
Türkiye!”, “Baskılar Bizi Yıl- 
dıramaz!“sloganlarıyla kesilen 
Gerçek, hükümetin İMF’nin di­
rektifleri doğrultusunda işçi ve 
memurların ücretlerini düşürdü­
ğünü ve açlığa ittiğini belirtti. Bu 
arada konuşmalarından dolayı 2 
yıl cezası kesinleşen Tüm Sağ- 
lık-Sen Başkanı Fevzi Gerçek 
mikrofonu alarak, “Bir avuç ege­
menler ve yandaşları emekçilere 
yönelik baskılarını günden güne 

artırıyorlar. Bu dünya emekçile­
rin oluncaya kadar mücadele 
edeceğiz" dedi.

Mitingte bir ara tüm dikkatleri 
çeken bir olay yaşandı. ŞİŞE- 
CAM’da çalışan Ahmet Keklik- 
tepe ismindeki bir işçi bıçakla 
kendini öldürmek istedi. İşçilerin 
engellemesiyle durdurulan Kek- 
liktepe neden böyle bir şeye kal­
kıştığını bize şu şekilde açıkladı: 
“8 milyon lira maaş alışorum, 4 
milyon lira kira ödüyorum. 2 ço­
cuğum var. Ailemi bu parayla ge­
çindir emiyorum. Oy verdik bizi 
bir dilim ekmeğe muhtaç ettiler. 
Bundan böyle oy kullanmıyaca- 
ğım. Sonuna kadar mücadelemi 
sürdüreceğim, ya da ölene dek". 
Evet, işte böyle açıklıyordu bize 
nedenini Ahmet Kekliktepe. Peki 
çare midir hayatına son vermek, 
daha henüz yeni başlamışken, bi­
tirmek böylesine? Elbetteki de­
ğil. Yaratanlar, üretenler, ki sîz­
ler dünyayı değiştirecek olan 
muazzam büyüklükteki bir güce 
sahipsiniz. Sömürücülerin sîzlere 
yaşattığı acılar, sıkıntılar ancak 
ve ancak sîzlerin sınıf bilinciyle 
donanarak iktidarı hedeflemeniz­
le son bulacaktır. Uzun yaşamak 
pahasına kölece yaşayarak Doyun 
eğmektense, iğrençliklerin, çürü­
müşlüğün, haksızlıkların yaratı­
cısı olan bu sisteme karşı onurlu­
ca savaşmak, güzel yarınları kur­
ma pahasına kısa ömürlü olmayı 
tercih etmektir ölüm. Fiziki ölüm 
diyalektiğin bir kanunudur. İn­
sanlar doğar, büyür ve ölür. Bir 
insan için gerçek ölüm, kokuş­
muşluğu, kölelik zincirini sahip­
lenmesidir. Eğer ki sen; komşum 
Kürt diye, devrimci diye katledi- 
liyorken sesini yükseltmiyorsan, 
yaşamın boyunca dolaşıpta yolu­
nu bulamıyorsan, güzel yarınla­
ra, mutluluğa açılan kapıdan yü­
rümeyin ayak diretiyorsan, ger­
çek anlamda yaşamın ateşinde 
yanmıyorsan, işte dostum, işte o 
zaman sen bir ölüsün.

"GEMİLERİ YAKTIK, 
ARTIK GERİ DÖNÜŞ YOK”

İzmir/özgür Gelecek-
KÇSKK’nın Türkiye çapında dü-

Reformist bir konfederasyon devrimci kamu emekçilerinin tercihi olamaz
Eylül Askeri Faşit Cuntası (AFC), kit- 

1 j lelerin en küçük demokratik haklarını 
JL Jwgasp etmiş, bütün örgütlenmeleri ya­

saklamıştır. Sendikalar (Türk-İş hariç), demek­
ler kapatılmış, kitleler yoğun bir depolitizasyon, 
yıldırma, pasifleştirme politikasıyla karşı karşı­
ya bırakılmıştır, 80Ti yılların ikinci yansında 
başlayan.hak alma mücadeleleri Kamu Emekçi­
lerini de etkilemiş ve bu “89 Bahar Eylemle­
riyle” kendini somut olarak göstermiştir.

*'82 Anayasa’sında kamu emekçilerinin ör­
gütlenmesi konusunda hiç bir (yasaklayıcı) 
madde olmamasına rağmen, kamu emekçileri­
nin sendikalaşması fiili olarak yasaklanmıştır. 
Böyiece: Devletin “asalak” olarak tanımladığı, 
en küçük demokratik kırıntıdan dahi yoksun 
olan, işçi hareketinin kazanımlannı da Ön gören 
kamu emekçilerinin sorunlarının çözümü için 
ayağa kalkmıştır. Bu etkileşim, kamu emekçile­
rinin grevli, toplu sözleşmeli sendikal hak is­
temlerini dile getirirken, “Hak Verilmez, Alı­
nır!” şiarıyla hareket etmesinde etkili olmuştur.

1989’da radikal bir çıkış yapan hareketin ba­
şında devrimci memurların bulunması büyük 
kazanım sağladı. Bu süreçte, kamu emekçileri 
kendi sorunlarına sahip çıkmanın, alanlarda, so­

kaklarda haykırmanın kazanımlannı kendi pra­
tiklerinde gördüler. Kendi pratikleri; devlete ka­
mu emekçilerinin bir güç olduğunu gösterdi. 
Kendi pratikleri; 12 Eylül AFC’sinin üzerlerine 
attığı ölü toprağını henüz silkip atmamış olan 
kitlenin geri kesimine, kamu emekçilerinin yani 
kendilerinin bir güç olduğunu göstermiştir. Ha­
reket kısa zamada büyük oranda kitleselleşti.

Sadece elindeki teknik olanaklar açısından 
güçlü olan devlet, kamu emekçilerinin gücü kar­
şısında acze düşmüş ve hemen baskı, şiddet yıl­
dırma poliykalannı devreye sokarak, bir kez da­
ha siyasi, ideolojik güçsüzlüğünü göstermiştir. 
Emekçiler alanlarda coplanmış, gözaltına alın­
mış, sürülmüşlerdir. Bunlar yetmeyince devreye 
sokulan faşist Türk Kamu-Sen de tam anla­
mıyla kamu emekçilerinin mücadelesini engel­
leyememiştir. Bütün bunlar kamu emekçilerinin 
hareketinde ciddi bir gerileme yaratmamış, hat­
ta gelişimini bile etkilememiştir. Ancak hareket, 
yoğun kitleselleşme karşısında siyasi olarak ye­
tersiz kaldı. Devletin faşist niteliğini, bundan 
kaynaklı kitleleri ideolojik, siyasi, örgütsel ola­
rak esir alma istemini kavramayan kitle ve ken­
dini asıl olarak düzen sınırlarına, yasalarına gö­
re sınırlayan reformist, revizyonist anlayışlar; 

hak alma noktasında aceleci davranışlardır. TC. 
bütün bunları değerlendirmiştir. Kamu emekçi­
lerinin hak alma mücadelesini güdümüne almak 
amacıyla; “Demokratik(!), sosyal(l) ve devleti 
olmanın ve önemli ilkelerinden biride örgüt­
lenme özgürlüğüdür.” (Ö. Gelecek, sayı-24, 
sy. 14) kılıfıyla. Anayasa Komisyonu tarafından 
28 Ocak 1994’te kamu görevlileri sendikalan 
kanun taslağı hükümete sunulmuştur. Bu yasa 
teklifi refonnist-revizyonist anlayışların etkisiy­
le kitleleri büyük oranda etkilemiş, hareket bir 
bekleme ve gerileme sürecine girmiştir.

KÇSKK’NİN OLUŞUMU

Radikal eylemleri kamu emekçilerine fiili 
olarak sendika kurma hakkını kazandırdı. Sen­
dikalar açıldıktan sonra eksikliklere rağmen ka­
mu emekçilerinin mücadelesi devam ediyordu. 
Ancak, özellikle Ankara merkezli sendikalarda 
vücut bulan bürokrat, reformist, uzlaşmacı sen­
dikalarla gerçekleştirilen platform, mücadele 
önünde engel olmaya başladı. Radikal bir anla­
yışa sahip olan kesimdeki kitleselleşme istemi, 
“platformun siyasi niteliğine bakılmaksızın” 
gerçekleşmesine neden oldu. Platform da nitelik 

değil, nicelik bir artış oldu.
Sendikalar kurulduktan sonra, sendikaların 

kamu emekçilerinin de bulunduktan sorunları 
tespit edip, sorunları aşmak için gerekli olan sı­
nıf bilincinin gelişmesine yönelik eğitimde ol­
dukça yeteresiz kalınmış, bu tabanın karar alma, 
eyleme geçmesini merkezi organlara bırakılma­
sına, yapılan eylemlerin merkezin dayatması 
şeklinde gelişmesine neden olmuştur. Bütün bu 
eksiklikler üzerine, refonnist-revizyonist sendi­
kal anlayışla gerçekleştirilen platform, genel an­
lamda reformist anlayışın hakimiyetine neden 
oldu.

Kamu emekçilerinin eylemleri, TC.’nin me­
mur ücretlerine zam yaptığı. Ocak ve Temmuz 
aylarına sıkıştırılmış, ülkede gelişen bir çok fa­
şist ve anti demokratik olaya, hatta kamu emek­
çilerine yönelik baskılara tavırsız kalınmasına 
neden olunmuştur. Platform, “sendika olsun da 
nasıl olursa olsun” anlayışından dolayı, TC’nin 
kamu emekçilerinin sendikalaşması konusunu- 
da yapacağı, “grevsiz, toplusözleşmesiz sendi­
ka’’ gibi yasıü düzenlemelere kilitlenmiş, varo­
lan sendikalarda da; mücadeleyi bir adım daha 
geliştirme değil, yönetim organlarını ele geçir-www.partizanarsiv.net
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EUMU ÇALIŞANLARINDAN ileri adım

tek başına’ Ozan Can Bakış

zenlediği protesto ve 1 günlük iş 
bırakma eylemlerinden bir diğeri 
de İzmir Konak Meydanı’nda 7 
bin kamu çalışanının coşkulu slo­
ganları, konuşmaları ve polisin 
yoğun kordonu altında gerçekleş­
ti. 17 ekim günü Konak Mcyda- 
nı’nda toplanan kitle, sık sık söy­
lediği “ Cane cane cane nerdesın 
hane melek yüzlü şeytan nerde- 
sin hane!” ezgisiyle alanı inleti­
yordu. Gerçi dönem dönem halkın 
o muhteşem mizah ve hicivle orta­
ya çıkan sloganlarını (örneğin 
“yar saçların lüle lüle Tansu sana 
güle güle!” gibi) duyuyorduk ama 
türkü eşliğinde yapılan dokundu- 
ruşun, anlatımın güzelliği bir baş­
ka oluyor. Ama şunu da unutma­
mak gerekir ki, vurucu ve daha so­
runun özüne inen, hedefi belirte­
cek sloganlar atmalıyız ki, dostta 
düşmanda neyi amaçladığımızı, 
neyi istediğimizi görsün.

Mitingte kamu çalışanları adına 
bir konuşma yapan Canner Can­
lı, “Enflasyon üç rakama ulaştı, 
eğitim ve sağlık paralı hale geldi,

Kamu çalışanları; mitingte 
"Tüm Haber-Sen 
Kapatılamaz!"yazılı siyah 
pankartı yürüyüş boyunca 
sloganlar atarak taşıdılar.

Platform öncesi yetersizlikten, gö­
rememekten gelişenjabanın karar al­
ma aşamalarına katılmaması, plat­
form sürecinde bilinçli bir şekilde ha­
yata geçirilmeye çalışılmış ve başarı­
lı da olunmuştur.

İşte KÇSKK ve konfederasyonlaş- 
ma tartışmaları, platforma hakim olan 
reform ist-revizyonist anlayışların, ta­
banı, tabanda örgütsel mücadele birli­
ğini sağlamak gerektiği anlayışını 
yadsıyan bu temel üzerinde şekillen­
miştir.

Devrimci iradeyi hiçe sayan, kitle­
lerin kendiliğinden hareketlerine bel 
bağlayan, kendi burjuvalıklarına kit­
leleri siper alarak; “radikal eylemle­
re kitlenin hazır olmadığı, radikal 
eylemlerin kitleyi devrimcilerden 
koparacağı1' gibi safsatalarla yasal 
düzenlemelerden medet uman, yasal 
Çerçevelerde “çözüm" arayan refor- 
mist-revizyonist bu anlayış, kitlenin 
devrimci gücünü düzen içine çekme 
bakımından burjuvaziden daha tehli­
kelidir. Keza bunlar; “kitleler adına" 
hareket eden, burjuvazinin kitleler 
içindeki uzantılarıdır.

Devrim Mahallesi, Okmeydanı gi­
bi direnişlere, Kürt ulusunun yaşadığı 
baskıya, katliama, toplumun çeşitli

ÜMRANI
ÜDIHİtt R’T

GU KAPATIŞIM 
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DETAK adına yapılan konuşmada; cezaevindeki devrimci 
tutsaklara yönelik baskı ve şiddet politikasının biran önce son 
bulması ve Ümraniye Tabutluğu'nun kapatılması istendi, 
devrimci demokrat kamuoyu duyarlı olmaya çağırıldı.

GENEL GREV KAPIDAçalışanlara mezarda emeklilik da­
yatıldı, demokrasi istekleri çoğu 
zaman kanla bastırıldı, düşünce­
lerinden dolayı sendikacılar, öğ­
retmenler, aydınlar cezaevlerine 
atıldı, özelleştirme adı altında 
binlerce emekçi işten atıldı” de­
dikten sonra gür bir sesle haykıra­
rak, "Dostlar gemileri yaktık, 
artık geri dönüş yok” dedi. Bu­
nun üzerine kitle hep birlikte “Ya­
şasın Örgütlü Mücadelemiz!” 
sloganlarını attı. Çoşkulu halay­
larla devam eden mitingte ara ara 
kamu emekçilerine durumla ilgili 
olarak değerlendirmelerini soru­
yorduk ki, bir ara konuşma yapan 
kişinin elindeki bir kağıtı hızla 
yırtarak “biz buradayız, biz 
alanlardayız” haykırdığını gör­
dük. Evet mesele; okul müdürleri­
nin o gün derse katılmayan öğret­
menlerin dosyasına vizite kağıdı 
yapıştırmasından ibaretti. Eylem­
lerinin haklılığını ve meşruluğunu 
bilince çıkarmış olan kamu emek­
çileri bu olaya tepki göstermiş ve 
vizite kağıdını yırtınıştı. Ve alan­
daki kitlenin ruh hali “Bütün 
hakları kazanmamız işçi sınıfı­
nın grevlerinin başarısına bağlı­
dır. Kurtuluş yok asla tek başı­
na” yönündeydi.

katmanlarına yönelen faşist saldırıla­
ra, öğrencilerin, velilerin soyulması­
na, özelleştirmeye, işten atmalara, 
sendikaların kapatılmasına duyarsız 
kalan, hak almaya gittiği Ankara'dan 
hakkını almadan dönen bir hareket 
başarıya ulaşamaz. Ayrıca bütün bun­
lara karşın, ön plana çıkarılan konfe­
derasyonuma hedef saptırmaktan 
başka bir anlama gelmemektedir. Re- 
formist-revizyonistlerin hakimiyetin­
de oluşturulacak bir konfederasyonun 
altı boş olacaktır. Türk-Iş’ten, 
DİSK’ten farklı olmayacaktır. Kamu 
emekçilerinin üretimden gelen .gücü­
nü, kendi çıkarları yani TC’den onay 
almak için kullanacaktır.

Konfederasyonlaşma, emekçi kit­
lelerin birleşik mücadelesi için önem­
li bir adımdır. Ancak bu, toplumun 
soruıilan karşısında üretimden gelen 
gücün, sorunları aşmak için örgütlü 
gücün kullanılmasının içinden çıkıp 
gelişmelidir.

Emekçilerin sorunlarının sahiple- 
nişinde oluşturulacak birlik demokra- 
tik-merkeziyetçi bir şekilde örgütlen­
melidir. Her işkolunda sendika, her il 
ve ilçede sendika şubeleri ve her işye­
rinde sendika temsilcilikleri oluştu­
rulmalıdır. En alttan en üste her birey

Ankara/Özgür Gelecek: Ka­
mu çalışanları, grevli-toplu söz- ’ 
leşmeli sendikal hak, hakettikleri 
bir ücret almak, sendikalarına yö­
nelik baskı, sürgün ve soruştur­
maların durdurulması, Tüm Ha- 
ber-Sen’in derhal açılması gibi 
demokratik taleplerle Türkiye ça­
pında 17 ekim günü alanlardaydı­
lar. Ankara’da da Kızılay Mey- 
danı’nda toplanan kitle oldukça 
yoğun polis kordonu altında ses­
lerini duyurmaya çalıştılar. Yapı­
lan konuşmalarda özellikle, talep­
lerinin dikkate alınmaması halin­
de aralık ayında genel greve çıka­
cakları olgusu vurgulandı.

Eylem bittikten sonra faşizmin 
kolluk güçleri İHD’nin verdiği 
bilgiye göre 40 kişiyi gözaltına al­
dı. Aralarında YDG okurları olan 
Şükran özdemir, Serkan Can- 
polat, Haşan Aydın Koçak adlı 
lise öğrencileride bulunuyor. 
Özellikle mitinge katılan öğrenci­
lerin gözaltına alınması 20 
Ekim’de yapılan öğrencilerin 
harçları protesto eylemine bir 
gözdağı ve korkutma niteliğin­
deydi.

karar alma aşamasına katılmalıdır. 
Ve merkezin aldığı karara da her bi­
rim uymalıdır. Böyle bir yapının 
oluşturulması; uzun süreç, proleter 
bakış açısı, sorunlar karşısında duyar­
lılık ve mücadele ister.

Sınıf bilinçli MLM emekçiler, 
sendikaların iktidar alma mücadele­
sinde bir araç olduğu hinciyle hareket 
etmeli ve iktidarı almak için önemli 
bir araç olan sendikaları reformist-re- 
vizyonistlere terketmemelidir. Refor- 
mist-revizyonistlerin mevcut sendi­
kalardaki hakimiyetini yıkmak ve 
emekçilerin .iktidara yöneltmek için, 
işyerlerinde proleter bakış açısıyla ta­
ban örgütlülüklerini yaratmalıdır. Ve 
bu örgütlülüklerin mücadelesi Prole­
tarya Partisinin mücadelesiyle birleş- 
tirilmelidir.

MLM emekçiler, emekçilerin 
üretimden gelen gücünün merkezi bir 
şekilde iktidara yönelmesinin önemi­
ni kavramalı ve konfedarasyonlaşma 
sürecinde etkinliği ele geçirmelidir­
ler. Konfederasyonlaşma, reformist- 
revizyonistler tarafından değil, 
MLM’ler tarafından yürütülmelidir.

Parti inşası ve iki çizgi 
mücadelesi

P(arti açısından en önemli sorunlardan biri iki çizgi mücadelesinin 
uygulanış biçimidir. Proleter İdeolojisi ve küçük burjuva ideolo­
jisinin Parti içindeki hesaplaşması olan iki çizgi mücadelesi doğ­
ru ele alındığı takdirde, olumlu sonuçlar yaratacak, partiyi geliştirip 

güçlendirecektir. Parti inşasını hızlandıncak ve inşayı pekiştirecektir 
Yanlış ele alınması durumunda ise Partiyi zayıflatacak ideolojik hesap­
laşma silahından yoksun bırakacak, giderek partiyi burjuva ideolojinin 
etkisine açık hale getirecek, küçük burjuva ideolojisinin denetimine so­
karak, siyasal anlamda, oportünizmi, örgütsel anlamda menşevizmi ha­
kim hale getirecektir.

Herşey parti için, parti devrim için şiarıyla sürdürdüğümüz sürecina 
özgün mücadelesinin önemeni iyi kavramalı ve buna uygun davranma­lıyız.

Dejenere olmuş ve yıpratılmış ilkelerimiz sınıf savaşımının bütün ko­
nularında mevcut olumsuzluklarından kurtarılarak tamamen sınıf sa­
vaşımının ve Parti inşasının jhtiy açlarına yanıt verebilir hale getiril m e- 
si zorunludur. Bu zorunluluğun bilincine varılmadan sınıf savaşı m mm 
sorunlarına sahip çıkmak ve onlara hükmetmek düşünülemez

Diğer birçok konuda olduğu gibi iki çizgi mücadelesinde de yaşanan 
kendiliğindencilik sürecin sonucu olarak muazzam tahribatlar yaşandı. 
Bu kavramın öylesine içi boşaltıldı ki neredeyse her türlü sorun kayna­
ğı olarak görülmeye ve sunulmaya başlandı. Bazı dıınımla.Mıı bu duru­
mun nedeni kavrayışsızlık iken birçok durumda da sınıf savaşımı ve 
parti konusunda tüm duygularını yitirmiş, yozlaşmış parti düşmanları­
nın bu kavramı ulu orta kullanması ve her ^prunun temeline bunu koy­
malarıyla kavram önemli ölçüde kirletilmiş oldu. Hatta öylesine ucube 
şeyler söylenir oldu ki, neredeyse parti düşmanlarının mücadeleyi bı­
rakmaları bile^bu kavrama bağlandı. Hatta bu sadece parti düşmanlan 
tarafından değil, aynı zamanda da Parti tabanında da dile getiriliyor. 
Ne deniliyor? Eğer ikiçizgi mücadelesi verilseymiş, bunlar (parti düş­
manları) gitmez miş. Partiden ayrılmaz mış? Peki yaparlar mış4? Parti 
içinde kalırlarmış. Burada sormak gerekir. Gerçekten bunlara karşı çiz­
gi mücadelesi verilmemiş mi? İkincisi ise (ki bu yanı daha önemlidir) 
partinin şöyle bir zorunluluğu veya ilkesi mi var? Parti düşmanlan m 
ve her türlü burjuva düşünce ve unsuru içinde tutacaktır. Hayır böyle- 
sine bir ilkesi yok. Aksine “parti her türlü küçük burjuva düşünceden 
ve sallantıh unsurdan arınarak güçlenir” biçiminde MLM ilkeler vardır 
Ancak sürecimizide ilkeler önemli ölçüde dejenere edildiği için, ilkesiz­
likler parti içinde ve tabanında savunulur duruma getirilmeye çalışıl­
mıştır. Sorun buradan kaynaklıdır.

Parti somutunda bu durum nasıl yaşanmaktadır? İki çizgi mücadele­
sinden anlaşılan şudur: Parti programına (teorik) karşı oluşturulan 
farklı teorik düşüncelerle program teorik düşünceleri arasındaki farklı 
ve bu iki karşıtın hesaplaşması... Evet kavrayış budur. Bunun olduğu 
yerde iki çizgi mücadelesi olmuştur, olmadığı yerde ise iki çizgi müca­
delesi verilmemiştir. Dolayısıyla bu verilmeden de kimse partiden atıla- 
maz veya ayrılamaz, oluşan veya parti düşmanlarının ve kendiliğin- 
denciligin yaratmış olduğu anlayış budur. Böyle olunca da parti içinde 
MLM proleter çizgi hem de burjuva çizgi bir arada ömür boyu kalabilir, 
yaşayabilir. Onunla mücadele yerine onunla birarada yaşama anlayışı 
tamamen meşruluk kazanır, ister kabul edilsin ister edilmesin istem­
lerle objektif durum farklıdır.

iki çizgi mücadelesinin parti içindeki ideolojik savaşım olduğunu be­
lirttik ve ou ideolojik savaşımın bütün konularda ve bütün alanlarda sü­
rekli ve sistemli olmak zorunda olduğunu da belirtmeli ve kabul etme­
liyiz. Parti içindeki ideolojik mücadeleyi dönem, dönem tartışma dönem­
lerinde, siyasal ve teorik farklılıkların çıkışına indirgersek orada ide­
olojinin dolayısıyla iki çizgi mücadelesinin içini boşaltmış oluruz. Parti 
inşasına önemli bir darbe vurmuş oluruz, ideolojik mücadelenin sürek­
liliği ilkesini dumura uğratmak demek birçok yanlışın, hastalığın teme­
lini atmak demektir. Bizde böyle bir süreç yaşandı, ideolojik mücadele 
kavranmayınca, onun önemi bilince çıkarılmayınca, onun süreklileşti- 
r ilmesi ve sürdürülmesine ilişkin biçimler de doğru ele alı namaz Sürek­
li yanlış ve eksik yöntemler kullanılır. Bu yöntemler ise yanlışı giderek teorileştirir.

Partide yanlışlar giderek teorileştirildi. Burjuva çizgiyi incitmeme; 
ona dokunmama, onu eleştirmeme, ondan hesap sormama, onu dönüş­
türmek için üzerine gitmeme, dönüşmediği noktada ise onu Parti’den at­
mama. Bir ayıklanma ve arınmaya gitmeme... Tüm bunlar teoride kap­
samlı savunulmaca bile pratikte egemen olan biçimlerdir. Öyle bir hale 
geldi ki Parti düşmanları “bırakalım yıpransınlar” mantığıyla bilinçli 
bir tasfiye yaşattıkları halde buna tavır almak, buna müdahale etmek 
MLM’ler için neredeyse suç haline getirildi. Keza öylesine soysuzlaştı­
rıldı ki Parti’nin hakim olan programını, çizgisini savunmak, propagan­
dasını yapmak suç sayılacak, korkulacak bir durum haline getirildi Söz 
gelimi, Parti’de tartışılan ve burjuva, milliyetçi çizgi olarak mahkum 
edilen Seksiyoncu düşüncenin yıpranmaması için Partinin düşünceleri­
nin propagandasının yapılmasından tavizler verildi. Gerekçe nedir? 
Eğer Parti programın ou soruna ilişkin düşünceler yazılır, çizilirse bu 
seksiyonu savunanlara söz hakkı doğurur vb. vb. işte MLM’nin tasfiye­
si denilen, işte Parti ilkelerinin yozlaştırılması ve giderek tasfiyesi Pe­
ki ne adına? iki çizgi mücadelesi adına, iki çizginin içi boşaltılmış, yoz­
laştırılmış bir kavram olarak korunması pahasına partinin ve ilkeleri­
nin tasfiye edilmesinden başka birşey değildir bu. iki çizgi mücadelesi 
Parti çinde Partinin ve proletaryanın olanaklarıyla burjuvaziyi besle­
mek, onu kalıcılaştırmak, onu güçlendirmek değil, dönüştürmek, kazan - 
mak, dönüşmüyorsa ezmek ve mahkum ederek Parti’yi, proleter ideolo­
jiyi güçlendirmek için MLM’ler tarafından savunulur ve uygulanır

Parti inşası ve sınıf savaşımı boyunca bizim dışımızda objektif bir ol­
gu olan burjuva ideolojisinin Parti içinde sürekli ve şiddetli bir savaş ko­
nusu yapılması zorunludur. Bu zorunluluğun sürdürülüşündeki “kazan­
ma , dönüştürme”, “yeniden kalıba dökme" yanlan ideolojik mücade- 
tepiT Çizgi biçiminde sürdürülmesidir. Parti içinde her davranış, her 
düşünüş bir ideolojiye tekabül eder. Özellikle ideolojik boyuttan politik 
boyutta daha önemle ön plana çıkarılması zorunluluğu vardır. Zira 
ideolojik boyuttaki sapmalar ile politik boyuttaki sapmalar aynı değil- 

eolojik boyuttaki sapma direkt bınjuvaziye tekabül ederken, 
politik boyuttaki sapmanın kendi içinde sistemleşmesi -olgunlaşması- 
süreci yaşar. Her ikisinin birbirini bütünlemesi ise çok daha farklı bir durumdur.

Sözgelimi, liberalizm bir çizgidir, ideolojik bir sapmadır. Sekterizm 
de. Ve bu bir çizgidir. Burjuva çizgidir. Burjuva ideolojisidir. Partide bu 
hastalığın çıkışından itibaren şiddetli bir mücadele sürdürülmez ise 
giderek politik boyutta sağcılığı -reformizmi getirecektir. Örgütsel 
olarak da menşevizmi yerleştirecektir. Partide ideolojik mücadele -çizgi 
mücadelesi- bu bilinçle kavranmadığı taktirde, “Parti programına 
tekabül eden” çizgi beklenilir. O aşamaya geldiğinde de zaten onun 
kazanılması, dönüştürülmesi mümkün olmaz. Mümkün olmayacak bir 
aşamada da kimsenin “niye çizgi mücadelesi vermiyorsunuz* demeye 
hakkı olmaz. Bunu diyenler ise Parti de burjuvaziyi yaşatmaya ve bur­
juvazi ile bir arada yaşamayı önerenlerdir. Buradan hareketle “Parti de 
iki çizgi mücadelesi verilmiyor” diyenler (eksik olabilir) ise ideolojik 
savaşımın ne olduğunu bilmeyen ve yeterince kavrayamayanlardır, 
“ideolojik mücadelede taviz verilmez" ilkesinin varlığından bihaber ol­
mak, sonunda şekilsizliği ve küçük burjuva eklektizmi getirir. Bu ise 
Partiyi ve devrimi ileriye değil, sürekli gerilere götürür.

www.partizanarsiv.net
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Egemenlerin bunalımını devrim lehine çevir
____^tarihinin en zor dönemle- 
r | ıtrinden birini yaşıyor.
JL ^zEkonomik ve siyasi kri­

zin boyutu giderek artıyor. Egemen 
sınıflar koalisyon hükümetini “de­
mokratikleşme”, Kürt sorununu çöz­
me, Gümrük Birliği’ne girme , daha­
sı Avupa ile bütünleştirmenin baş mi­
marı olarak lanse edip kitlelerin kar­
şısına çıkardılar. Seçim meydanların­
da egemenlerin sözcükleri burjuva 
partilerin, yukardaki anlayış çerçeve­
sinde yaptıkları demogojik propagan­
dalardan bırakalım geri kitleleri ken­
dine demokratım ve yurtseverim di­
yen yığınca kitleler de etkilenip 
uzunca bir dönem hayali beklentiler 
içine girdiler. Söz konusu çevreleri 
bu beklenti içine çeken gerçek; dev­
letin niteliğini, sınıfsal karakterini 
tam olarak kavramamaktır. Hükü­
metlerin figüran olduğu, iktidarın 
MGK elinde olduğu gerçeğini göre­
meyip bilince çıkarmamaktır.

Dağılan koalisyon 
krizin ürünü

Koalisyon hükümeti dört yıllık se­
çim icratı ile miting meydanlarında 
ve hükümet programlarında söyle­
diklerinin tam tersini yaptı. Şöyleki; 
aşağıya çekecekleri enflasyon yuka­
rıya tırmandıkça tırmandı. Kürt soru­
nu militarist odaklara devredildi. Köy 
boşaltmaları ve sürgün olayları nor­
mal bir politika haline geldi. Gözal­
tında kaybolmalar ve sokak infazları 
ülke sathına genişleyerek devam etti. 
Demokratik hak eve özgürlükler de- 
mogajik bir söylemden öteye geçme­
di. Buna karşın sermaye çevresini da­
ha da zenginleştirmek için, özelleştir­
me furyasına hız verildi ve işsizlik or­
dusu çığ gibi giderek arttı. îç’ve dış 
borçlar tırmandıkça tırmandı.

İşte koalisyon hükümetinin dağıl­
masını yukarıdaki gerçek nedenlerde

Baykal’ın lafta da olsa biraz diretme­
si, hep CHP’nin hanesine artı olarak 
eklendi. Kaldı ki, DYP seçim için za-

► Eski ortaklar birbirine söylediklerini unutarak yeniden 
yan yana geldiler. Hiç kuşkusuz buıjuva sözcülerinin iki 
yüzlülüğü karşısında şaşıracak bir durum yoktur. Tüm bu 
son süreçte yaşananlar bize neyi gösteriyor? MGK Cum­
huriyeti, iç ve dış politikalarda yaşanan ekonomik ve siya­
si krizler sonucu giderek tıkanıyor. Diğer bir ifade ile sis­
tem tıkanmıştır.

aramak gerekir. Diğer bir ifadeyle 
koalisyonun mevcut krizi yukarıdaki 
olguların ürünüdür. Yine koalisyon 
hükümetinin dağılmasını CHP kong­
resinin hemen arkasından gündeme 
gelmesini tesadüfi bir olay olarak de­
ğerlendirenleyiz. TÜSİAD’ın “CHP 
diriltilmelidir”, esprisine uygun ola­
rak medyanın da desteğiyle sanki şu 
ana kadar ki icraatlardan Baykal ve 
ekibi hiç sorumlu değilmiş gibi yap­
tıkları çıkışla alkış almayı başardılar. 
Dahası hükümet krizi hangi nedenle 
ortaya çıkarsa çıksın; sonuçta 
CHP’yi kurtarma operasyonuna bü­
ründü. Ona hizmet etti.

Neden? Birincisi; kurulacak hükü­
metin seçim hükümeti olacağı gerçe­
ği ortaya çıktı. Bu durumda geniş ta­
banlı bir hükümet formülü mevcut 
parlamento aritmetiğinde oldukça zor 
ortaya çıkardı. Nitekim de öyle oldu. 
DYP-ANAP girişimi sonuçsuz kaldı. 
Ki egemenlerin büyük bir kesimi bu 
iki partinin birden teşhir olmasından 
yana değiller. MHP ve DSP destekli 
azınlık hükümeti ya da 4. MC hükü­
meti fiyaskoyla sonuçlandı. Ki, bu gi­
rişim de DSP’nin gerçek niteliğini or­
taya çıkardı. Ecevif in son manevra­
ları da bu gerçeği değiştiremedi.

En karlı Baykal çıktı
Sonuçta eski ortaklar birbirine söy­

lediklerini unutarak yeniden yan ya­
na geldiler. Hiç kuşkusuz burjuva 
sözcülerinin iki yüzlülüğü karşısında 
şaşıracak bir durum yoktur. Hüküme­
tin nimetlerinden biraz daha yararla­
nacaklardır. Tabi bu arada Necdet 
Menzir’in görevinden istifa etmesi, 
grevlerin ertelenmesinin DYP tara­
fından yapılması, işçi ve memur üc­
retlerinin arttırılması noktasında

► Derinleşen ekonomik ve siyasi kriz nedeniyle 
egemenler artık hükümet kurmakta bile zorluk çekiyorlar. 
Seçim sistemini ne kadar değiştirirlerse değiştirsinler, 
önümüzdeki seçimlerde yine koalisyonun ortaya çıkma 
ihtimali çok yüksektir. Yani tek partili dönemi esasta 
kapandı sayılır. Kısaca MGK, TOBB, TÜSİAD, TİSK 
Cumhuriyeti bundan böyle hükümet kurma sorununda 
ciddi problemler yaşıyacaktır.
ten belli oranda yatırım yapacaktı. Bu 
durumu iyi bilen Baykal, kamuoyuna 
yönelik bu yönlü mesajları daha er­
ken vererek ileriye yönelik seçim ya­
tırımı yaptı. Özcesi, hükümet bunalı­
mı süresince en kazançlı Baykal çık­
tı.

Sonuç olarak;
Tüm bu son süreçte yaşananlar bize 

neyi gösteriyor? MGK Cumhuriyeti, iç 
ve dış politikalarda yaşanan ekonomik 
ve siyasi krizler sonucu giderek tıkanı­
yor. Diğer bir ifade ile sistem tıkanmış­
tır. Bu tıkanıklığı aşmanın yolu en baş­
ta Kürt sorununu çözmekten geçer. Ki, 
Kürt sorununda mevcut olan farklı iki 
eğilim henüz açıkça tam olarak çatış- 
masalar da , süreç içinde bu anlayışları 
biraz daha netleşecektir. MHP’nin si­
yasi sözcülüğünü yaptığı egemenler 
cephesine oranla ABD planına uygun 
olarak ve giderek şekillenen ‘kültürel 
haklar verilmelidir’ anlayışı, ege­
menler cephesince daha avantajlı görü­
nüyor. Keza, kirli savaşın ekonomik 
cephede yarattığı tahribatlar gün geç­
tikçe büyüyor. Bu durum, başta işçi sı­
nıfı olmak üzere tüm emekçi cephesi­
nin öfkesini sokağa taşıyarak eyleme 
dönüşmesine neden olmaktadır. Son 
Ankara eylemi bunun en somut örneği­
dir. Egemenlerin tek avantajı, işçi ve 
memur eylemliliklerinin esasta ekono­
mik talepler üzerinde şekillenerek siya­
sal iktidar mücadelesini hedeflememe- 
sidir. Sendika ağalarının ve bürokratla­
rın denetiminde gelişen bu eylemlilik­
ler, egemenler tarafından istendiği an 
etkisiz hale getirilmektedir. Bu da do­
ğal olarak çelişkilerin daha da derinleş­
mesine, çatışmaların boyutlanarak kit­
lelerin sistemden kopuşunu engelleyip 

geciktirmektedir. Komünistlerin, dev- 
rimci-demokratların iradi müdahale 
konusunda çok yetersiz ve zayıf oluşu 
toplumsal muhalefetin etkisiz kalması­
nın önemli nedenlerinden biridir. Bu 
durumu tersine çevirmenin yolu, yaşa­
mın her alanında yürütülecek militan 
mücadeleden ve siyasal iktidar mücade­
lesine kilitlenmekten geçer.

Özetlersek: Derinleşen ekonomik ve 
siyasi kriz nedeniyle egemenler artık 
hükümet kurmakta bile zorluk çekiyor­
lar. Seçim sistemini ne kadar değiştirir­
lerse değiştirsinler, önümüzdeki seçim­
lerde yine koalisyonun ortaya çıkma ih­
timali çok yüksektir. Yani tek partili dö­
nemi esasta kapandı sayılır. Kısaca 
MGK, TOBB, TÜSİAD, TİSK Cumhu­
riyeti bundan böyle hükümet kurma so­
rununda ciddi problemler yaşıyacaktır. 
Şunu söylemek pek abartı olmayacaktır. 
Sistem var olan krizini hafifletmek için 
en başta Kürt sorununa belli çözümler 
bulmak zorundadır. Yani mevcut top­
lumsal dinamikler 70 yıllık Cumhuriyet 
rejimini sarsıyor. Bu sarsıntı burjuvazi­
yi ürkütüyor. Burjuva-feodal sistem bu 
ürküntü ve korkuyu bu gün devlet terö­
rüyle gidermeye çalışıyor. Devlet teröre 
kilitlendikçe krizin çapı derinleşerek ar­
tıyor. Uluslararası politikada TC. yan- 
lızlaşıyor. Tek kelimeyle her bakımdan 
egemenlerin hareket alanı daralıyor.

Sonuç olarak; krizin derinleşmesi 
devrimci durumun ivme kazanması tek 
başına bir anlam ifade etmez. Esas so­
run bu krizi devrim lehine çevirmektir.

Bunun da yolu, en başta işçi sınıfı ol­
mak üzere tüm toplumsal dinamikleri 
siyasal iktidar bilinciyle örgütlemek 
için gereken taktik politikaları üret­
mekten kırda ve şehirde radikal bir mü­
cadele yürütmekten geçer.www.partizanarsiv.net
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^EVRİMCİ- DEMOKRAT KAMUOYUNA

Darbeci Gürüh Devrimcilere Saldırıyor Özgürce
Dersim'de geçenlerde devrim­

ci gerillalara iki kez darbeci - 
tasfiyeciler tarafindan saldırı 
düzenlendi.

Pusu kurup devrimci gerillala­
rın elinden silahlarını* zorla yasp 
eden sol sekter tasfiyeci kliğin 
eylemine karşı TKPÎM MK bir 
bildiri yayınlayarak kamuoyunu 
duyarlılığa çağırdı

Devrimciler, TKP/ML'ye 
Gönül Vermiş Emekçiler, Yol­
daşlar!

IS Nisan darbesiyle, partimi­
zin iradesine karşı açık bir savaş 
açan ve parti ilkelerimizi çiğne­
meye yeltenip, sol -sekter, foko- 
cu kliklerinin tasfiyeci girişimle­
rine boyun eğdirme hayalleri ku­
ran AK kliğinin tüm kara çalma­
ları, niteliklerine uygun, gayri si­
yasi çarpılmaları ve yer yer uy­
gulamaya çalışılan fiili saldırıları 
adım adım boşa çıkartılarak par­
timiz iradesi üzerinde yeniden 
merkezileşmiş ve böylelikle par­
ti düşmanı kliğin çabaları parti­
mize yakışan tavır ve tulumlarla 
boşa çıkartılmıştır. Partimize 
karşı gerçekleştirmeye çalıştıkla­
rı darbeye parti irademiz.ee tavır 
konulmasının hemen ertesinde, 
bu kliğin partimize yönelik attığı 
şiddet uygulama naraları, ceza­
landırma kararları ve gerçekleş­
tirdikleri bazı saldırılar herkesin 
belleğinde tazeliğini korumakta­
dır. Partimizin ilkeli tavırları ve 
parti kitlemizin yoğun tepkisi ne­
deniyle bu klik gönülden geçen 
saldırıları uygulama koşullarını 
bulamamış, bedelini ağır biçim­
de ödeyeceğini görerek, geri 
adım almak zorunda bırakılmıştı. 
Ama elbette ki bu parli düşmanı 
kliğin kendilerince fırsatını bul­
duklarında, yeni saldırılara yö­
nelmeleri taşıdıkları yanlış ve 
halkın ve devrimin çıkarlarıyla 
taban tabana zıt anlayışları nede­
niyle kaçınılmazdı. Hele ki tıka­
nıklıkları ve iç çelişkileri derinle­
şirken, bu kaçınılmazlık kendini 
mutlaka su yüzüne vuracaktı ve 
vurdu da.

Geçtiğimiz günlerde. Dersim 
kırsalında II. OPK sonrası "parli 
güçlerini birleştirme" adına "ba- 
ğımsız"laşan gerilla grubuna kar­
şı iki ayrı saldırı gerçekleştiren 
sol sekter tasfiyeci klik, bu gru­
bun silahlarını ve teçhizatlarını 
gasp etmiş, bir silahlı çalışmadan 
kaçınma adına, kendilerine yöne­
lik saldırılara silahlı karşı koyuş 
gerçekleştirmeden direnmeye ça­
lışan "bağımsız/'lara fiziki olarak

Yaşayanların Kaleminden, Sol Sekter Tasfiyeci Kliğin Saldırılan
"24 Eylül 1995 günü 7 kişilik 

gerilla birliğimizle hareket isti­
kametimize uygun bir mevkide 
konaklamıştık. Başında Nihat'ın 
bulunduğu tasfiyecilerin bir gru­
bu da aynı yerdeydi. Buradaki 
varlıklarını daha öncesinden bil­
diğimiz halde, aramızdaki fiili 
ilişkilerin normale dönüş seyrin­
den hareketle, yanyana gelmekte 
bir sakınca görmemiş ve hatta di­
yalog ortamını geliştirmek için 
bunun yararlı olduğunu düşün­
müştük. Gündüz nöbetini kendi­
leriyle dönüşümlü tuttuktan son­
ra akşama doğru kısa bir görüş­
me de yaptık. Bu görüşmede ken­
dilerine düşmanın operasyon 
güçleri hakkında telsizden elde 
ettiğimiz çeşitli bilgileri verme 
gibi devrimci dostluk ve dayanış­
ma temelinde yardımcılıkta gös­

bu güçleri silahsızlandırmışlar- 
dır.

Devrimciler, TKP/ML'ye 
Gönül Vermiş Emekçiler, Yol­
daşlar!

Gücünü haklılığından ve bi­
limselliğinden alan TKP/ML ku­
ruluşundan bugüne Örgütler ara­
sındaki şiddet uygulamalarına 
karşı hem yoğun bir ideolojik si­
yasi mücadele yürütmüş, hem de 
pratik tavırları ile bu anlayışı per­
çinlemişim Proletarya ya, halka, 
devrime ve Komünist Partisi'nc 
karşı suç işleyenler, el betteki hak 
ellikleri cezalara çarplırılmalıdır. 
Ve çarptırılacaklardır. Ama so­
mutlanamayan iddialarla, kara 
çalmalarla, iftiralarla devrimci 
safları şiddet arenasına çevirene, 
çevirmek isleyenlere karşı da as­
la sessiz kalınamaz, lavizkar olu­
namaz. Bu suçun da karşılığı ve­
rilmelidir.

AK kliğinin partimize yönelik 
gündeme soktuğu, şiddet uygula­
ma kararlarının tüm "dayanakla­
rı" partimiz tarafından çürüllül- 
müş, gerçekler devrimci demok­
rat kamuoyunun önüne serilmiş­
ti. Bu nedenle bunları tekrar tar­
tışmanın bizim açımızdan gereği 
yoktur; Partimiz her ne kadar bu 
fiili olarak partimizden kopmuş 
olan "bağımsızlar "a yönelik gö- 
rünsede, partimiz bu saldırıları 
özünde kendisine yönelik saldırı­
lar olarak değerlendirmektedir. 
Saldırıların "nedeni" ve amacı.bu 
değerlendirmemizi fazlasıyla 
desteklemektedir. Eğer bazıları 
2. OPK sonrası Konferans Kaç­
kını Suçlular Güruhu'nun kaçışı­
nı ve bir bölgemizde, parli içinde 
yaşanan tasfiyeci 1 iği kavramaya­
rak "birlik adına", "bağımsız"Ia- 
şanları kendince* yorumlayıp, 
partimizin kendisine yönelik sal­
dırıları boşa çıkaramayacağı ve 
hak etliği yanın veremeyeceği 
düşlerini kuruyorlarsa, şimdiye 
kadar partimize ilişkin gördükle­
ri tüm düşleri nasıl boşa çıkmış­
sa, bu düşlerinin de aynı şekilde 
boşa çıkacağını iyi bilmelidirler. 
Şimdiye kadar öğrenmemişlerse, 
ya da birşcylerin değiştiğini sanı­
yorlarsa, partimiz üzerine düşen 
öğreticiliği hiç tereddütsüz yeri­
ne gelilecek t ir.

Devrimciler, TKP/ML’ye 
Gönül Vermiş Emekçiler, Yol­
daşlar!

Partimiz TKP/ML, sol sekler 
tasfiyeci kliği gerçekleştirdiği bu 
saldırıların öz eleştirisini sami­
miyetle ve kapsamlı bir biçimde, 
devrimci demokrat kamuoyuna 

ve ııasp etlisi savaş 

terdik. Ayrılacağımız sırada Ni­
hat'ın 'o silahları bize teslim et­
meniz gerekir. Kan dökülmesin 
onları verin' şeklinde sarf ettiği 
sözleri ciddiye almadık, 'bu sa- 
attten sonra lafını bile etmeniz 
ayıptır, böylesi düşünceleri bıra­
kın artık' diyerek geçtik. I saat 
önce Lenkon’un komutasındaki 
bir grupları köy istikametine yol­
lanmıştı. Sorduğumuzda 'Lenko- 
ların köye gittiklerini' söyledi Ni­
hat.

Bu görüşmeden hemen sonra 
yola koyulan birliğimiz, ilerde 
Lenko'nun güçlerinin iki taraftan 
altlığı pusuyla karşılaştı. Üstü­
müze doğru ateş edilerek, 'silah­
ları bırakın’ çağrılan yapıldı. Da­
ha ileride giden grubumuzun ön­
cüleri bu atışlar yapılmadan yan­
larına yanaşan ve köye beraber 

malzemelerini iade etmesini ıs­
rarla talep eder. Ama partimiz 
şunun da bilincindedir ki bu kli­
ğin karakteri gereği böylesi 
olumlu bir yönelime girmesi çok 
zordur ve giderek de imkansız­
laşmakladır. Bu nedenle tüm- 
devrimci örgütlerin ve bu kliğin 
gerçek yüzünü henüz görememiş 
TKP/ML’nin ilkelerine bağlı yol­
daşların bu kliği cidiyetle ve net 
bir şekilde eleştirmesi ve bu lavı- 
ra zorlaması mutlak bir zorunlu­
luktur.

Ak kliği bu saldırıların özeleş­
tirisini vermediği takdirde, parti­
miz bu klikle ilişkilerini yeniden 
değerlendirecektir. Tüm devrim­
ci örgütlerin yapması gereken de 
budur. Partimize yönelik gelişe­
cek herhangi bir saldırı, gerek 
gerçekleşme anında ve gerekse 
de sonrasında tereddütsüzce ya­
nıtlanacak ve TKP/ML'ylc (ina­
namayacağı kim hangi dilden an­
lıyoruz anlatılacaktır.

Devrimciler, TKP/ML'ye 
Gönül Vermiş Emekçiler, Yol­
daşlar!

. Devrimci örgütlerin ve en baş­
ta da komünist partisinin görevi 
egemen sınıflara ve onların her 
türlü örgütlenmesine ve kuruntu­
na karşı savaşmak ve bu savaşta 
halk saflarının ve devrimci ör­
gütlerin en geniş birlikteliğini 
sağlamaktır. Buna hizmet etme­
yen aksine bu görevde taban la-f 
bana zıt olan, yönelimler açıktır 
ki, egemen sınıflara hizmet ede­
cektir. Bunu önlemenin yoluysa, 
ne bu tür saldırılara sesiz kal­
maktır. nede suçlulara hak ellik­
leri yanılın verilmemesini öngör­
mektir. Partimiz faşist TC devle­
tiyle mücadelesinin önüne diki­
lenleri yolundan mutlaka temiz­
leyecektir. Yoksa temel görevini 
yerine getirmesi mümkün ola­
maz. Bu nedenle partimizin, 
devrimin önüne dikilen, dikilme­
ye çalışan her kimse , bunlara 
karşı alınacak net tavırlar ancak 
esas düşmana yönelmenin önünü 
tam olarak açabilir.

Partimiz TKP/ML bu anlayışla 
, nereden gelirse gelsin kendisine 
yönelik her türlü saldırıya ve 
kendisine karşı işlenen her türlü 
suça, hak elliği yanıtı vermeye 
kararlıdır. Kim ki böylesi sorun­
larla uğraşıp kalınmasını istemi­
yorsa, onun görevi, partimize 
karşı yönelen her saldırıya ve su­
ça karşı apaçık bir şekilde net ve 
ilkeli olarak karşı koymaktır.

TKP/ML MK- SB 
Ekim 1995

gidelim' diye oyun çeviren klik 
unsurları tarafından kündeye ge­
tirilip, etkisizleştirilmiş, bu du­
rumdan habersiz yürüdüğü pati­
ka üstünde pusudakilerin ateşiyle 
tehdit altına alınan gerideki gru­
bumuz arkadan da Nihat'ın güç­
lerince kuşatılarak silah teslimi­
ne yönelik şiddetli dayatma ile 
çatışmaya davet ediyordu. Geçin 
yıİki ayrılıktan sonra bölgemizde 
çeşitli silahsızlandırma görülüp o 
dönem tarafımızdan uyarıya ko­
nu edilmiş olmakla birlikte, son­
radan kendilerinin 'savaş bölge­
lerinde ki gerilla nın elinde n si­
lah alınmayacak' şeklinde MK 
kararı almaları ve geçen yazdan 
bu yana benzeri girişimlerde 
bulunmamış olmaları nedeniyle 
şu anki durum daha farklıydı."

_________________ Bulut Çiçek 
“ İster düşmana yem olursunuz, 

ister kurtlara;
bizi ilgilendirmez”

Karşı-devrimci eylemi duyduğumdan beri içime ağır bir sı­
kıntı çöktü. Bu konuda yazmak ne anlam ifade edecekti; 
karşı-devrimci eyleme girenler özeleştiri verip bundan 
vaz mı geçeceklerdi? Okurlarımız, emekçi halkımız bu karşı­

devrime! eylemi öğrenince devrime sarılma duyguları biraz da­
ha körelmeyecek miydi? Onun “kökeninden” gelme ayrık otla­
rının bu karşı-devrimci eylemlerinden dolayı Proletarya Parti­
sine güvensizlik gelişmeyecek miydi?

Ama ya peki yazmazsak, teşhir etmezsek? 0 zaman daha da 
kötü olacaktı. “Parti değerlerini sahiplenme” kisvesi altında, 
karşı-devrimci eylemlere başvuran bu darbeci güruh, bu sessiz­
lik ortamında karşı-devrimci eylemlerine devam edecekti. Ve 
gerillalar arasında çatışmalar gündeme gelebilecek, halkın kur­
tuluşu mücadelesine verilen zararlar daha boyutlu olacaktı.

Bu tür karşı-devrimci tavırların varlığı ve halka duyurulma­
sı bizler açısından fazlasıyla acı veriyor. Ama varolanı duyur­
mayı bile biz bu kadar düşünür, “kırk ölç, bir biç” anlayışıyla 
hareket ederken, birileri gözleri dönmüşeesine halk düşmanı ey­
lemler yapıyor.

Karanlıklardan ışık doğuran, küller arasından ateşi yeniden 
harlayan umut ustası biz komünistler, böyle bir durumla yüzyü- 
ze kaldığımızda, elbette umut kırıcı bu dalga karşısında en can­
dan bir karşı duruşu gerçekleştirmek zorundayız. Halkta yara­
tacağımız anlayış, bilinç ve MLM’ye inançla bu olumsuzlukları 
aşmak önümüzde duran önemli bîr görevdir.

Sözkonusu karşı-devrimci eylem; silahlı halk savaşçılarının 
darbeci güruh tarafından tuzağa düşürülüp, zorla ve dayakla si­
lahlarının alınması ve düşmana yem etme anlayışıdır. Ağustos 
sonlarında ve Eylül başında olmak üzere, gerillalara oynanan 
oyunlarla iki kez saldırılması, dayakla ve zorbalıkla silahlarına 
el konulmasıdır. Ayrı ayrı mekanlarda ve değişik gruplara, il­
kinde 7, İkincisinde 2 gerillaya karşı yapılan bu faşizm yanlısı 
eylemlerdir. Devrim ve komünizm saflarına feodal köy kültürü­
nü ve lümpen sokak kültürünü aşamayıp katılan; kocaman bir 
dünyayı kucaklayan halklar kardeşliği ve insanlık yoldaşlığı ül­
küsünü günlük çıkar ve güdülerle bir kenara bırakabilen tekke- 
ci, darbeci şefler ve onların utanç verici emirerleri konumunda- 
kiler bu eylemin failleridir. Başlıktaki sözü de, silahlarını aldık­
ları gerillalara söyleyenler bunlardır.

İdeolojik-siyasi olarak tıkanan, örgüt yönetmek ve savaştır- 
maktan aciz bu tayfa; faşizme karşı savlamamanın sıkıntısıy­
la devrimci gerillalara saldırmışlardır. Hem de,* daha biraz önce 
birlikte konakladıkları, birlikte nöbet tuttukları ve düşmanın 
operasyon güçleri hakkında kendilerine değerli bilgiler aktaran 
gerillalara saldırmışlar, onları silahsızlandırmalardır.

Ellerinde silah olduğu halde devrimci gerillaların silah kullan­
maktan bilinçli olarak kaçınmaları, en zor anda bile halkın umu­
dunu kırmama duyarlılığının bir ürünüdür. Çapulcu çetecilik an­
layışıyla yapılan eylem karşısında bu, korkmanm-çekinmenin 
değil, ideolojik-politik hatta devrimci norm ve değerlere sahip ol­
manın ürünüdür.

Ama, kimsenin de, bu karşı-devrimci eylemler karşısında sür­
git fiilen silahla karşı konmamasını beklemeye ve istemeye de 
hakkı yoktur. Karşılık olarak; planlar yapıp cezalandırmakla, 
kendini saldırılar karşısında fiilen savunmak aynı şey değildir. 
İkincisine devrimcilerin fazlasıyla hakkı vardır. Şu ana kadar 
bu haklarını kullanmamaları; hem bu eyleme başvuran güruha 
suçlarım anlama ve düzeltme, hem de tüm devrimci-demokrat- 
lara ve halk güçlerine, bu tutumdan vazgeçilmesi amacıyla dar­
beci güruha baskı yapması için olanak olarak değerlendirilmeli­
dir. Eğer bu yapılmazsa; hem darbeci güruhun etkisi altındaki 
herkes bu suça ortak olacaktır, hem de sessiz kalan halk güçle­ri!

Darbecilerin bugüne kadar kendi tabanlarını aldattıkları artık 
görülmek zorundadır. Artık, sözde kirli bir suçtan arınmak ve 
“suçluların” ikiçizgi mücadelesinden ve hesap vermekten kaçın­
dıkları için darbe yapmanın gerekli olduğu aldatmacası açığa 
çıkmıştır. En geri insan bile, Parti içinde ikiçizgi mücadelesinin 
ideolojik-politik arenada verilmediğini, sadece ve sadece suçla­
ma ve iftiralarla birşeylerin halledilmeye çalışıldığını görecek 
olanaklara sahiptir. Yapılanın darbe olduğu, tüzük ve işleyişe 
ihanet edildiği ve bütün bunların ideolojik bozulma, çürüme, yü­
rüte meme, kariyerizm, kişiselleşme temellerine dayandığı orta­
dadır. Ve yine “ parti değerlerine sahip çıkmayı” güdükleştirip, 
silah ve paraları ele geçirme olarak kavrayan, aradan 1.5 yıl 
geçtiği halde bu konumdan bir adım ilerlemeyen anlayış iyice ba­
tağa saplanmıştır. Ve bunu, darbecileri yuhalayan, köyümüze 
gelmeyin” diyen köylüler tavırlarıyla ifade etmişlerdir.

Bir devrimcilik düşünün ki, genel olarak proletarya partisi, / 
halk ordusu tabanı olan; çok fazlasıyla misafirperver olduğu 
halde artık İstanbul’dan gelen misafirlerine bile yiyecek yemek 
sunamayan ama herşeyini gerillayla paylaşan, devletin azgın 
zulmüne rağmen bunu yapan köylüler şimdi sizi yuhalıyor!!! iş­
te bu sizin bitişiniz, sermayeyi tüketîşinizdir.

Parti değerlerini korumak adına Parti değerlerini hoyratça 
ayaklar altına alışınıza halkın yanıtı budur. Bu yanıt çok şey 
ifade ediyor. Bu çok şeyi darbeci şeflerin anlamasını beklemiyo­
ruz ama tabanınızda hala size aldanan dürüst arkadaşların göz­
lerini, dillerini açmalarım beklemektende öte artık tavır almala­
rı bir zorunluluk olmuştur. Bunu hatırlatıyoruz. İşi getirip dev­
rimci gerillaların silahsızlandırılmasına dayadınız. Siz, devrim 
güçleri, halk safları vb. lerinden bihaber olabilirsiniz ama düş­
man bu tutumunuz için size teşekkür borçlu olduğunu biliyor. 
Düşmanın teşekkürlerine mazhar olmak da onur değil, onur­
suzluktur.

Onların teşekkürlerine mazhar olacak eylemlerden vazgeçin, 
suçlarınızdan arının! Gözlerinizi ve beyninizi, halk güçlerini par­
çalamaya değil, faşizmi parçalamaya dikin. Faşizmle savaşın!www.partizanarsiv.net

irademiz.ee


8 1-15 KASIM‘95 haber özgür gelecek/62

Sivas
► Sivas’ın Zara 
ilçesi Bağlama köyü 
faşizmin askeri 
kuvvetlerince 
basıldı. 14 ekimde 
gerekçesiz gözaltına 
alman
Yücel Gülmez ve 
îsmet Gülmez adlı 
iki kardeşten ise 
haber alınamıyor. 
Köye giriş ve 
çıkışlar yasaklandı. 
► Gerilla 
mücadelesinin 
boyutu yükseldikçe 
korkudan dolayı 
pervasızlaşarak 
saldırganlaşan 
beyaz ordu, 
köylüyü işkence ve 
ölümle yıldırmaya 
çalışıyor.

Ankara/Özgür Gelecek: T. 
Kürdistanı’ndan sonra yavaş ya­
vaş batıya doğru kayan, özelde 
ezilen ulus burjuvazisinin ve 
toplumsal kurtuluş mücadele­
sinin yürüttüğü gerilla savaşının 
alanlarından biri de Sivas.

Gerilla mücadelesi verilen 
alanlarda buna paralel olarak fa­
şist diktatörlüğün katliamları, 
baskıları ve köy halkı üzerinde­
ki vahşiyane uygulamaları art­
maktadır. İşte, Sivas’ın Zara il­
çesi Bağlama köyü faşizmin as­
keri kuvvetlerince basıldı. 14 
ekim de gerekçesiz gözaltına 
alınan Yücel ve İsmet Gülmez 
adlı iki kardeşten ise haber alı­
namıyor. Gözaltında kayıpların 
açık açık yaşandığı kırsalda bu­
na karşı verilen mücadelede ye­
tersiz kalınıyor. T. Kürdista- 
nı’ndaki ablukayı, ambargoyu 
meşrulaştırmaya çalışan ve bu­
nu “olağanüstü hal, savaş böl­
gesi” diyerek bahaneler uyduran 
T.C Sivas’ta da aynı şeyi yapa­
rak Bağlama köyüne giriş-çıkışı 
yasakladı. Gerilla mücadelesi­
nin boyutu yükseldiği an yürek­
lerine korku yayılan ve perva­
sı zlaşarak saldırganlaşan faşist 
diktatörlük çareyi köy halkına 
uyguladığı tehdit, gözdağı ve 
kaybetmekte buluyor. Faşist 
diktatörlüğün bugün Dersim’de, 
T. Kürdistanı’nda uyguladığı 
köy boşaltma, yakma ve zorla 
göç ettirme şeklinde kendini ifa­

Gerillanın olduğu bölgelerde, halkı sindirmek için yapılan köy baskınları faşist orduyu teşhir 
ederken, bu ordunun zavallılığını da gözler önüne serer. Halk, baskılar arttıkça gerillayla daha 
çok paylaşır, bütünleşir.

de eden alanı insansızlaştırma 
politikası yarın gerilla mücade­
lesinin verildiği yeni alanlara da 
yansıyacaktır. Bu tür faşizan 
yöntemlere karşı meşru, haklı 
temelde ortaya çıkan “köyümü 
terk etmem, beni zorla göç etti­
remezsin” söylemini hayata ge­
çirmek, devletin bu yöndeki da­
yatmaları karşısında karşı plat­
formlar oluşturmak, safımızı net 
olarak belirlemek, kendi gücü­
müzün kahrediciliğinin bilinciy­
le hareket etmek ve en önemlisi 
de uyanık davranarak başından 
halk insiyatifini koymak bizle- 

rin en büyük silahı olacaktır. 
Unutmayalım ki, faşizm bir ül­
keyi boşaltarak amacına ulaşa­
maz. Bugün Munzurlar’da ya­
nan ateş, yarın Karadeniz’de, 
Kaçkarlar’da, bütün yok edicili­
ğiyle yanacaktır. Bir avuç ege­
men sınıfın ve onun paralı cel­
latlarının gücü bir halkı teslim 
almaya, yok etmeye yetmez. İş­
te bunun tam anlamıyla farkında 
olan sömürücüler çaresizlik içe­
risinde çırpınıyorlar. Yeter ki 
biz kendi gücümüzden korkma­
sını bilelim ve o devasa büyük­
lükteki yıkıcı-yaratıcı gücümü­

zü eskiyi (köhnemiş miadını 
doldurmuş özel mülkiyet siste­
min) yerle bir ederek yeniyi (in­
sanın insana kulluk etmediği, 
Demokratik Halk Devrimi’ni) 
yaratmada acımasızca kullana­
lım. MLM bilimi doğrultusunda 
hareket eden yapı içerisinde yer 
almak, sahip olduğumuz potan­
siyel enerjimizi buna kanalize 
etmek bizleri kurtuluşa götüre­
cektir. İşte o zaman kolay olma­
yacaktır TC için köy basmak, in­
sanları alıp kaybetmek, köyleri 
yakıp-yıkmak, yiyecek ambar­
gosu uygulamak.

vaşta savaş kuralları geçerlidir
► Hakim sınıflar halkın evlatlarını gönülsüz, 

i aldatarak ve zorla kendi saflarında savaştırıyor.
| Ve çoğunlukla bu insanlar ne için, kime karşı 

savaştıklarını bilmiyorlar. Artık askerlik süresini 
g uzatılarak, cezai yaptırımlar yaşama geçirilmeye 
■ çalışılıyor.

►.Devlet ise yürüttüğü kirli savaşta, savaş 
kurallarına uymamaktadır. Sağ ele geçirdiği ve 
savunmasız durumda olan yaralı gerillaları 
katletmektedir. Operasyonlar sırasında silahsız 
köylüleri de hedeflemekte; yakma, yıkma ve 
talan politikalarını süreklileştirmektedir.

İzmir/Özgür Gelecek-15 Ma­
yıs 1992 tarihinde Şımak ilLUlu- 
dere İlçesine bağlı Taşdelen sınır 
karakoluna baskın düzenleyen 
PKK gerillaları Engin Ekşi ve 
Aydın Şahin ismindeki iki T.C 
askerini esir alırlar. Engin Ek- 
şi’nin annesi Hatice Ekşi o gün­
den bu yana başta Kızılhaç olmak 
üzere İçişleri Bakanlığı’na, Baş­
bakanlık’a, Cumhurbaşkanlığı’na 
başvurarak oğlunun serbest bıra­
kılması yönünde temaslara geçer. 
Oğlunun Haftanin kampında tu­
tulduğunu öğrenmesi dışında hiç­
bir bilgi alamayan Hatice Ekşi;

Hgeçtiğimiz hafta İHD’de yaptığı 
gl basın açıklamasında“PKK da bi- 
3 zim canımızdır. Onlara da bir 
B diyeceğim yok. Bizim istediği- 
I miz bir an önce bu kirli savaşın 
• bitmesi. PKK’dan ricam oğlum 

hakkında bir bilgi vermesidir.” 
dedi.

Bir ana, oğlu haksız ve halkın 
karşısında, halka zulüm ve işken­
ce uygulayan faşist diktatörlüğün 
saflarında (gönüllü veyahut gö­
nülsüz) savaşmış olmasına rağ­
men kirli savaşa karşı çıkıyor ve 
acının, gözyaşının bitmesi yö­
nünde feryat ediyor.

Orta yerde yürütülen bir savaş 
var. Savaşta savaş kuralları ge­
çerlidir. Esir almalar ise kaçınıl­
mazdır. Gerilla savaşı ister ulusal 
bağımsızlık mücadelesi şeklinde 
yürütülsün, isterse Se toplumsal 
kurtuluş mücadelesi şeklinde yü­
rütülsün haklı ve meşrudur. Çün­
kü verilen gerilla savaşı: Türk, 
Kürt ve çeşitli milliyetlerden 
emekçi halkımız üzerinde estiri­
len devlet terörüne, burjuvazinin 
yoksul işçi ve emekçi yığınlar 
üzerindeki sömürü talanına, özel­

de Kürt ulusuna genelde ise tüm 
azınlıklar üzerindeki asimilasyon 
ve bir ulusu yok etme politikaları­
na, kısacası faşizme karşı veril­
mektedir. Amaç ise; ulusun ger­
çek bağımsızlığına kavuşması/ 
insanın insana kulluk etmeyerek 
insana yakışır şekilde yaşamını 
sürdürmesi ve sömürünün, baskı­
nın kaynağını oluşturan özel mül­
kiyet sisteminin ortadan kaldırıl­
masıdır. Burjuvazinin şiddet yo­
luyla iktidarını sürdürmesi gerçe­
ği gözönüne alınırsa bir halk an­
cak ve ancak şiddet yoluyla bu ik­
tidarı devirebilir ve kendi iktida­
rını kurabilir. Özcesi; acılarımı­
zın kaynağı olan üç kötülüğe; em­
peryalizm, komprador kapitalizm 
ve feodalizme karşı halkın üç si­
lahı olan Proletarya Partisi, Halk 
Ordusu ve Halkın Birleşik Cep­
hesiyle savaşarak son verebiliriz. 
Bu arada ulusal bağımsızlık mü­
cadelesi veren yapının eylem pra­
tiğine yönelik eleştirilerimiz ve 
siyasetlerinin son zamanlardaki 
emperyalizmle uzlaşma yönün­
deki kayışı ayrı bir konu başlığı 
teşkil etmektedir.

Devlet ise yürüttüğü kirli sa­
vaşta, savaş kurallarına uyma­
maktadır. Sağ ele geçirdiği ve sa- 
vunmasız durumda olan yaralı * sın açıklaması yapan Dudu Kır-
gerillaları katletmektedir. Ope­
rasyonlar sırasında silahsız köy­
lüleri de hedeflemektedir. Çünkü 
devletin yürüttüğü savaş, halkın 
veya ezilen Kürt ulusunun çıkar­
larını korumak için değil, aksine 
halkın çıkarlarıyla zıtlık arzeden 
komprador patronlar ve büyük 
toprak ağalarının çıkarları içindir.

Hakim sınıflar halkın evlatları­
nı da gönülsüz, aldatarak ve zorla 
kendi saflarında savaştırıyor. Ve 
çoğunlukla bu insanlar ne için, ki­
me karşı savaştıklarını bilmiyor­
lar. Fakat yaşananlardan (T.Kür- 
distan’ındaki halkı katletmeler, 
gerillaları vahşice öldürmeler, hü­
kümetin bunalımı ve onları umur­
samaması) çıkarılan derslerle as­
kere gitmemeler günden güne ar­
tıyor. Faşizmin bütün; devrimci­
lerin anti-propagandasını yapma, 
güç gösterilerinde bulunma, genç­
liği yozlaştırarak kişiliksizleştir­
me girişimleri ise artık çare ola­
mıyor. Ve artık askerlik süresini 

uzatarak, cezai yaptırımları yaşa­
ma geçirmeye çalışıyor. İşte son 
bir örnek: İzmir İHD’de de bir ba- 

gül: 16. 10. 1995 günü alışverişe 
çıkan oğlu Haşan Kırgül’ün bir 
şüphe ile gözaltına alındığını ve 
“asker kaçağı” olduğunun öğre­
nilmesi üzerine polislerce öldüre­
siye dövüldüğünü, işkence gördü­
ğünü söyledi. Çenesi kırık bir va­
ziyette koma halindeyken Hatay 
Askeri Hastanesi’ne kaldırılan 
Kırgül halen İzmir Şirinyer Mer­
kez Komutanl ığı’nda tutuluyor.

Evet, artık çelişkiler keskin, 
saflar bellidir. Ya halk saflarında 
yer alarak proletaryanın askeri gü­
cünde savaşacaksın, ya da ihanet 
içerisine girerek T.C’nin beyaz 
ordusunda yer alıp halkına karşı 
savaşacaksın.

Burjuvazi kendi yaşamını sür­
dürebilmek için şu veya bu şekil­
de kandırdığı, şiddeti dayatarak 
zorladığı halkın evlatlarını kendi 
safında savaştırmaya çalışacaktır. 
Bu zora ve kandırmaya aldanma­
mak, bir parçası haline gelmemek 
gerekir.www.partizanarsiv.net
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Z Tutuklanan Tüm Sağl ık^Sen Şube, Başkanı Fevzi Gerçek:

Asıl bölücüler sınıflı toplumu yaratanlardır Ferhat Ali

îstanbul/özgür Gelecek- 
Tünı Sağlık-Sen Genel Başkanı 
Fevzi Gerçek, Direniş dergisinin 
9 Eylül 1994 tarihli sayısında ya­
yınlanan “Eline bir ekmek başı­
na bin tokmak* başlıklı yazısın­
dan dolayı TCK’nın 312’ye 
2'den 1 yıl 8 ay hapis cezası ve­
rilmesinin ardından Yargıtay'ın 
da onaylamasından sonra tutuk­
lanarak 23 Ekim 1995 günü 
Bayrampaşa Cezaevi’ne gön­
derildi. 23 ekim günü saat 
12.00’de Tüm Sağlık-Sen’de 
kendisine verilen cezayla ilgili 
açıklama yapan Fevzi Gerçek; 
“Dünya değişecekse hirileri hu­
nim bedelini ödeyecektir. Eğer 
anaların ağlamasını durduracak 
ise, eğer emekçilerin hakkını al­
masını sağlayacak ise benim gibi 
hinlercesi feda olsun” diyerek, 
emekçilerin hakkını almasını is­
tiyorsan, insanların düşüncele­
rinden dolayı cezalandırılmama­
sını, anaların ağlamamasını iste­
menin bölücülük olmadığını, asıl 
bölücülerin sınıflı toplumu yara­
tanların olduğunu vc insanları 
alevi-sünni, Tüık-Kürt diye ayı­
ranların olduğunu ifade etti.

Fevzi Gerçek’i bu haklı müca­
delesinde destekleyenler anısın­
da sendikacı arkadaşlarının, dev- 
rimci-demokrat insanların yanı­
şını tutsak aileleri de bulunuyor­
du. Tutsak yakınlan söz alarak; 
“Çocuklarımız 35 gündür açlık 
grevinde istedikleri ise insanca 
yaşayabilmek. İnsanca yaşamak 
bu ülkede suç mu?” dediler. Ai­
leler 5 gündür açlık grevinde ol­
duklarını, eğer çocuklarının ta­
lepleri kabul edilmezse ölüm 
orucuna dönüştüreceklerini söy­
lediler.

“Düşünceye 
özgürlük”te 
Anayasa kargaşası

Mart ayında yayınlanan ve 
1080 yazar, sanatçı ve bilim ada­
mının yayımcı olarak imzasını 
tayşıyan “Düşünceye Özgür- 
lük”adlı kitapla ilgili olarak 
TMY’nin 8. maddesine istinaden 
açılan davanın ikinci dunışması 
26 ekimde İstanbul 3 Nolu 
^GM’de yapıldı.

Duruşmaya hakkında dava açı­
lan 98 kişiden 42’si katıldı. Mah­
kemeye gelenler arasında “sanık­
lardan” Münir Ceylan, Gencay

Fevzi

Dolaysızca

delgisinde yayınlanan
“Eline bir ekmek
başına bin tokmak’

dolayı verilen cezayı 
Yargıtay’ın 
onaylamasından sonra 
tutuklanarak 
Bayrampaşa 
Cezaevi’ne gönderildi
Konuyla ilgili olarak 
açıklama yapan 
Gerçek; “Dünya 
değişecekle binleri 
bunun bedelini 
ödeyecektir. ” dedi
Gürsoy, Orhan Aydın, Suna 
Araş, İlhan trem, Ataol Behra- 
mcğlu’da bulunuyordu.

“Sanık” avukatlarından Prof. 
Çetin Özek; “sanıkların” yargı­
landığı TMY 8. maddesi ile 
TCK’nın-162. maddesinin Ana­
yasa ve Uluslararası anlaşmalara 
aykırı olduğunu, kanunen Ana­
yasa Mahkemesi’ne gönderilme­
si gerektiğini belirtti.

Prof. Özek Mahkemeye ko­
nuyla ilgili olarak 20 sayfalık bir 
savunma dilekçesi verdi. Dilek­
çesinde özetle; “savcılığın ve sa- 
vunmasnın Anayasaya aykırı 
bulduğu bir maddeden dolayı na­
sıl yargılama yapacaksınız? Ana­
yasa Mahkemesi bu konuda bir 
karar verinceye kadar davanın 
geri bırakılmasını talep ediyo­
rum” dedi. DGM Savcısı Aytaç 
Talay’da TMY’nin 8. maddesini 
ve TCK’nın 162. maddesini Ana- 
yasa’ya aykırı olduğunu söyleye­
rek kanunun görüşülmek üzere 
Anayasa Mahkemesi’ne gönde­
rilmesini istedi.

Yaklaşık 3,5 saat süren duruş­
ma Anayasa’ya aykırılık iddiala­
rının incelenmesi için 17 kasıma 
ertelendi.

Evet, bir dizi çelişkiler yuma­
ğı. Devletin savcısının bile o ka­
dar aklı karışmış ki hem 8. mad­
deye istinaden dava açıyor, hem 
de Anayasa’ya aykırı mı değil mi 
tartışmasın! güdüyor. Faşizmin 
mantıksızlığı kendi içerisinde bi­
le karışıklıklara neden oluyor.

8. madde 
tartışması

Şu günlerde TMY’nin 8. mad­
desinin değiştirilmesine ilişkin 
yasa tasarısının DYP azınlık hü­
kümetinin bakanlarınca 
TBMM’ye sunulması bu konuy­
la ilgili olarak yapılan tartışmala­
rın yeniden alevlenmesini sağla­
dı. Yasa tasarısı öz itibariyle 8. 
maddenin metninde yeralan 
“Her ne maksatla olursa ol­
sun” ifadesinin çıkartılarak “te­
rör propagandası suçunun” kap­
samının daraltılmasını, bu mad­
de kapsamında işlenen “suçlara” 
1 yıl ile 3 yıl arasında hapis ön­
görüyor. Ote yandan “terör ör­
gütlerinin propagandasını” yap­
mak niaksatıyla yayın yapan ku­
ruluşlara I ile 15 gün arasında 
kapatma cezası verilmesini de 
içeriyor. : - ît

Ne zaman ki TCK’da bulunan 
yasalardan dolayı mağdurların 
sayısı artarak kamuoyundaki tep­
ki yoğunlaşırsa faşizm ya kal­
dıracağını ya da “iyileştireceği­
ni” söyleyerek tepkileri nötrelize 
etmeye çalışıyor. Daha önceleri 
iyiden iyiye teşhir olan 141-142 
maddeleri kaldırılarak yerine 
TMY (Terörle Mücadele Yasası) 
getirilmişti, şimdilerde ise 8. 
madde özelinde gelişen tepkileri 
bertaraf etmek için “iyileştirme­
nin” olacağı söyleniyor. Bilinen 
gerçek bundan ötedir. Faşizm her 
seferinde kaldırdığı yasalar yeri­
ne getirdiği yasalarla daha fazla 
tahakküm, daha fazla hak gaspı, 
daha fazla baskıyı yaşama geçir­
meye çalışmaktadır. Yaşananlar 
bunun kanıtıdır. Gerçi, bu mad­
deler bağlamında tutukladığı in­
sanları ceza indirimleri veyahut 
serbest bırakmasıyla faydalı ol­
duğu İmajını yaratmaya çalışsa 

da sonuç olarak amacın kitle­
leri baskı, yıldırma ve gözdağlan

PKK ve “Güney Atılımı”
PKK’mn ‘"Güney Atılımı" karşısındaki tutumumuz ne olmalıdır?

Sorunun yanıtı, PKK’mn sınıfsal temeli ve “Atılım"m niçin, hangi 
amaçla yapıldığı sorusuyla dolaysızca bağlantılıdır. Bu demektir 
ki, birkaç yeni soruyla makalemin çatışım kurmak zorundayım.

PKK’mn niteliği ve sınıfsal temeli nedir?
“Güney Atıhmı’na hangi politik hesaplarla, neyi amaçlayarak ve ni­

çin girişmiştir?
Kaçamaklara sapmaksızm apaçık yamtlamalıyım ki, PKK, ezilen 

mazlum bir ulusu temsil etmesine, burjuva-feodal devlete karşı ulusal 
devrimci silahlı mücadele vermesine karşın, son birkaç yıldır ulusal 
devrimci doğrultudan t aıjuva-refcrmizmine doğru çubuğun ucunu bük­
mede tereddüt etmemiş, ulusal devrimci süreci emperyalist reformiz- 
me doğru tersten adımlama rotasına kendini kililUemiş buıjuva-milli- 
yetçi bir örgüttür.

Yanlızea bu mu? Hayır.
Dahası var: Halkın aşağıdan gelen dolaysız girişkenliğini sağa adım­

lamaya kurban etmede tereddüt etmeyen PKK, Kürt sorununu 
lararasıiaştırmak” adına “Yeni Dünya Düzenlenin efendilerine acil çö­
züm için açıktan davetiye çıkararak sorunu diplomasi koridorlarına 
hapsetmiş ve emperyalizme teslimiyetin ayak sesleri şimdiden işitilme­
ye başlanmıştır. PKK, Kürt emekçi dinamiğine güvenmek yerine soru­
nu uluslararası güçlere havale ederek on yılı aşkın süredir sürdürdü­
ğü silahlı mücadelenin üzerine burjuva reformizmin gölgesini fena hal­
de düşürmüştür. Kürt milliyetçiliği, dini gericilik ve knlu-kanadim kıra­
rak sosyalizmden arakladıklarını ortak paydada buluşturarak her man - 
layan örgüt, ulusal burjuva milliyetçi sınıf tabanına dayalıdır. Kararlı 
lıktan uzak devrimciliği de reformizme doğru fena halde kan kaybet­
mektedir.

Ve de daha da önemlisi, yıllardır sürdürdüğü silahlı mücadelesi j ge­
linen aşamada artık faşist dediği Kemal idlerle uzlaşmanın aracı hali­
ne getirilmiş bulunmaktadır.

Böylesi politik formasyona bürünmüş PKK’mn başlattığı “Güney atı­
lımı" bizzat Ederinin de açıkladığı gibi, Dublin de temsil edilmek, ABD 
önderliğindeki emperyalist üstten çözümde fiilen rol almak ve böylece 
kendisini içinde yer alamadığı Dublin senaryosunu işleyemez hain geti­
rerek emperyalistlere “bensiz olmaz" mesajım vermekti. PKK bu top­
lantıda terörist örgüt olarak dışlanmak yerine bizzat içinde yer almak 
istiyordu. Öcalan’ın Güney’deki çürümeye son verme ve devrimci-de- 
mokratik biı- federasyonu yaşama geçirmek türünden açıklamaları ise, 
yine Öcalan’mn bu toplantıya kendilerinin katılmayışının büyük hak- 
sızlık olduğu ve hu haksızlığa son vermek için “Güney atılımı" nın bü­
yük rol oynayacağı sözleriyle inandırıcılığım bütünüyle yitirmektedir. 
Ayrıca PKK’mn Dublin toplantısının hemen akabinde emekli diplomat 
D. Adolph*un sorularına verdiği, “ABD çıkarlarına hiç bir zaman sal­
dırmadık" türünden yanıtlar ABD’yle barışçıl bir iklim çabası bakım m - 
dan oldukça anlamlıdır. Bu politik yaklaşımdaki PKK’mn Dublin toplan - 
tısım ihanet zirvesi olarak adlandırmaya hiç mi hiç hakkı olamaz.

PKK’mn “Güney hamlesi’nin hangi amaçla yapıldığı anlaşılmış bulu­
nuyor; sınıf temeli de.

Bu demektir ki, PKK’mn “Güney hamlesi" karşısındaki tutum da net­
leşmiş oluyor. Bundan şu sonuca varıyorum: Bir savaşın hangi sınıf ya 
da sınıfların önderliğinde ve hangi amaçla, niçin yapıldığı sorunu bizim 
o savaşa karşı tavrımızda anahtar sorundur. Eğer bir savaş şimdiki 
PKK’mn “Güney hamlesi’ özgülünde olduğu gibi emperyalist çözüm? 
ortak olma uğruna yapılıyorsa ve eğer bir savaş batılı güçlerce bir ta­
raf olarak tanınmak için pazarlık gücü aleti olarak başlatılmışsa bu sa­
vaştan yana bir tutum içine girilemez. Böylesi amaçlı olmayan, devrim­
ci sürece ivme kazandırmayan, salt kcnemici uluslararası güçlerce he­
saba katılmayı amaçlayan bir hamle, ne ilerici rolle yüklüdür ve ne de 
Kürt ulusunun kendi yazgısını özgürce belirleme rotasına hizmet rolüy­
le.

öte yandan Kuzey-Güney “devrimci demokratik" federasyonu için bi­
le böylesi bir hamle haklı gösterilemez. Zira birleşik bir Kürdistan için 
bile karan verecek olan Irak ve Türkiye-Kürdistam’mndaki halkın ken­
disidir. Her iki kesimin Kürt nüfusu nza gösterirse birleşik bir yapılan­
ma yoluna gidilebilir, eğer bir rıza yoksa bir ulusa zorla bir çözüm da­
yatılamaz. Ulusun kendi yazgısını belirleme isteminin önüne hiçbir zor 
konulamaz. îster iradesini KDP’den yana onunla aynı çatı altında ka­
larak kullanır, isterse başka türlü. Ekim devrimi sonrası Fin ulusu ay­
rılmadan yana tavır takınınca Lenin ayrılmayı onadı, ve hem de Find- 
landiya temsilcilerinin sömürücü karakterlerine karşın.

Bilinir ki, dörde bölünmüş Kürdistan’m her bir parçası zorla bağlan 
dığı alanlarla binlerce iktisadi, siyasi vb. bağlarla içiçe geçerek farklı 
koşullar ve farklı gelişme süreçlerinden geçmektedir. Bu farklı koşul­
lar ve farklı ilerleme ritimleri her biı* parçada farklı mücadele süreçle­
rini ve farklı mücadele biçimlerini varlaştırmıştır. Bu farklı süreçleri 
ve değişik gelişme düzeylerine gözlerimizi kapayamayız Bu görüş açı­
sıyla bile yaklaş sak PKK’mn “Güney hamlesi" haklı temellere dayan­
mamaktadır.

Ne var ki, asıl önemli olan PKK’mn hamleye dayanak yaptığı amaç­
lardır. Ve bu amaçlai’da eğer pratikte kökleşirse PKK ejderhalar yeri­
ne pirelere biçmede gecikmeyecek ve ABD’nin basiretsiz bir aleti duru­
muna düşecektir. İhanetçi olarak damgalandığı KDP’ye aynı kulvarda 
buluşacağını bile bile ABD şemsiyesi altında yer almak amacı Kürt so­
runun çözümünü içte değil, dışta aramadır. Nihayet bu amaç PKK’mn 
Kürt emekçi dinamiğine güvenmediğinin de apaçık kanıtıdır Çözüm yo 
hmu içinden sürgün verdiği halkla birlikte arama yerine diplomasi ko­
ridorlarına kendisini kilitleyen bir Örgüt kötünün de kötüsü yola girmiş 
demektir. Unutulmasın ki, kim kİ halka değil, dışta çözüm yoluna gir­
mişse o dışın bir eklentisi olmaya mahkumdur.

Malum amaçlara endekslenmiş bu ?tıkma daha büyük önemde ikin­
ci bir 15 ağustos atılımı demenin iller-tutar hiçbir yanı yoktur. Birinci­
si ulusal kurtuluşun doruklarda yankılanan sesiyken, İkincisi, “Yeni 
Dünya Düzeni’nde yer kapmanın umutsuzluk taktiğidir.

Aslolan, burjuva-reformizminin bir aleti olmak değil, ulusal devrim­
ci süreçte kararlıca direnmektir. Bu süreci kötürümleştirme amacına 
dönük hiçbir hamle Kürt’ün ve Kürdistan’m özgürleşmesini sağlaya­
maz.www.partizanarsiv.net
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DEVRİMCİ TUTSAK YAKINLARI:

'Evlatlarımızı öldürtmeyeceğiz!'
Açlık grevleri ölüm 
sınırında

Haber Merkezi- 25’e yakın cezaevinde, 
Buca Katliamını gcrçekleşlirenierdcn hesap 
sormak: Ümraniye tabutluğunun kapatılma­
sı ve tecrit, sürgün, sevk vb. gibi politikala­
rın son bulması amacıyla siyasi tutsaklarca 
25 eylül’den itibaren başlatılan açlık grevle­
ri ölüm sınırına dayandı.

Cezaevlerinde devrimci tutsaklara yöne­
lik saldırılar kesintisiz her dönem varola 
gelmiştir. Kimi zaman bu saldırılar en üst 
boyutla gerçekleşsede tutsakların direniş 
duvarlarına çarparak bir daha saldırıya geç­
mek üzere geri çekilmiştir. Gelinen süreçte, 
Ümraniye Tabutluğunun devreye sokulma­
sı, Buca Cezaevi'nde meydana gelen katli­
am,. sürgün, sevk, tecrit vb. gibi saldırılara, 
egemenlerce besleme, jurnalci burjuva bası­
na ısıttırılarak zemini hazırlatılmıştır. Jur- 
nalci-bcslcme burjuva basın, yapmış olduk­
ları asparagas haberlerde “cezaevlerinin 5 
yıldızlı otel gibi olduğunu”, “isteyenin elini 
kolunu sallayarak girip çıktığını”, “içerisi­
nin teröristlerin eğitim kampı görevi gördü­
ğünü” vs. vs. yazarak, kamuoyunda herhan­
gi bir saldırının "haklı” zeminini yaratmaya 
çalışırken egemenlerin kolluk güçlerine de 
“saldırın” diyorlardı.

Tüm bunlar olurken, egemenlerin parla­
mentodaki temsilcilerinden düşünce özürlü, 
beyni dışarıdan kurularak yönlenen İçişleri 
Bakanı Nahit Menteşe. “Cezaevleri terö­

ristlerin eğitim yuvaları oldu; mücadele et­
mek gerekir” derken dönemin Adalet Baka­
nı, melek yüzlü sahte demokrat, esasta faşist 
Mehmet Moğoltay da “siyasi tutukluları 
tecrit etmek gerekir; cezaevi çalışmalarımız 
son aşamasına gelmiştir” diyerek saldırıya 
geçme emrini vermiş oldular. Ve Ümraniye 
Tabutluğu açıldı; ardından Buca Cczacvi’nc 
kanlı saldın... 3 devrimci tutsak şehit olur­
ken, onlarcası yaralandı. Tüm bunlarla bir­
likte. insanlık dışı ve hukuk dışı uygulama­
larla itirafçılaştırma. tecrit, sürgün, sevk vb. 
saldırılar.

Egemenler elbetteki biliyorlardı kazana­
mayacaklarını; biliyorlardı devrimci tutsak­
ların devrimci kimliklerini teslim alamaya­
caklarını... Ancak, egemenler “kaybedecek 
birşeyimiz yok” diye düşünerek “ne kadar 
yıpratırsak, ne kadarını dökebilirsek, ne ka­
darını katiedebilirsek, ne kadar zaman kaza­
nabilirsek o kadar kardır” diyorlardı. Belki 
de “bir kez daha şansımızı deneyelim”, “en 
azından rahat yüzü göstermeyelim” diye dü­
şünüyorlardı.

Tutsaklar, her saldırıda, onurlarını, kimlik­
lerini korumak için, içeride, dört duvar ara­
sında, egemenlerin elinde esir de olsalar, 
devrim, sosyalizm ve yüce komünizm müca­
delesinin hala birer sıra neferleri olduklarını 
unutmadan, barikat oldular, etten duvar oldu­
lar, yatırdılar bedenlerini açlık grevlerine, 
ölüm oruçlarına... Dikildiler dimdik ve mağ­
rur, faşist cellatların karşısına...

İşte yine, faşist diktatörlük, tüm cezaevle­
rinde saldırıya geçti, devrimci tutsaklara 
karşı... İşte yine, hemen tüm cezaevlerinde 
her türlü saldırıya karşı gelişen direnişin yü­
celiği ve güzelliği...

Saldırılara tepkiler
Tutsaklar, faşist diktatörlüğün saldırıları­

na karşı, yatırırken bedenlerini açhk grevi­
ne, ölüme, dışarıdan da, tutsak yakınları ve 
duyarlı devrimci-demokrat kamuoyu tara­
fından çeşitli eylemlilikler geliştirildi.

Birçok yerde açlık grevine girerek ve çeşitli etkinlikler düzenleyerek cezaevindeki 
tutsaklara yönelik baskılan, katliamları, işkenceleri protesto eden tutsak 
yakınlan, çocuklannm onurlan olduğu bilinciyle hareket ediyorlar. İşte 
anal an m ız sokak sokak imza toplayarak "evlatlarımızı öldürtmeyeceğiz" 
diyorlar.

Birçok yerde açlık grevine girerek ve çe­
şitli etkinlikler düzenleyerek Ümraniye Ta­
butluğunu ve Buca Katliamını protesto eden 
tutsak yakınlan ve devrimci demokrat olu­
şumlar. 22 ekim günü Bakırköy Özgürlük 
Meydanı önünde basın açıklaması yaparak 
Ümraniye Tabutluğunu ve Buca Ceza- 
evi'ndeki katliamı protesto etliler.

Ümraniye Cezaevi*nin kapatılması için 
imza toplayan analar, yaptıkları basın açık­
lamasının ardından hazırlanan temsili Üm­
raniye Tabutluğunu yaktılar.

25 ekim günü saat 13.15 sıralarında ise bu 
kez Boğaziçi Köprüsü nü trafiğe kapattılar.

Devrimci Tutsaklarla Dayanışma ve Müca­
dele Platformu (DETUDAP) tarafından ger­
çekleştirilen eyleme kal ilanların çoğunluğu­
nu yaşlı kadınlar oluşturuyordu.

“Buca’nın Katilleri Yargılansın!”“Üm­
raniye Tabutluğu Kapatılsın!” “Çocukları­
mız Onurumuzdur!” pankart ve dövizleri­
nin taşındığı gösteriye polisin saldırısı sonu­
cu yaklaşık 20 kişi gözaltına alındı.

Gazetemiz baskıya verilirken Ümraniye 
Cezaevinde yatmakta olan devrimci 
tutsakların öne sürdüğü taleplerin kabul 
edildiği ve zafer kazanan tutsakların açlık 
grevine son verdiği yönünde bilgi edindik.

ÇHD'nin Ümraniye Tabutluğu ve Buca Cezaevi raporları
Buca Kcıtlianu

ÇHD yönetici ve üyelerinden oluşan 
21 avukat. Buca’da meydana gelen katli­
amı araştırmak amacıyla 29 eylül günü 
Buca Cezaevi'ne bir ziyarette bulundu­
lar. Bu ziyarette yapılan görüşmeler so­
nucu yaşanan olayın sorumlularının Ce­
zaevi İdaresi, Başsavcı, Cezaevi Savcısı 
ve Jandarma Komutanı olduğunun belir­
tildiği raporun sonuç bölümünde;

“!-) Buca Cezaevinde tutuklu bulunan 
ve masumiyetleri kesinleşmiş, bir yargı 
kararıyla mahkumiyetleri sabit olana ka­
dar tartışmasız olan bu insanları korumak 
ve onlara insani yaşam koşul lan nı sağla­
makla yükümlü olan devlet ve onu temsi- 
len cezaevi yetkilileri bu görevini yerine 
getirmediği gibi ağır şekilde ihlal etmiş­
tir.

2-) Bu ağır ihlalin her aşamasında so­
rumluluğu ve katkısı bulunan başta Baş­
savcı. cezaevi savcısı, cezaevi komutanı 
ve tüm yetkililer derhal görevlerinden 
alınmalı, haklarında cezai ve idari soruş­
turma başlatılmalıdır.

3-) Ölen ve yaralananların, kendileri ve 
yakınlarının maddi ve manevi zararları 
tazmin edilmeli, yaralıların tedavisi için 
acil girişimler yapılmalıdır.

4-) Devlet terör cezaevleri', 'teröristler 
cezaevlerinde örgütleniyor’ söylemini 
derhal tcrketmeli. hukuka ve yasalara. İn­
san haklarına saygılı olmalı, cezaevlerin­

de. normları uluslararası anlaşmalarda 
belirlenmiş asgari insani yaşam koşulları­
nı sağlamalıdır.

5-) Buca cezaevinde de tutuklulann bu 
yöndeki talepleri karşılanmalı; aile, avu­
kat görüşlerine sınır getirilmemeli, asker­
lerin işkenceye varan baskıları önlenme­
lidir.

6-) Cezaevlerinde tutuklu ve hükümlü­
lerin insani yaşam koşullarına sahip ol­
malarına dönük olarak, cezaevleri genel­
geleri yeniden düzenlenmeli, bu yönde 
hukuk kurumlanndan görüş alınmalıdır.

7-) Bu asgari standartlara uymayan Es­
kişehir. Ümraniye gibi özel inşa edilmiş 
E tipi cezaevleri derhal kapatılmalıdır” 
denilmekledir.

Ümraniye Taburiuğu
ÇHD, TTB ve İHD yöneticilerinden 

oluşan bir heyet, açlık grevlerinin boyut- 
lanması ve kendilerine gelen istek üzeri­
ne 12 ekim günü Ümraniye Cezaevinde 
incelemelerde bulundular

Ceza ve Tevkif Evleri Genel Müdürlü­
ğü'ndcn*ik i yargıç ve cezaevi mümessil 
savcısı eşliğinde. ÇHD Genel Başkanı 
Av. Şcnal Sarıhan, Genel Sekreter Av. 
Mehmet Cengiz, ÇHD İstanbul Şube 
Başkanı Av. Levent Tüzel vc TTB’yi 
temsilen İTO Yönetim Kurulu Üyesi Dr. 
Scrvcr Sarıca nın katılımıyla gerçekle­
şen inceleme sonuçlan rapor haline geti­
rilerek kamuoyuna sunuldu. Raporda:

"!-) Ümraniye Cezaevi, yeni bir ceza­
evidir. Yapılanmasında, ilk bakışta diğer 
E Tipi Cezaevlerinden önemli bir farkı 
görülmemektedir.

2-) Bu cezaevi, yeni jenerasyon ceza­
evleri inşa sistemi dikkate alınarak, sert 
zemin ve kalın bir beton üzerine kurul­
muştur. Yapıdaki bu özellik, binanın ye­
terince kurutulmadan açılmış oluşu, kalo­
rifer peteklerinin alana göre yetersizliği 
de eklendiğinde burada yaşamaya mah­
kum edilen tutuklulann sağlıkları açısın­
dan son derecede tehlikeli bir durum orta­
ya çıkmaktadır.

3-) Tutuklulann avukatlarıyla mesai 
saatleri içinde, her gün görüşebilmeleri 
tutuklulara gelen mektup ve yayın türü 
belgelerden verilmemiş olanların, veril­
meme nedenlerinin, kendilerine bildiril­
mesi. verdikleri dilekçelerin akibetinden 
haberdar edilmeleri, savunma için gerek­
li daktilo ve yayın gibi araçların sağlan­
ması. aramaların insani sınırlar içinde 
gerçekleştirilmesi, güvenlik adına yapı­
lan usulü işlemlerin eziyete dönüşlürül- 
memesi

4-) Bu cezaevinde de diğer cezaevle­
rinde olduğu gibi, jandarmanın duruşma­
lara getirip-götiirmcde ve aramalar sıra­
sında kötü muamele yaptığı, hatta bu mu­
amelenin tutuklu yakınları ve avukatları­
na da uygulandığı şikayetleri çok yoğun 
dur.

Tutuklu vc hükümlülerin talepleri üze­
rine görüştüğümüz idareciler, yukarıda 

birkaç örneğini sıraladığımız istemlerin 
yasal olduğunu, bunların karşılanacağını 
ancak jandarmaya ait şikayetlerin muha­
tabının. İçişleri Bakanlığı olduğunu, böy­
le olmasına karşın iç işleyişe de yansıyan 
bu olumsuzlukların giderilmesi için sav­
cılık tarafından girişimde bulunulduğunu 
vc görevlilerin uyarıldığını belirtmişler­
di.

Cezaevinin sağlık koşullarına uygun 
olmamasına ilişkin olarak ise. kalorifer 
tesisatının ck tesisatla geliştirileceğini, 
bugünden başlayarak kaloriferlerin 24 sa­
at yakılarak sorunun çözüleceğini belirt­
mişlerdi.

Ancak, Ümraniye Cezaevinde sağlık 
koşullanın tehdit eden ortamın teknik bir 
heyetle incelenmesi, alınan raporun de­
ğerlendirilmesi sonucu önlemlerin alın­
ması bir zorunluluktur. Bu amaçla heye­
timiz TMMOB, TTB vc ÇHD vc Tevkif 
Evleri Genel Müdürlüğü gözetiminde in­
celeme yapmasını ve düzenlenecek fizi­
bilite raporuna göre cezaevinin kullanım 
koşullarının yeniden değerlendirilmesini 
talep etmektedir.

Ümraniye cezaevinde avukatlar yö­
nünden ortaya çıkan bizimde gözlediği­
miz diğer bir sorun ise, cezaevi giriş ve 
çıkışlarında amacı aşan ve onur kinci bi­
çime dönüşen aramalardır. Bu yönteme 
son verilmesi ve savunmaya gereken say­
gının gösterilmesi için idareci vc görevli­
lerin uyarılmaları gerekmekledir” denildiwww.partizanarsiv.net
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DEVRİM MAHALLESİ HALKI ANKARA'DA

Halk düşmanlan 
halkın adaletinden kurtulamayacak
► Devrim (Gazi) 
Mahallesi halkı, faşist 
diktatörlüğün 12-13 Mart 
günleri gerçekleştirdiği 
katliamın ardından hesap 
sorma bilinciyle işin 
peşini bırakmıyor.
Barikatlarda yeşerttiği 
kavgayı sahiplenen 
Devrim Mahallesi halkı 
şimdi de Ankara'da

Ankara/Özgür Gelecek-Faşizm 
Devrim Mahallesi’nde gerçekleştirdiği 
katliamla kitleler nezdinde iyiden iyiye 
teşhir olmuş, “işte provakatörler, terö­
ristler, dışarıdan beslenen mihraklar” di­
yerek mahalle halkını “suçlu” gösterme­
ye çalışması da kâr etmemişti. Özcesi; 
ne kadar uğraştıysa da polisi aklama gi­
rişimleri sonuçsuz kaldı sömürücülerin. 
Bunun üzerine göstermelikte olsa düze­
nin bekçileri katil sürülerini “yargılama” 
işine koyulan egemenler davaların Trab­
zon’da yapılmasını sağlamaya çalışıyor­
lar. Amaç gayet açık: Davayı kamuoyu 
denetiminden çıkararak polislerin rahat­
ça beraat etmelerini sağlamak. Fakat 
gözden kaçırılan bir gerçek var ki, bu 
egemenlerin zor durumda kalmasını 
sağlayarak başlarına bir karabasan gibi 
Çökecek bütün görkemiyle: Bugün Dev­
rim Mahallesi halkının 12-13 Mart bari­
kat direnişlerinden elde ettiği kazanımın 
bilinci yüksektir,"bugün bir halk yargı­
lanmaya karşın binlere ulaşan sayılarıy­
la faşizmin mahkemelerini doldurarak 
“Gazi Halkı Yargılanamaz, Yargılar!” 
diyor, bugün sömürücülerin katil sürüle­
ri tarafından yenilginin intikamını ahr-

Devrim Mahallesi'nde savunmasız halkı katleden faşizmin kolluk 
kuvvetlerinin göstermelik mahkemesi Trabzon'da yapılmak 
isteniyor. Mahkemenin İstanbul'da görülmesini isteyen mahalle 
halkı gerçek adaletin kendileri tarafından verileceğini de 
biliyorlar.
casma yapılan keyfi gözaltılar, işkence­
ler, tehditler karşısında yılmayarak halk 
komiteleri oluşturuyor.

İşte son olarak, Devrim ve 1 Mayıs 
Mahallesi halkı bir heyet oluşturarak 20 
halk düşmanının Trabzon’da “yargılan­
masını” protesto etmek amacıyla Anka­
ra’ya geldiler. 19 ekim de Ankara’ya ge­
len heyet 20 ekim de Karşıyaka Me­
zarlığında bulunan Sivas Şehitleri’nin 
mezarları önünde bir basın açıklaması 
yaparak, katliamı yapanların İstanbul’da 
yargılanması gerektiğini belirttiler. Öte 
yandan yapılan konuşmalarda özellikle 
devletin sadece ve sadece bu mahke­
meyle katilleri aklayacağını vurgulayan 
şehit yakınları, “Evlatlarımız onuru- 
muZdur, katillerin aklanmasına seyir­
ci kalmayacağız, hesabını soracağız” 

dediler. 1 Mayıs Mahallesi’nin şehitle­
rinden Haşan Sel’in babası yaptığımız 
görüşmede, “!8 yaşındaki oğlum poli­
sin 3 kurşunu ile katledildi. 6 şehidini­
zin katili Adem Albayrak’tır.” dedi. 
Basın açıklamasıadan sonra heyet Üçle­
rin (Deniz, Yusuf, Hüseyin) ve Mahir 
Çayan’ın mezarlarını ziyaret ederek ay­
rıldılar.

Evet faşizmin yargısız infazları, katli­
amları, kaybetmeleri karşısında göster­
melik yapılan ve sadece kendilerini ak­
lama anlamına gelen mahkemeleri bu 
sefer de aynı sonuca ulaşacaktır. Gerçek 
adalet halkın vereceği adalettir. Ve halk 
düşmanları halkın adaletinden asla ve 
asla kaçamayacaklar, hak ettikleri sonu 
bulacaklardır. Bundan DEVRİME olan 
inancımız kadar EMİNİZ.

İstanbul ve Erzincan'da 
gözaltı ve tutuklama

Haber Merkezi- İstanbul’un çeşitli 
yerlerinde faşist diktatörlüğün katil sürü­
leri tarafından düzenlenen ojîerasyonlar- 
da, çok sayıda kişi gözaltına alındı.

19 ekim günü Nazarit Vartangiy’in evi­
ni basan cellatlar, ev sahibi ile Mulla Ça- 
kıroğlu, Ahmet Çimeni de gözaltına al­
dılar. TKP/ML- TİKKO üyesi oldukları 
iddiasıyla gözaltına almanlar hakkında 
savcılık 31 ekim gününe kadar gözaltı 
süresi verdi. Müvekkiliyle görüşen Av. 
Mihriban Kırdök; müvekkilinin susma 
hakkını kullandığını ve gördüğü işkence­
ler nedeniyle sağ kolunun tutmadığını 
belirtti.

21 ekim günü ise Ümraniye’den Celal 
Aksu, eşi Canan Aksu ve oğulları Emre 
ile Erkan Cevizli, Kadir Aygün, Zeynel 
Yiğit gözaltına alındılar. Canan Aksu ve 
Emre Aksu ertesi gün serbest bırakıldı­
lar.

25 ekim de İstanbul Anadolu yakasın­
da çeşitli evlere baskınlar düzenleyen fa­
şizmin kolluk kuvvetleri, Binnaz ve Za­
fer Demirbaş’ı; yine aynı gün öğle üzeri 
Sahrayı Cedid bölgesinde yolda yürür­
ken Filiz Gülmez, Aladdin Çelik ve İs­
mail Yılmazı da gözaltına aldılar. 6 Ka­
sım 1995 tarihine kadar savcılık tarafın­
dan gözaltında sorgu süresi verilen bu ki­
şiler halen Terörle Mücadele Şubesi’nde 
ışkenceli sorgulara tabi tutuluyorlar.

Erzincan'da ise geçtiğimiz haftalarda 
gözaltına alman Halil Gündoğan çıkarıl­
dığı DGM’ce tutuklandı. Askeri Faşist 
Cunta döeminde TKP/ML üyesi olmak 
ve eylemlere katılmak iddiasıyla idam 
cezasına çarptırılan Halil Gündoğan, 24- 
25 Mart 1988 yılında Metris Ceza- 
evi’nden firar etmişti. Tünel kazarak 28 
arkadaşıyla birlikte firar eden H. Gündo- 
ğan’m, Erzincan’da şeker fabrikası bekçi­
sinin evinde gözaltına alındığı belirtili­
yor. H. Gündoğan tutuklanarak Erzincan 
Cezaevi’ne konuldu.

Evet faşizm, günden güne azgınlaşarak 
saldırganlaşıyor. Gerekçesiz insanlar gö­
zaltına alınıyor. Gelişen halk muhalefeti 
karşısıda acizleşiyor, zavallılaşıyor. Hiç­
bir kıpırdanışa ses çıkartmaya, tahammül 
edemeyen egemenler çareyi gözdağılan, 
tehditler ve işkencelerle bulmaya 
çalışıyor.

PARTİ, dedin mİ durup düşüneceksin.
Parti, büyük bir iddianın adıdır çün­
kü. Günlük koşturmaca vejavuntulu 

sözlerin ötesinde, Dünya’nın ciğerini sö­
küp çıkarma eyleminin baş aktörüdür. 
Parti, öylesine büyük bir iddiadır ki, kay­
betme olasılığı akıldan ve yürekten sökü­
lüp atılmış olmalı, inançL bilinç ve cesaret 
beynin kıvrımlarında dağlanmış olmalıdır. 
Parti, devrimi bir tutku haline getirip 
onun uğrunda kendini sarsıla sarsıla de­
ğiştirme eylemidir. Partiyi parti yapmanın 
ilk adımı kendini partili yapmaktır. Kendi­
si partili olmayanın parti üzerine laf doğ­
raması, tribünlerden sahaya taktik verme­
sidir. Partiyi uzaklardan tuvale işlemek 
kolay, yakından tuval olmaksa zor iştir. 
Bu yüzden iddia sahibi bir parti için, iddia 
sahibi partizanlar olmak zorunluluktur. 
Bu zorunluluğun kavranması, parti inşası­
nın önemli bir unsurudur.

Eski benliğini devirmeyenin düzeni de­
virmesi olası değildir. Eski benliği devir­
menin yolu, parti’yi benliğinde hissetmek 
ve devrim eyleminin içine girmektir. Dev­
rim eyleminin bizzat kendisi kişiliklerin 
değişimini sağlayabilir. Eylem, partinin in­
şasında vazgeçilmez olandır. Partiyi parti 
Yapan, onun devrimci eylem süreci içinde 
Çekim merkezi haline gelmesidir. Çünkü 
devrimi gerçekleştiren söz değil, sözün ey­
lemidir. Eylemsiz söz partiyi yıkar, düzeni 
ayakta tutarken, sözün eylemi partiyi ge- 
iiştirir, kitleleri çekim merkezi kılar ve dü-

Kolektif
OgünK.

Parti partizanları
zeni yıkar.

Parti’nin partizanları cüretkâr olmak zo­
rundadır. Birincisi, partiyi tepeden tırna­
ğa, akıldan yüreğe, hücreden merkeze ör­
gütleme; İkincisi de militanlaşma ve ihti­
lâlci ruhu yollara dökme anlamında. Cü­
retkârlığın kırlara, kentlere, fabrikalara, 
gecekondulara, okullara, işyerlerine bulaş­
madığı hallerde ne parti parti olur ne de 
devrim. Yalnızca particilik ve devrimcilik 
oynanır o kadar. Oysa her geçen gün par­
ti ve devrim adına bir ilerleyiş kazandır­
malıdır bizlere. Bugün, bir gün öncesinden 
daha hızlı, daha verimli ve devrime daha 
yakın olmalıyız.

Parti’nin omuzlarına yüklenmiş devrimi 
taşımanın yolu, partinin bütün uzuvlarım 
güçlendirmekten geçer. Çünkü devrimin 
yükü ağır ama Dünya’nın en onurlu yükü­
dür. Partili partizanlar, partinin aklı, yü­
reği, cesareti, gücü, silahı, cüreti, gözü, 
külağı, sesi’dir. Parti’nin, ideolojik, politik, 
örgütsel, etiksel ve felsefi yetkinliği tek 
başına yetmez. Bütün bu olguları yaşamın 

ateşine sunacak ve onu yaşatacak eylem 
olmazsa jparti, parti olmaz. Islanmaksızm 
yüzme ögrenilemez. Kafayı ve vücudu par­
ti’nin içine sokmadan, akh ve ruhu dev­
rimci mücadele içinde ateşe sokmadan 
partili partizan olunamaz.

Parti dendi mi, örgütler bütününü anla­
mak gerekir. Örgütler bütünü, organlar ve 
hücreler bütünüdür. Organlar ve hücreler, 
Maoist kişiliklerin üzerine oturtulur. Ma- 
oist kişilik, MLM ideolojinin içselleştirilme­
si ve yaşam tarzı haline getirilmesiyle olu­
şur. Parti dendi mi, bütün bu bütünsellik­
lerden yola çıkılmalıdır. Parti örgütleri, sı­
nıf mücadelesinin bütün alanlarında Ma­
oist kişiliği yetkinleştirme ve bunu parti­
nin inşasına sunma göreviyle karşı karşı­
yadır. Parti örgütlerindeki partizanlar, 
devrimin temel strateji ve taktikleri konu­
sunda, bu olguyu yaşama geçirmede birey­
selliği kolektivizme dönüştürme ve böylece 
devrimi hızlandırma sorumluluğu altında­
dır. Büyük iddiayı kazanmanın yolu bu so­
rumluluğu kavramak ve kavranmışlığı ör­
gütleyerek savaşmaktır.

Partizanların Partisi, gerçekleştirdiği ^, 
ateş sofrasında bu iddianın tarafı olduğu­
nu ve üstesinden geleceğini kanıtlamıştır. 
Şimdi iş, sofrada hazırlanan bu ateş yeme­
ğini halka sunmaktır. Bu bilinç, inanç ve 
cesaret partizanların partisinde vardır. 
Partizanların Partisine layık olmak için, 
Partinin Partizanı olunacak ve bunun için 
de hayatın her alanında kökten devrim­
cilik örgütlenilecektir.www.partizanarsiv.net
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Komünist Pat
omünist Partisi, sınıf bilinçli 

Kdavranışın en üst ideolojik, si­
yasi ve örgütsel ifadelenişidir. 
Komünist Partisi Marksist ol­
manın kıstaslarından biridir 

(diğerleri sınıf mücadelesi ve proletar­
ya diktatörlüğünü kabullenmektir) ve 
devrimi yapmanın 3 aracından en 
önemlisidir. Diğer iki araç Halk Ordusu 
ve Halkın Devrimci Birleşik Cephe­
sidir.

KP kitleleri .kadroları aracılığıyla ör­
gütler ve onları devrimi gerçekleştir­
mek için sınıf savaşımında yerlerini al­
malarını sağlar.

Vur kurtul mantığıyla ha­
reket eden devlet halkın en 
sıradan talebine dahi şid­
detle saldırmaktadır. Ve 
her şiddet kitlede tepkiye 
neden olmaktadır. Ama bu 
tepkilere damgasını vuran 
kendiliğindenciliktir. He­
defsiz, amaçsız, organizesiz 
eylemlerin başarı şansı ol­
madığı için kalıcı kazanım­
lar elde edilemiyor, tepkiler 
kısır döngüye dönüşüyor. 
Halk eyleminin gücünü 
görmek ve kazanımlar elde 
etmek için devrimci önder­
lere ekmek su kadar ihtiyaç 
duymaktadır. Tavı gelmiş 
demir gibi şekil verilmeyi 
beklemektedir. Sınıf bilinçi 
önderlerin elinde bu tepki 
sınıfın çıkarını koruyan bir 
kılıca dönüşebilecekken, 
önderlik edilmediği koşul­
larda karşı devrimin elinde 
halkın tepesine inecek, bir 
balyoza dönecektir. Ve ül­
kemiz bugün bu gerçeği ya­
şamaktadır.

Biri olmadan diğerinin anlamsızlaştı- 
gı, etle tırnak gibi bir birini tamamlayan 
iki olgudur Kadrolar ve Kitleler

Kitlere hükmedemeyen, onları yön- 
lediremeyen, ve onlarla bütünleşeme- 
yen kadro Ordusuz kumandana ben­
zer, özünde de kadro değildir. Kadro­
larda (önderlerden) yoksun kitlelerde 
serseri mayın gibidir. Kendiliğindencili- 
ğin girdabında bir o yana bir buyana 
savrulur durur. Ne zaman, nasıl ve ki­
me patlayacağı belli olmaz.

Devrimi yaşayan bir olgu haline ge­
tirmek için kadroların kitlelere, kitlelerin 
de kadrolara ihtiyacı vardır. Bu ihtiyaç 
ta ki insanların hem yönetici hem de 
yönetileni durumda olduğu, yani kafa 
ve kol emeğinin aynı kişilerde somut­
landığı sınıfsız topluma kadar devam 
edecektir.

Ülkemiz uzun zamandır bir alt-üst 
oluş yaşıyor. Devrimci durum fevkala­
dedir. Artık yönetenler eskisi gibi yö­
netememektedirler. Hatta artık “Burju­
vazinin İsyanı!” diye, yine burjuvaziyi 
umut olarak gösteren programlar dahi 
yapıyorlar. Bugün artık yönetilenler de 
eskisi gibi yönetilmek istememektedir­
ler. Bir kaos, bir kargaşa ortamı yaşan­
maktadır. Engels der ki “kaos iyidir, 
devrimi körükler” doğrudur. Ama o 
kargaşaya müdahale edilmediği müd­
detçe kendiliğindenciliğin ya da anar­
şizmin batağına saplanıp kalınır. Bun­
dan da yine esas olarak emekçiler za- 
rar.görür, acı çeker.

Ülkemizde yaşanan ekonomik, siya­
si, kültürel bunalım insanları bir arayı­
şa itmektedir. Dünyaya kahredip kendi 
kabuğunda yaşayanların yanısıra dü­
zen partilerinin ağına takılanlar da az 
değil. Özellikle halkın dini duygularını 
sömüren Refah Partisi, kitleleri ağına 
takmakta insanların içinde bulunduğu 
boşluğu din, iman teraneleriyle doldur­
maya çalışmaktadır.

Vur kurtul mantığıyla hareket eden 
devlet halkın en sıradan talebine dahi 
şiddetle saldırmaktadır. Ve her şiddet 
kitlede tepkiye neden olmaktadır.Ama 
bu tepkilere damgasını vuran kendili­
ğindenciliktir. Hedefsiz, amaçsız, or­
ganizesiz eylemlerin başarı şansı ol­
madığı için kalıcı kazanımlar elde edi­
lemiyor, tepkiler kısır döngüye dönü­
şüyor. Halk eyleminin gücünü görmek 
ve kazanımlar elde etmek için devrim­
ci önderlere ekmek su kadar ihtiyaç 
duymaktadır. Tavı gelmiş demir gibi 

şekil verilmeyi beklemektedir. Sınıf bi­
linçi önderlerin elinde bu tepki sınıfın 
çıkarını koruyan bir kılıca dönüşebile­
cekken, önderlik edilmediği koşullarda 
karşı devrimin elinde halkın tepesine 
inecek, bir balyoza dönecektir. Ve ül­
kemiz bugün bu gerçeği yaşamaktadır.

Kitlelerin eylemini pasifize etmek için 
sineğin bala üşüştüğü gibi tüm sömü­
rücü sınıflar halkın etrafında dönmek­
tedirler. Hepsi halkı kendilerine ram et­
menin yolunu aramaktadırlar.

Yaşanan bu kargaşanın devrim lehi­
ne çözülmesi için, herşeyden önce so­
mut şartların somut tahlili yapılmalı, 
kitlelerin ve kadroların gerçekliği orta­
ya konulmalı ve olması gereken yaşa­
ma geçirilmelidir.

Bugün kitleler egemenlere karşı tep­
ki içinde bulunsalarda bu tepkiye niteli­
ğini veren kendiliğindenciliktir. Ve top­
luma hala büyük oranda burjuva feodal 
değer yargıları damgası­
nı vurmaktadır. 12 Ey­
lülün yarattığı dejeneras­
yon ve depolitizasyon 
varlığını devam ettirmek­
tedir.

Halkın politikaya ve 
okumaya ilgisi oldukça 
azdır. Günlük basını takip 
edenler binde 58’dir. 
Okumak için alınan gün­
lük gazete en fazla 2 mil­
yon civarandadır. En çok 
satış yapan kitap sayısı 3 
bindir. Önemli yayınevleri 
bile kapanır duruma gel­
miştir. Halkta kültür ve 
sanata ilgi oldukça azdır. 
TV’ye bağımlılık ise ona 
ters orantılı olarak fazla­
dır. Ülke genelinde yakla­
şık 300 bin kahvehane 
vardır. Bu kahvehanelere 
günde yaklaşık 50 kişi 
uğrasa, 15 milyon insan 
zamanının büyük bölü­
münü burda geçiriyor de­
mektir. Zihinsel tembellik 
insanları ahtapot gibi sar­
mıştır. Halkın çoğunluğu 
bilginin insana sağladığı 
derinlik ve özgüvenden 
yoksundur. Üretim siste­
mi ve sömürücülere karşı 
duyulan öfke nedeniyle 
çalışma disiplini zayıftır.
Halk özentilidir. Yoksulluğun hesabın 
sorma yerine ondan utanır durumda­
dır. Halk önemli ölçüde kaderciliğin et­
kisi altındadır ve her zaman bir kurtarı­
cı beklemektedir.

Görünürde bir başkaldırı, görünürde 
bir hareketlilik var ama bu nitelikli ve 
sınıf bilinçli bir hareketlilik değil. Bu 
hem ulusal, hemde sınıfsal mücadele 
için böyledir. Uzlaşmacılıkla malül olan 
ulusal harekete, ekonomik taleplerle 
kendini sınırlandıran işçi emekçi hare­
keti eşlik etmektedir.

Yaşanan gerçekler, devrimcilerin, 
komünistlerin önderliğine yakıcı bir ih­
tiyacı duyurmaktadır. Komünist dev­
rimciler, şu andaki konumlarıyla bu 
ihtiyaca cevap vermekten uzaktır. 
Ama bu uzaklık aşılmayacak bir sorun 
değildir. Yeter ki komünist devrimciler 
gelişmekte olan bu ivmeyi yakalayıp, 
olaylara iradi olarak müdahale edebile­
cek ve ezilen halklara yol gösterecek 
yapılanma içine girebilsin.

Ülusal ve sınıfsal mücadelenin yaka­
ladığı ivme ve içinde bulunduğu durum 

bu iken, kadrolara düşen görev ne ol­
malıdır?
★ Kadrolar herşeyden önce halka 

inanmalıdırlar. Unutulmamalı ki, bütün 
değerlerin yaratıcısı emektir. Ve bu 
emeğin sahibi genel olarak halktır. 
Halk tükenmez bir kaynaktır. Egemen­
lerin saat başı “teröristlerin sonunu 
getirdik, belini kırdık” demelerine rağ­
men bir türlü sonunu getiremedikleri ve 
asla getiremeyecekleri- ki son tahlilde 
kendileri tarihin çöplüğündeki yerlerini 
alacaklardır- gerçeği halka dayanmak­
tan kaynaklanıyor. Bütün olumsuzluk­
larına rağmen devrimci harekete kan 
can veren halkın kendisi olmuştur. 
Devrimciler halkın olumlu değer yargı­
larını alıp kalıcılaştırırken, olumsuzluk­
larına karşı savaş açmalıdırlar. Bunu 
beceremeyen kadro kitlelerle kalıcı 
bağ kuramaz.

Halka güvensizlik herşeyden ön­

ce kendine güvensizliktir. Kadro her 
şart altında halka inanç ile bakabilme- 
lidir. İnsan inanmadığı şeyler uğruna 
savaşım veremez. Bir-iki verir gibi gö­
rünür, üçüncüde değmez deyip kendi 
dünyasına döner. Bu nedenle halka 
inamak mücadelede başarının ilk 
şartıdır. Nazım Hikmetin değimiyle 
“Bütün zaafları ve kepazeliklerine rağ­
men onlara güveniyorum. Tarihi onlar 
yapmışlardır ve onlar yapacaklardır.”
★ Kadrolar sömürücülerin yenile­

bileceğine inanmalı ve kitleyi buna 
inandırmalıdır. Kadro, herşeyden önce 
tarihsel bir haklılığa sahip olduğunu 
tüm benliğinde duyumsamalıdır. Düş­
man bugün taktik olarak güçlü olsada, 
son tahlilde, güçsüzdür. Mao yoldaşın 
dediği gibi “Onlar kağıttan kaplandırlar. 
Zira hiçbir teknoloji hiçbir silah insan 
emeğinden üstün değildir. Bunları ya­
panda yine insan emeğidir. Eğer işçi 
emekçi kendi emeğinin, kendi gücü­
nün bilincine varırsa- ki ona bu bilinci 
kazandırmak komünist devrimcilerin 
görevidir- egemenler bu güç karşısın-www.partizanarsiv.net
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fisi ve kitleler
da dize gelmek zorundadırlar. Bunun 
tarihte yaşanmış onlarca örneği var. 
İşte Sovyet, Çin, Arnavut, Vietnam 
devrimleri vb. vb. O muazzam Amerika 
teknolojisine, o insan yutan Amerikan 
sermayesine rağmen, ABD emperya­
lizmi Vietnam halkının mücadelesi kar­
şısında dize gelmişlerdir. Yankee’ler 
ülkeyi terk etmek zorunda kalmışlardır.

Bugün ülke solunun içinde bulundu­
ğu gerilik ve bölünmüşlük, sosyalist ül­
kelerdeki geri dönüşün açığa çıkması, 
bazı insanlarda burjuvaziyi yenme 
noktasında tereddütler yaratsada; 
doğru olan, bilimsel olan burjuvazinin 
yenilebileceğidir.

İçinde bulunduğumuz ortamdan do­
layı şu anda kadroların yapacağı en 
önemli görevlerden biri kitlelere bir 
yandan doğru eylemler için önderlik et­
meye çalışırken diğer yandan varolan 
kendiliğindene! hareketin içine girip me kavgasını

onu bilinçli bir hedete yöneltmek olma­
lıdır. Var olan isyankar ruha, hoşnut­
suzluğa bilinç unsuru katmalıdırlar. 
Kendiliğindene! hareketi yönlendirme­
nin ilk şartı onun kavranmasından ge­
çiyor. Kitleler neler talep ediyor, neyi 
ne kadar yapacak kapasitededir bunu 
bilmek ve buna yön vermek için hare­
ketin içinde yer almak gerekir. Uzaktan 

' kumandayla emekçi halka önderlik 
edilemez. Kadro ne yaptığından neyi 

- hedeflediğinden eminse, kitle kuyruk- 
Çuluğuna düşmesi mümkün değildir. 
Ama bilimsel düşüncenin yol gösterici­
liğine uygun davranmayan kadro, pra­
tikte ne kadar politik keskinlik yaparsa 
yapsın kendilğindenci hareketi aşa­
maz.

Sosyalizm uğruna mücadele veren 
kadrolar, geleceği kurmanın savaşı 
olan sınıf savaşımında tavizsiz ve uz­
laşmaz bir politika izlerse- ki izlemek 
hrundadır- sınıf mücadelesini doğru 
rotaya oturtmuş demektir.

" ★ Kadro olmanın birinci şartı ça- 
hşkan olmaktır. Lenin der ki “Onder- 

lik; ideolojik hegemonya ve enerjik ça­
lışmaya dayanır." Herhangi bir işi yap­
mak için yetenek önemlidir. Ama on­
dan da önemli belirleyici olan harca­
nan emektir. Emek harcamakta üşün- 
geç olan biri asla önder satatüsü kaza­
namaz. Olsa olsa bürokrat olur. Bu tür 
insanlar partinin prestijini arkalarına 
alarak kendilerini kitlelere kabul ettir­
meye çalışırlar. Oysa kadro bu kabul- 
lendirmeyi kendi ideolojik, siyasi otori­
tesine bağlı kılmalıdır. Parti kadroyu 
yığınlara kabul ettirmez. Tam tersi­
ne kadro partiyi yığınlara götürür ve 
kabul ettirir. Partiyi kitle nezdinde 
güçlü kılanda budur.
★ Kadro bir yandan kitleleri etkile­

mek için kendi bilgi tecrübe ve çabası­
nı ortaya koyup ona parti siyasetini gö­
türürken, diğer yandan da karşıdaki ki­
şi yada kişileri partiye bağlı hale getir- 

vermelidir. Partiye değil 
de, kendine bağlı kişiler 
yetiştirmek kadro niteli­
ğiyle bağdaşmaz. Bu 
devrimci bir ilişki değil, 
ahbap-çavuş ilişkisidir. 
Ve bu ilişki bireysel, çı­
kar üzerine inşa edilir.. 
İlke kendine değil, 
partiye adam kazan­
dırmaktır.

* Kadro planlı ça­
lışmayı prensip edin­
melidir. Bunun için de 
zamana hakim olmak 
zorundadır. Kadro za­
manı dolu yaşamalı, 
zamanın planlamasına 
zaman ayırmalı, en 
önemlisi de zamanı ça­
lan hırsızlara karşı sa­
vaş açmalıdır. Bugün 
en çok sıkıntısı çekilen 
ve yine en çok hovar- 

■ daca harcanan şey za­
mandır. Oysa zaman 
ne uzatılabilinir, ne de 
başkasından ödünç alı- 
nabilinir. Ve bir daha 
geri dönmemek üzere 
akıp gider. Bu nedenle 
zamanın değerini bil­
meyen devrimci, sınıf 
mücadelesini kucakla- 
yamaz ona gereken 
katkıyı sunamaz.

Bugün içinde bulu­
nan dar pratikçilik, kadro emeğinin bü­
yük oranda çarçur olmasına neden ol­
maktadır. Oysa merkezi yapılanmala­
rın sağlandığı, görev bölümünün sağ­
lıklı yaşama geçirildiği yapılanmalarda 
bu enerji kaybı oldukça az olmakta ve­
rimli ve kolektif bir çalışma hakim ol­
maktadır.
* Kadronun düşünce ve davranı­

şı bütünlük arzetmelidir. Tutarsızlık 
kadroyu ve onun nezdinde Partiyi yıp­
ratır.

Kitleler teoriden önce onu dile geti­
ren insanların kişiliğinden etkileniyor­
lar. Eğer bu kişilik olumluysa -ki bu 
olumluluğun kıstası en basit gösterge­
siyle söyledikleriyle yaşamının uygun­
luk arzetmesidir- devrime sempatisi 
hızla gelişir, olumsuzsa devrime, dev­
rimcilere kuşkuyla bakar, bağımsız dü­
şünmesi, bilimi kavraması daha geci­
kir. Kimi de devrime katılmadan eski 
yaşantısında kalır.

Bu nedenle kendine devrimciyim di­
yen herkes ya da önderliğe.soyunan 
herkes onun gereklerini yerine getir­

mek zorundadır. Hiç kimse ya da hiçbir 
siyasi yapılanma kendi yetersizliğinin 
diyetini devrimci değerlere mal ede­
mez, insanları, devrimci değerlerden 
soğutucu tavırlara giremez. Girdiği ko- 
şullarda.gereken tepki gösterilmek zo­
rundadır. Aksi takdirde devrimci de­
ğerleri korumak mümkün olamaz.
★ Kadro devrimci dihamizmi ile dev: 

rimci istikrarlılığını bütünlüklü yürütme- 
lidir. Dinamizm ve istikrar bir dervimci- 
nin var alma koşuludur ki bu kadroda 
daha üst boyutta olmalıdır.
★ Kadro büyük-küçük iş ayrımı yap­

mayan bir anlayışa sahip olmalıdır. 
Küçük işi yapamayanın büyük işide 
beceremeyeceği bilince çıkarılmalıdır.
★ Kadrolar diyalektik materyalizmi 

bilmek zorundadır. Materyalist felsefe 
güçlü olabilmenin ilkeli, esnek,ısrarlı 
davranabilmenin sürekli kendini yeni­
lemenin anahtarıdır. Ve yine kadrolar 
ekonomi politiği bilmeli, halkın ekono­
mik durumunu yakından takip edip ona 
uygun politikalar belirlemelidirler.
★ Kadrolar daima yeniyi arayış için­

de olmalıdırlar. Yeniye, eskiye karşı 
mücadele içinde ulaşılır. Ve yenilenme 
ancak yaratıcı bir yıkıcılık olarak kabul­
lenirse başarılı olur. Yenilenmeyi de­
ha olanlar değil sıkı ve sistematik 
çalışanlar kazanır.
★ Hedefe varmanın yolu ideolojik 

örgütsel ilkeleri ısrarla savunmaktan 
geçer. Kadro olmak her şart altında 
doğruları ısrarla savunmak ve akıma 
karşı göğüs germek demektir. I. Dünya 
Savaşı’nda Rusya halkları “Anayurt 
savunması” adı altında emperyalist 
paylaşım savaşına omuz verirken. Le­
nin ve yoldaşları tüm tepkileri göze ala­
rak bu savaşa karşı durdular ve sonuç­
ta kitleler tarafından kabul gördüler.

Yine ülkemiz koşullarında geniş 
emekçi kesim ısrarla yaratılmaya çalı­
şılan şoven duyguların etkisiyle Kürt 
adını duyduğunda bölücülük yapılıyor 
diye tepki duymasına rağmen, komü­
nist devrimciler ısrarla Ulusların Kendi 
Kaderini Tayin Etme Hakkı nı savun­
makta ve uygulanan milli zülme karşı 
savaşım yürütmektedirler.
★ Kadrolar bir yandan kitleler ara­

sındaki yanlış düşüncelere karşı sava­
şırken, diğer yandanda P. içindeki re­
vizyonist, oportonist düşüncelere kar^ı 
savaşım yürütmelidirler.

A Kadrolar zaferleri sahiplenip, ye­
nilgilerden kendilerini soyutlamamalı- 
dırlar. Yaşanan her türlü olumluluk ve 
olusuzluklarda kendi payını görmeli, 
dövüşmeden yenilme yerine dövüşe­
rek yenilmeyi tercih etmelidir. Sınıf mü­
cadelesi yenilgilerinden de ders çıkar­
masını bilir. Paris komünü yenilgisi bu­
nun en güzel örneğidir.
★ Kadrolar ekip çalışmasını hedef 

almalı ve uzmanlaşmaya önem ver­
melidirler. Kollektif çalışma bireysel 
çalışmanın panzehiridir. Bir KP’nin 
merkez otoritesi ancak kolektif önder­
lik tesis edebilir. Kolektif çalışmayı ya­
şama geçiremeyen bir KP. nin kadrola­
rı ne kadar yetenekli olurlarsa olsunlar 
-ki bireysel tavır sürdürmek süreç için­
de kadroyu tükenişe götürür- halka ön­
derlikte yetersiz kalacaktır.
★ Kadrolar eleştirilerinde P. yi sa- 

hiplenici davranmalıdırlar. Yıkıcı değil 
yapıcı, geriletici değil, ilerletici, önünü 
açıcı eleştiriler yapılmalı. Sözün söy­
lenmediği yerde eleştiriler kulaktan ku­
lağa yayılır, bu tehlikelidir. Bu tür eleş­
tiriler P.nin örgütsel işleyişini tahrip

Kadro olmanın birinci 
şartı çalışkan olmaktır. Le­
nin der ki “Önderlik; ide­
olojik hegemonya ve ener- 

| jik çalışmaya dayanır. ” 
Herhangi bir işi yapmak 
için yetenek önemlidir. 
Ama ondan da önemli be­
lirleyici olan harcanan

I
 emektir. Emek harcamakta 
üşüngeç olan biri asla ön­
der statüsü kazanamaz. Ol-

■ sa olsa bürokrat olur. Bu 
tür insanlar partinin presti­
jini arkalarına alarak ken- 

■ dilerini kitlelere kabul et­
tirmeye çalışırlar. Oysa 
kadro bu kabullendirmeyi 
kendi ideolojik, siyasi otori­
tesine bağlı kılmalıdır. Par- 

Iti kadroyu yığınlara kabul 
ettirmez. Tam tersine kadro 
partiyi yığınlara götürür ve 
kabul ettirir.

eder.
★ Kadrolar kitlelerle ilişkilerinde, zo­

run zorbalığın erdem olmadığı, gerçek 
zaferin kitleleri inandırmak olduğu bi­
linciyle hareket etmelidir.
★ Kadrolar insandır. İnsana özgü 

hiçbir şeyin yabancısı değil, olmamalı- 
dırda. Onun toplumsal beklentisi ya­
nında bireysel beklentileri de vardır. 
Ama ona kadro niteliğini veren toplum­
sal sorumluluğunu herşeyin başına al­
masıdır.
★ Kadrolar sınıf mücadelesi içinde 

kendi birikimi ve üretimi üzerinde ol­
gunlaşır.

Bu tür kadrolar yetiştirmek Komünist 
Partisinin birinci görevidir. Zira kitlelere 
önderlik ve alınan kararların uygulanı­
şı ancak bu tür kadrolarla olanaklı ol­
maktadır.

www.partizanarsiv.net
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Retrans 
direnişçilerine 
saldın
■ İstanbul/ özgür Gelecek- 

Sendikaya üye oldukları 
gerekçesiyle işten atılan ve 125 
gündür iş yeri önünde işe geri 
dönme mücadelesi veren 
Retrans işçileri 24 ekim sabahı 
jandarma tarafından saldırıya 
uğradı. Faşizmin askeri 
küvetlerince saldırıya uğrayan 
işçiler küfürlü, dayaklı ve tehdit 
dolu sözlerle gözaltına alındılar. 
Retrans ’da çalışan 140 işçi 
TÜMTİS (Türkiye Motorlu 
Taşıt İşçileri Sendikası) 
sendikasına üye oldukları 
gerekçesiyle bundan yaklaşık 
3.5 ay önce işten atılmış ve 
bunun üzerine işçiler direniş 
çadırı kurarak greve çıkmışlardı. 
Saldırıda gözaltına alınan 20 
direnişçi işçiyle birlikte 
TÜ.MTIS Örgütlenme Sekreteri 
Kenan Öztürk’te bulunuyor. 
Gözaltına alınanlar aynı akşam 
serbest bırakıldılar. Direniş 
çadırları yıkılan işçiler ise tekrar 
çadırlarını kurarak direnişlerini 
sürdürüyorlar.
Egemen sınıflar emek cephesini 
örgütsüzleştirerek zayıf 
düşürmeye ve kendi potalarında 
denetlemeye çalışmaktadır. 
Reformist; devletin has 
uşaklığını yapan sendika ağalan 
aracılığıyla da işçi kitlesini sınıf 
persfektifınden uzak tutarak 
sadece ekonomist yaklaşımlara 
hapsetmeye yönelmektedirler. 
İşçi sınıfı unutmamalıdır ki, 
siyasi iktidarı hedeflemeyen hiç 
bir hareket başanya ulaşamaz. 
Hedef sorunlann temel sebebi 
olan özel mülkiyet sistemini, 
sömürü çarkını yok etmek 
olmalıdır. Aksi taktirde dar 
ekonomik taleplerle 
sınırlandınlmış istekler kısır 
döngü içerisinde kendini 
tekrarlayıp duracaktır.

MASA BAŞINDA İŞÇİLERİ SATANLAR

sınıf adına hareket edemez
► Türk-îş, 26 
ekimde hükümetle 
ilk 6 ay için %16 
ve ikinci 6 ay için 
%16 gibi komik 
zam oranlarıyla 
anlaştı. Böylece 
işçi ve emekçiden 
yana değil 
egemenlerden yana 
olduğunu bir kez 
daha gösterdi.

Ankara/Özgür Gelecek- Türk- 
İş hükümetle anlaşarak kimden ya­
na olduğunu bir kez daha gösterdi. 
Grevleri devam ettinne cesaretini 
gösteremeyen Türk-îş yönetimi ve 
Türk-İş Başkanlar Kurulu, işçilerin 
yükselen tepkisi karşısında çaresiz 
kalarak girdiği eylemliliklerden 
çark etti. Çünkü Türk-İş öz itibariy­
le işçilerin düzene olan kinlerini ve 
öfkelerini hedef şaşırtarak ters yüz 
etmekle görevlendirilmiş bir ku­
rumdur. Efendilerine hizmette ku­
sur eylemeyen Bayram Meral gibi 
sendika ağalan, sarfettikleri albeni­
li laflan her zamanki gibi dümen kı­
rarak yutmak zorunda kaldı. Türk- 
İş daha önce aldığı “grevler ertele­
nirse hiçbir işçi çalışmayacak” 
kararını çiğneyerek, nihayet 26 
ekimde hükümetle anlaştı. Buna 
göre ilk yıl için; ilk altı ay % 16, 
ikinci 6 ay % 16 zam ve ikinci yıl 
için; ilk 6ay % 18, ikinci 6 ay %20 
zammın altına imza attı. Böylece 
zamların yıllık ortalaması birinci 

yıl % 25.3, ikinci yıl % 29 civarın­
da olacak. SSK ve Bağkur emekli- 
lilerine % 55.3 oranında zamlı ay­
lık verilecek.

Burjuva basını ise yükselen işçi 
eylemliliklerinde aldığı tavırla, ya­
yınlarıyla kitleler nezdinde iyiden 
iyiye teşhir olmuştu. “Ülkenin iyi­
liğini düşünmeyenler, ihanetçi- 
ler, amaçlan farklı bunların” 
şeklinde yaptıkları ucuz politikala­
rıyla MGK’nın kendilerine biçtiği 
misyonu eksiksiz uygulayan burju­
va basını, yine aynı misyon gereği 
işçilere verilecek olan ücretler ko­
nusunda da işini yaptı. İşçilere uy­
gulanan zamlar konusunda oranları 
hakkında bilgi vermek yerine, her 
defasında “şu kadar trilyon, bu 
kadar trilyon veriliyor” şeklinde 
yayın yaptı. Asıl amaç, oranların 
düşüklüğünü yansıtmayarak raka­
mın yüksekliğini göstermeye çalış­
maktı.

Bu arada gözden kaçırılan, fazla­
ca önemsenmeyen bir olgu var. 
Türk-İş'in aldığı grev kararları ve 
yükselen eylemliliği sırasında 
Türk-îş bünyesindeki faaliyet yü­
rüten bazı sendikalar devletin işçi­
leri karşı karşıya getirme politikası­
na ve olayı sadece ekonomik talep­
lerle sınırlandırması yönündeki şe­
killerinin etkisinde kalarak hükü­
metle yaptıkları el altından görüş­
melerle anlaşarak grevlerine son 
verdiler. Başta Haber-îş olmak üze­
re birkaç sendikanın bu tavrı Türk- 
İş'in tüm reformist ve uzlaşmacı 
özüne karşın grev kinciliğidir, eyle­
mi bütünsellik içerisinde değerlen­
dirdiğimizde diğer sendikalan sat­
maktır. Birkaç sendikanın bu tavrı 
karşısında olayı kınama yazısı ve 
"ihraç edeceğiz" söylemiyle geçiş­
tiren Türk-İş yönetimi aslında ileri­
de kendi düşeceği konumu dikkate 
alarak hareket etmiştir. Çünkü so-

Türk-İş’in işçiyi satması sonucu, %25’lerin üzerinde zammı 
kabul etmeyen liman işçileri %16 zamma talim ettirilecek.
nuç itibariyle ne bu sendikaları ih­
raç etmiştir ne de eylemliklerini ka­
rarlıca sürdürerek, işçilerin çıkarla- 
nna denk düşen bir sonuca varmış­
tır.

Bu arada hükümetle anlaşmaya 
vararak işbaşı yapma kararı alan 
Türk-İş'in bu tutumuyla ilgili olarak 
Liman-îş Genel Başkanı Hasari 
Biber’le görüştük.“Liman-İş ola­
rak toplu iş sözleşme görüşmele­
rinde hiçbir ödün vermedik.” ifa­
desini kullanan Biber “İstediğimiz 
an limanları durdururuz.” dedi. 
Biber sözlerine şöyle devam etti: 
“Greve çıkmamızla birlikte orta­
lama 350-700 milyon dolar gün­
lük sermaye akışını durdurduk. 
17 ekimdeki miting bizler için za­
ferdi. Ama birgün sonra Türk-tş 
toplantı yaparak grevleri kaldı­
ralım önerisini getirdi. Buna kar­
şı çıktık. Liman-tş olarak şunu 
açıkça söylüyorum ki, bize

%25Terin üzerinde zam verile­
cekti. Bunu kabul etmedik. Her- 
şeyden önce sınıfın birliği dedik. 
Bugün %16’lan kabul etmek du­
rumundayız. Bu sorumsuzluk de­
ğil mücadeleyi bütün olarak gör- 
düğümüzdendir. ”

Türk-İş’in konumu ve amacı 
bellidir. Her defasında devletle uz­
laşmadaki ustalığı, birçok şaşaalı 
laflardan sonra işçileri masada sat­
ması, kısacası yaşananlar kanıttır. 
Gerçek sınıf çıkarlarını düşünmek, 
adına hareket edilen işçilere sınıf 
bilincini yerleştirmektir, mücadele­
nin boyutunu sekteye uğratan, uzla­
şan, satan sendika ağalarına karşı 
konfederasyon içerisinde savaş­
maktır. Özcesi; sendikanın sarı ren­
gini mücadelelerle kızıla boyamak­
tır, ekonomist taleplerden de öte si­
yasi iktidarı hedeflemektir, eylem­
liliklerde tutarlı ve kararlı olabil­
mektir.

ADljŞÇL ŞUCUj SENDİKALI OLMAK

Mis Süt işçileri ölüm orucunda
İzmir/ Özgür Gelecek: 

Özelleştirme kapsamı içerisine 
alınan KİTTerden biride MİS 
SÜT. Tekfen Holding tarafın­
dan Ankara, Eskişehir ve İz­
mir’de bulunan MİS SÜT işlet­
meleri satın alındı. Komprador 
kapitalistler bu satın alışın ar­
dından eşyanın doğası gereği 
ilk etapta işe, ücretleri düşür­
mek, sendikasızlaştırmak ve 
çeşitli sosyal güvenceleri kısıt­
lamakla başladılar. Fakat bu tür 
hak gaspları ve uygulamaların­
dan önce, iyiden iyiye teşhir 
olan yüzleri ve politikalarının 
bilinmesinden ötürü bir yazılı 
bildiriyle işçilere yönelik ola­
rak; “işçilerin hiç bir sosyal 
hakkını karışılmayacak, da­
ha önceden yürürlükte olan 
sözleşmedeki bütün herşey 
geçerlidir”şeklinde taahhütte 
bulundu Tekfen Holding. Kısa 
bir süre sonra maskesini indire­
rek gerçek yüzünü gösterdi. 10 
ekim günü müdüriyete çağrılan 
iki sendikalı işçi ve bir sendika 
temsilcisine işten çıkarıldığı 
söylendi. Oynanan pis oyunun 
farkına varan işçiler, amacın ilk 
anda sendikalaşmayı yok ede­
rek devamında işçi atmaların

> Mis Süt İşletmeleri Tekfen Holding tarafından satın 
alındı. Patronların ilk günlerde taahhüt ettiği güvencelerin 
koca bir aldatmaca olduğu kısa bir süre sonra anlaşıldı. 
İki sendikalı işçi ve bir sendika temsilcisinin işine son 
verildi. Yaklaşık 120 işçi arkadaşlarının tekrar işe 
alınması talebiyle greve çıktılar. 8 işçi ise halen ölüm 
orucunda.

hızla artacağını ve hak gaspları­
nın yoğunlaşacağını gördüler. 
Bunun üzerine yaklaşık 120 iş­
çi 11 ekim günü işten atılan iş­
çilerin yeniden işe alınması ta­
lebiyle greve çıktılar. 8 işçi ise 
bedenlerini açlığa yatırarak 
ölüm orucuna girdiler. Direniş 
karşısında paniğe kapılan pat­
ronlar sınıfının getirdiği daya­
nışma ve işbirliği karakteri ge­
reği polisleri devreye sokarak 
işçileri yıldırma, korkutma po­
litikasını güttüler. Öte yandan 
bu tür girişimlere taviz verme­
yeceklerini söyleyen direnişçi 
işçiler, ölüm orucu ve iş bırak­
manın yanısıra eylemlerini 
üzerlerine beyaz kefen giyerek 
boyunlarına astıkları bir ilanla 
devam ettiriyorlar. İlanda; 
“Adı: işçi, Suçu: Sendikalı 
Olmak, Cezası: Ölüm, Ha­
kim: Mis Süt işvereni” yazılı.

Patronların hak gasplarına 
yönelik yaptırımları karşısında 
işçilerin ilk anda vereceği mü­
cadelenin önemi çok büyüktür. 
Çeşitli oyun ve baskılar karşı­
sında tepki ve kinle yürütülen 
radikal temeldeki eylemlilikler; 
genellikle patronun köşeye sı­
kışmasından kaynaklı olarak 
uzlaşma yönündeki politikaları 
nedeniyle pasifleşmekte veya­
hut sonuç alınmadan bitiril­
mektedir. Oysaki işçiler baştan 
itibaren haklı ve meşru talepler­
le çıktığı bu eylemliliklerinde 
tutarlı olmalı, patronun şekere 
bulandırılmış mermilerine asla 
aldanmamalıdır. Emekçilere 
gerekli olan sabrı, uyanıklığı ve 
bilinci sağlayacak olan yegane 
olgu ise; ait olduğu sınıfın bili­
mi ve örgütlü gücü ile 
donanarak militanlaşmasından 
geçmektedir.

Refah mejnur atmaya
devam ediyor

Ankara/ özgür Ge- M t 
lecek- 27 Mart seçimle- \ 
riyle Ankara Büyükşehir 
Belediye Başkanlığı’na ge- 
len Melih Gökçek’in ilk ic­
raatı belediyede çalışan 61 
işçinin işine son vermek ol-
du.

Son zamanlarda da 70 ka­
mu emekçisi daha işten atıl­
dı. Atılan memurlar ilerici 
demokrat nitelikli oldukla­
rından RPTi belediye baş- 
kanmın gazabına uğrayarak 
belediyeden tasfiye edildi­
ler.

26 ekimde CHP Genel 
Merkezi’nde Belediyeden 
atılan memurlar, basın 
açıklaması yaptılar. Açıkla­
mayı okuyan Tüm Bel-Sen 
Eğitim Sekreteri Haydar 
Şahin, belediyede yaşanan 
işçi -memur kıyımları, sür­
günler, baskılar, taş ve kum 
ocaklarında çalıştırmalar, 
sicil bozmalar, zabıta ve it­
faiye memurlarını sivile 
göndermeler, kavşaklarda, 
çalıştırmalar, tehditler, 

3

keme kararlarına uymama­
lar, memura bülten dagıttır- 
malur gibi haksız uygula­
malara dikkat çekti.

Daha sonra demokrasi 
havarasi kesilen CHP Ge­
nel Sekreteri Adnan Kes­
kin; RPTi belediyede çalı­
şan memurlar dünya görüş­
lerinden dolayı işinden, 
aşından ediliyor, hukuk ku­
ralları çiğnenerek işten atı­
lıyor. Bu uygulamalardan 
da RP’nin kirli yüzü bir kez 
daha ortaya çıkmıştır. Bun­
lar adil düzen değil, kursa 
kursa zorba, eşkiya düzeni 
kurarlar. CHP olarak bu 
haklı mücadelenizin yanın­
dayız” dedi.

Memurlar “Susma Sus­
tukça Sıra Sana Gelecek!”, 
“Adil Düzen Dediler 
Hakkımızı Yediler!” 
sloganlarıyla dağıldılar.www.partizanarsiv.net
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'■'mpeı-yalızııı vc Kafkas petrolleri
N

ihayet onca çabanın ve 
koşturmanın mutlu bir 
şekilde sonuçlandığı 

m olan medya tarafından ka­
muoyuna haykırıldı; Kafkas­
ya petrollerinde şahsımıza 
ait (!) proje Azeri Petrolleri 
Uluslararası Konsorsiyumu 
(AIOC) tarafından Bakü- 
Novorossisk hattı ile birlikte 
uygun görüldü ve 9 ekimde 
Azerbaycan Cumhurbaşkanı 
Haydar Aliyev’in ağzından 
Bakü’de tüm dünyaya duyu- 
roldu. Açıklanan kararlarla 
birlikte erken üretim konu­
sunda Hazar Denizi’ndeki 
Petrol yataklarının modemi- 
zasyonu ve petrolün Bakü- 
Novorossisk ile Bakü-Süpsa 
hatları vasıtasıyla iki ayrı 
güzergahtan taşınacağı ke­
sinleşti. Buna göre Kuzey 
Yolu diye nitelendirilen Ba- 
kü-Novorossisk hattından 
Petrol, Rusya topraklarından 
Novorossisk limanında tan­
kerlere yüklenecek, Bulga­
ristan’ın Burgaz limanına ta­
şınacak ve buradan yeraltı 
horu sistemiyle Yunanis­
tan'ın Dedeağaç bölgesin­
den Akdeniz’e ulaştırılacak. 
Batı Yolu olarak adlandırı­
lan Bakü-Süpsa hattında ise 
Petrol Gürcistan üzerinden 
Süpsa’ya getirilip tankerler­
le Boğazlar kanalıyla dünya 
ticaretine sunulacak. îki pet- 
’Oİ hattına ait bir takım tek­
lik verilerde ana batlarıyla 
Şöyle: Navorossisk hattının 
Rusya kısmı mevcut, ama 
yenilenmesi gerekiyor. Ba­
kü-Süpsa ise yeni döşene-

Kuzey Yolu 1346 
km.lik bir uzunluğa sahip, 
Proje maliyeti ise 56 milyon 
dolar; Batı Yolu 926 km. ile 
diğerine nazaran daha kısa 
ama yeni döşeneceği için 
maliyet tutarı 231 milyon 
dolar. Rusya projesinin 
Mart 97’ye kadar tamamlan- 
taası öngörülürken ABD pa­
tentli “Türkiye Projesi”nin 
en iyi ihtimalle Temmuz 
$7’de bitmesi bekleniyor. 
$erçi açıklanan kararlarda

Sorun Türk egemenlerinin Kafkas 
Petrollerini kısmi denetimi değildir. 
Sözkonusu olan ABD imali politikalarla 
Rusya’nın “arka bahçesi”nde etkinlik 
kurmak için ABD’nin taşeroluğunu 
Yapmaktır. Azeri petrolleri erken üretimi 

ayrı boru hattı güzergahı ile 
emperyalizme sunulacak.

Türkiye egemenleri projeye yüksek 
meblağlar ödemelerine rağmen boru 
hattı Türkiye topraklarından geçmediği 
için petrolün taşınmasından getiri 
sağlayamayacaklar, ama ana üretim için 
öne sunulan Bakü-Ceyhan hattının bir 
başlangıcı olacağı sanısıyla buna 
“katlanmaktalar”.

petrol hattının kullanımında 
eşzamanlılıktan bahsedilme- 
sine karşın, Rusya’nın böl­
gedeki siyasal-askeri etkinli­
ği ve Türkiye’nin finansman 
ve yatırım için istikrarlı kay­
nak aktarımı yapmasının 
zorluğu düşünüldüğünde 
(Türkiye Bakü-Süpsa hattı­
nın 200 milyon dolarlık bö­
lümünün finansesini üstlen­
mekte) eşzamanlılık ilkesi­
nin yaşam bulması zor görü­
lüyor. Yani erken biten boru 
hattı önce kullanıma açıla­
cak ve bu da büyük bir olası­
lıkla Rusya lehine gelişecek. 
Ayrıca, Türkiye egemenleri 
projeye yüksek meblağlar 
ödemelerine rağmen boru 
hattı Türkiye topraklarından 
geçmediği için petrolün ta- 
şınmasından getiri sağlaya- . , 
mayacaklar, ama ana üretim İkinci
için öne sunulan Bakü-Cey­
han hattının bir başlangıcı 
olacağı sanısıyla buna “kat- 
lanmaktalar”.

Gerçekte 
sorun ne?

bu.Yüzeysel görüngü
Gerçekte ise sorun Türk ege­
menlerinin Kafkas petrolle­
rinin ticarete akıtılmasında 
kısmi denetim sağlamaları 
sorunu değildir. Sözkonusu 
olan ABD imalath politika­
larla Rusya’nın “arka bahçe­
sinde etkinlik kurmak için 
ABD’nin taşeroluğunu yap­
maktır.

Evet, Azeri petrolleri er­
ken üretimi iki ayn boru hat­

tı güzergahı ile emperyaliz­
me sunulacak. Proje çok bü­
yük ve bununla orantılı ola­
rak bölge ve dünya konjonk­
türünde önemli bir yere sa­
hip. Çıkarılıp pazarlanacak 
petrolün hacim büyüklüğünü 
belirtmek için şu örnek veril­
mekte: Novorossisk hattı ta­
mamlandıktan sonra hattın 
petrolle dolması için 4 ay bo­
yunca petrol pompalamak 
gerekmekte imiş. Bir de bu­
nun ana üretim değilde erken 
üretim olduğu göz önüne alı­
nırsa ve yine buna diğer Tür- 
ki Cumhuriyetlerden aktarı­
lacak petrol ve doğal gaz ek­
lenirse bölgenin ikinci Orta­
doğu olacağı benzetmesi ya­
pılabilir.

Ortadoğu mu?
Ama kapitalizmin insanlık 

tarihinde petrol ve savaş ol­
gularının ayrılmazlığı düşü­
nüldüğünde ve yine bu ayrıl­
mazlığın en iyi örneği olan 
Ortadoğu’daki emperyalist 
dalaşların ezilenler nezdinde 
yol açtığı sefalet ve zulmün 
boyutu görüldüğünde Kaf­
kasya’nın ikinci Ortadoğu 
olması bu coğrafya ve sömü­
rülenler için pek de müjdeli 
bir haber değildir.

Daha şimdiden çizilen pa­
norama bunu doğrulamakta­
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dır Azerbeycan ve Ermenis­
tan’da hayata geçirilen katli­
amlar şimdilik, her an tekrar 
gündeme sokulmak için er­
telenmiştir. Keza, Azerbey- 
can'da darbe girişimleri, su- 
ikastler, egemenlerin farklı 
çıkar gruplan arasındaki iç 
savaş hazırlıktan sürüp git­
mektedir. Gürcistan’da Rus­
ya odaklı girişimler Şevard- 
naze’ye yapılan suikast te­
şebbüsüyle iyice gün yüzüne 
çıkmıştır. Çeçenistan top­
raklarındaki kan ise henüz 
kurumamıştır.

Balkanlar ve 
Ortadoğu 
çerçevesinde 
durum

Emperyalist pazar dalaşı­
nın Kafkasya boyutunun bir 
kısmıdır bu olanlar ve bu bo­
yut Balkanlar ile Ortadoğu- 
daki yeni gelişmelerden ba­
ğımsız ele alınamaz:

Eski Yugoslavya sınırlan 
içerisindeki Almanya, Rus­

tn.. «Mm. Kazak (rengin
RUSYA S - ' - petrolü

HAZAR 
denizi

Botum Baku

ya ve ABD’nin güç mücade­
lesi olarak verilen savaşın 
“banş”a ve yeni bir coğrafi 
sınır çizimine gitmesi; Orta­
doğu’da Kürt sorununun 
Türkiye’yi de içine alan bir 
biçimde “uhıslararasıtaştınl- 
ması” bu gelişmelerden bazı- 
landır. Gerçekleştirilen tüm 
bu politikalar, hayata geçiril­
meye çalışılan tüm bu senar­
yolar dünyanın yeniden em­
peryalistler tarafından şekil- 
lendirilmesinin parçalan ola­
rak algılanmalıdır.

Kısacası emperyalist ülke­
ler başta ABD, Almanya, 
Rusya, Japonya olmak üzere 
yeni hegemonyalar kurmak, 
varolanları perçinlemek için 
heran ölmeye ve öldürmeye 
hazırdırlar.

Sömürüye hayır 
diyelim

Ölen kimdir? Emekçiler, 
ezilenler, sömürülenler.

Ne için? Buıjuva emperya­
list azınlığın daha çok sö­
mürmesi, daha çok asalak­
laşması için.

Biz ezilenler, sömürülen­
ler, emekçiler için çözülmesi 
aciliyet gerektiren bir para­
doks: Daha çok insandışılaş- 
tınlmak için ölmek.

Paradoksun çözümü, in­
sanlaşma mücadelesini Ma- 
oisı ideoloji temelinde sür­
dürmek, Komünist toplum 
“ütopyasını” güncelleştir­
mektir. Güncelleştirmek ise 
MLM ideoloji ve siyaseti 
kavramış Komünist Par- 
tisi’nde örgütlü savaşı 
nicelik ve nitelik olarak yük­
seltmekte yatmaktadır.

www.partizanarsiv.net
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Sanat Üzerine

Georgi Plehanov

Sanatçı ve 
Çevresi

Bir sınıfın sanatçıları, 
yazarları, düşünür­
leri bu sınıf kendi­
sinden beklenileni yapma­
dığı ya da çok az yaptığı 

için bazan onunla çatışır­
lar, onu eleştirirler, yerer­
ler. Sanatçılarla toplumsal 
çevre arasındaki bu anlaş­
mazlık, sanatın sınırla­
rının dışında ya da üstün­
de olduğunu göstermez. 
Böyle bir sanat yoktur. 
Okadar ki, toplum dışı ol­
duğunu öne süren bir sa­
nat dabi, hep bir toplum­
sal kümenin çıkarma hiz­
met eder.

"Tiersot, yüzeyden yani 
idealist bir tutumla şu ger­
çeği saptar: Zamanın bur­
juvazisi, edebiyat ve sa­
natta kendini ideologların­
ca canlandırılan özlemler­
le duyguların çoğunu anla­
mıyordu. Tarihte, ideolog­
larla eğilim ve beğenilerini 
yansıttıkları sınıf arasın­
da buna benzer anlaşmaz­
lıklar eksik değildir. Bun­
lar, insanlığın düşünsel 
gelişimindeki özgünleşme­
lerin (particularites) kay­
nağıdır. Adı geçen anlaş­
mazlık, karşı aşağılayıcı 
bir tavır takınmalarına 
yol açar.Bu tavır, günü­
müze değin birçok bön 
gençleri yanıltmış, roman­
tizmin burjuva üstü özelli­
ğini anlamalarını önlemiş­
tir. Oysa, başka yerde ol­
duğu gibi burada da, bu çe­
şit bir anlaşmazlığın kökü 
ve niteliği -son çözümde- 
ancak içinde anlaşmazlı­
ğın doğduğu sınıf m ekono­
mik durumuyla açıklana­
bilir. Her yerde olduğu gi­
bi burada da, düşünmenin 
esrarı üstüne gene o, ışık 
serper. “

Buıjuva toplumuna kar­
şı romantiklerin kafa tut­
ması biçiminde ortaya atı­
lan " sanat için sanat" akı­
mı, gerçekte, onlar için bir 
paravanadır. Çünkü onla­
rın protestosu, ne denli ke­
sin olursa olsun, gene de 
devrimci bir özellik taşı­
maz. Rejimin toplumsal ve 
siyasal temellerine kadar 
uzanmaz. Burjuva toplu­
muna sırt çevirmeleri onu 
kendi dehalarına ve güzel 
ruhlarına layık bulmayıla- 
rmdandır. Nitekim, kendi 
çevrelerinden kaçmak 
için, ^yabancı ülkelere, Or­
taçağın geçmişine, misti­
sizme sığınırlar...

G. Plehanov
Sosyalist Açıdan 

TOPLUM, SANAT ve 
ELEŞTİRİ

Savaş ve 
Barış

Eser: Lev TOLSTOY

Medet Şahin

Tolstoy’un “Savaş ve Ba­
rış” adlı romanından 
uyarlama kaliteli bir 

oyun izlemek isteyenler, 
Harbiye’deki Muhsin Er- 
tuğrul Tiyatrosu'na gönül 
rahatlığıyla gidebilirler. 
Maddi bakımdan da fazla 
kaygılanmaya gerek yok, 
çünkü bilet ücreti 40 bin lira.

Romanın hepsi değil fa­
kat önemli kısımlarının oy­
nanmasına rağmen, oyun 
yaklaşık 3 saat sürüyor.

“Savaş ve Barış”, 1800’lü 
yıllardaki Rusya’yı anlatı­
yor. Oyunun öne çıkan iki 
kahramanı var: Andre ve 
Pierre. Kahramanlarımızın 
ikisi de, sosyal ve ekonomik 
bunalımlar içerisindeki Rus­
ya’da, aristokrat kesimden 
gelme insanlardır. Andre, 
büyük toprak ağası Prens 
Balkonsky’nin oğludur. Pi­
erre ise, şehir aristokratı 
zengin bir kont çocuğudur.

Çar I. Alexander’ın tahtta 
olduğu bir dönemde, 1789 
Fransız Burjuva Devrimi’nin 
etkisi altında kalan aristok­
rat aydınları temsil eden Pi­
erre, bunalımdadır. Çünkü, 
Çar, Prusya’yla ilişkileri ge­
liştirmek uğruna, Prusya- 
Fransa savaşına asker ver­
mektedir. Andre ise, kişilik 
arayışı içerisindedir. Döne­
min Fransa imparatoru Na- 
poleon Bonapart’ın askeri 
yeteneklerine hayrandır ve 
onu yenmek istemektedir.

Andre, hamile eşi Lisa ve 
dostu Pierre’nin tüm ısrarla­
rına rağmen, savaşa gider. 
Bu arada, babası ölen Pier­
re muazzam bir mirasa sa­
hip olur, fakat yine de mut­
suzdur. Savaşın alt-üst edi­
ci ortamı, Fransız Devri- 
mi’ne olan aydınca hayran­
lık, buna karşılık Pierre’nin 
aristokrat zenginliği beynini 
kemirmektedir... Dostu 
Andre’nin savaşta vuruldu­
ğunu sevinçle söyleyen bir 
teğmene kızarak düelloya 
davet eden Pierre, teğmeni 
vurduktan sonra iyiden iyiye 
bunalıma girer. Ve çareyi,

Büyük toprak ağası Prens Balkonsky, Rusya'da toprak reformu 
yapılmasına karşı çıkan aksi bir adamdır.

Ne İzleyelim?

yarı mistik, yarı Fransız 
Devrimi hayranı bir çözüm­
de arar: Kendi kendini ka­
derci bir anlayışla iyiliğe 
adar ve tüm malvarlığını 
köylülere dağıtır.

Andre ise ölmemiştir. Fa­
kat savaştan pişman döner. 
Üstelik, eşi Lisa doğum 
sırasında ölmüştür. Pier- 
re’yi bulur. Napoleon, Prus­
ya’yı yenmiş, Pierre reform­
lardan daha umutludur. 
Andre de, can dostuyla be­
raber Rusya’da olabilecek 
reformları düşlemeye baş­
lar.

Çar I. Alexander da re­
formlar tasarlamaktadır. 
Köylülük, müthiş bir biçimde 
Fransız Devrimi’nin etkisi 
altındadır. Çarlık sistemi bu 
haliyle yozlaşmıştır ve ege­
men sınıflar bunun farkın­
dadır. Andre, savaştan dön­
dükten sonra, kişilik buna­
lımlarına çareyi reformlarda 
arar. Hatta devlet kademe­
lerinde yükselip, Çar’ın re­
form planlama işlerinde yet­
kili bir mevkiye getirilir. Bu 
arada, aristokrat Rastova 
ailesinin küçük kızı Nata- 
şa’ya aşık olur. Dünyası de­
ğişir. Mutludur. Babası 
Prens Balkonsky’nin kendi­
sine verdiği büyük çiftlikte 
mutlu bir hayat yaşamak is­
temektedir. Buradaki köylü­
leri, ücretli işçi gibi çalıştır­
maya başlar. Oysa babası, 
köylüleri sert olarak çalıştır­
maktadır. Bir gün, babası­
nın sertlerine yardım için 
gönderdiği köylülerden biri­
ni Prens Balkonsky ceza­
landırmak ister. Köylünün 
suçu, Andre’nin uygulama­
larını övmesidir. Oğul Andre 
ise buna karşı çıkar. Bura­
daki büyük çatışkı, aslın­
da, Rusya aristokrat bur­
juvazisinin çatışkısıdır. 
Baba, eski üretim ilişkilerini 
savunmaktadır. Çünkü, re­
formlar durdurulamaz bir 
hal alabilir ve Fransa’da ol­
duğu gibi giyotin, bu feodal 
efendilerin kellesini aniden

Prusya- Fransa savaşı, Napoleon savaş alanına hakim bir 
tepedeyken, yerde yaralı yatan Andre'yi farkeder.

kesebilirdi. Oğlu ve Pierre 
ise, Prens’in “akıllıca dü­
şünmesini” istemektedir. 
Çünkü bu sistemin devam 
etmesi zaten köylü isyanla­
rını yaratacaktır. Dolayısıy­
la, iktidarı elde tutmak için 
bazı reformlar yapmak ge­
rekmektedir.

1812 Fransa-Rusya sava­
şı, Çar’ın tüm reform paket­
lerini çöpe atmasına neden 
olur. Çünkü aristokratlar ve 
burjuvalar, gelişen köylü ha­
reketlerinden ve savaşın 
besleyeceği iç çelişkilerden 
korkmaktadır.

Nataşa’nın kendisini al­
dattığını sanan ve savaşın 
başlamasıyla reformların 
çöpe atılmasından dolayı 
yeniden bunalan Andre, 
“onurlu bir intihar” olarak 
gördüğü” savaşa gider. Pi­
erre ise, “iyi insan olma yo­
lunda” çabalarken, köylüle­
rin hem toprak ağalarına ve 
hem de işgalci Fransız or­
dusuna karşı giriştikleri par­
tizan savaşının önderlerin­
den biri olur.

Napoleon, Çar tarafından 
değil ama, tam da Moskova 
önlerine dayanmışken az­
gın Rus kışı tarafından yeni­
lir. Andre, bu savaşta yara 
almış, Nataşa’nın kollarında 
ölmüştür. Zaten Pierre de 
Nataşa’yı sevmektedir ve 
onunla evlenir. Yani tam bir 
mutlu son.

Oyunun en belirgin tema­
sı, Tolstoy tarafından geliş­
tirilen, sınıflardan bağımsız 
savaş ve barış olguları. 
Tolstoy, savaşı eleştirirken, 
insanların savaşmasını ve 
barışmasını rastlantı ve ka­
dere bağlıyor. İnsanların 
mutluluklarını ve mutsuz­
luklarını da...

Oyunda sınıflar yok, sa­

dece insanlar var. Savaşın 
haklı olup olmadığı da 
önemli değil, çünkü savaş 
rastlantılara ve kadere bağ­
lı bir olgu. Ancak, soyut bir 
barışseverlik biz insanları 
savaştan kurtarabilir.

Fakat, oyunu sınıfsal tarz­
da düşünerek izleyenler, ol­
guları Tolstoy’dan daha 
doğru değerlendirebilirler. 
Bu arada belirtmek gerekir 
ki, Tolstoy tüm idealizmine 
rağmen tarihi olguları iyi 
vermiş.

Oyunu güzelleştiren en 
önemli etkenlerden biri de 
kuşkusuz dekor, kostüm ve 
seslendirmeler. Oyunda, tü­
fekler gerçekten patlıyor, 
hatta kıvılcım çıkarıyorlar. 
Savaş esnasında her taraf 
dumanlar ve ateşler içeri­
sinde kalıyor. Sahnede ger­
çek bir ateş yakılıyor ve as­
kerler bu ateşin başında 
uyuyorlar. Sahnenin arka­
sındaki büyük ekrandan, 
gökyüzünü ve bulutları izle­
yebiliyorsunuz.Müzik çok 
güzel, oyuncular tek keli­
meyle iyi. Sahne kendi etra­
fında dönerek farklı yerlere 
götürüyor insanı.

Unutmadan belirteyim, 
çevrenizde sizler gibi halk­
tan değil de burjuva sınıfın­
dan insanların çok olduğu­
nu görürseniz şaşırmayın. 
Bilet 40 bin lira olmasına 
rağmen, halk, tiyatro sanatı­
na uzak. Çünkü, burjuvazi, 
üretim araçlarının mülkiyeti­
nin yanı sıra, kültürü de 
kendi tekeline almış. Dola­
yısıyla şaşırmak yerine, hal­
kın iktidarına ve sosyalist ti­
yatrolara ihtiyacımızın 
yakıcılığını düşünmek daha 
doğru.www.partizanarsiv.net
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Ekim devrimi ve edebiyat ilişkisi tartışıldı
Ekim Devrimi’nin yıldönümünü 

yaşadığımız şu günlerde, yıldö­
nümü dolayısıyla çeşitli etkinlik­

ler düzenleniyor. Bu etkinliklerden 
biri olan Ekim Devrimi ve Edebiyat 
İlişkisi konulu panel, 28 ekim günü 
Evrensel Kültür Merkezi’nde yapıldı.

Cumhuriyet Gazetesi yazarların­
dan Şükran Kurdakul, tiyatro eleş­
tirmeni Yılmaz Onay ve şair Tevfik 
Taş’m panelist olarak katıldığı pane­
li yaklaşık 50 kişi izledi. Ekim Devri­
mi öncesi ve sonrasında edebiyatın 
tartışıldığı panelde konuşmacılar ge­
nelde baskıların yoğun olduğu dö­
nemlerde değerli sanat eserlerinin 
ortaya konamadığını ileri sürdüler. 
Oysa en değerli sanat eserleri baskı­
ların ve bunalımların en yoğun oldu­
ğu, faşizmin en yoğun şekliyle ya­
şandığı dönemlerde ortaya çıkar. 
Çünkü sanatçı sanatını toplum için 
yapar ve toplumun kurtuluşuna yar­
dımcı olmak için yol gösterici bir mis­
yona sahiptir, olmalıdır da.

Panelistlerden ilk söz alan Şükran 
Kurdakul, edebiyatın kendi içinde 
Çetrefil olduğu, temel kuralları olma­

sına rağmen bir yasaya bağlı olama­
yacağı belirlemesini yaptıktan sonra, 
sosyalist gerçekliğin sanatı daralttı­
ğını ileri sürdü. Kurdakul devamla 
şöyle dedi; “Sosyalist gerçekçilik­
te roman sözkonusuysa mutlak 
olumlu bir tip olacak. Şiir sözko­
nusuysa partinin ilkeleri (komü­
nist partisini kastediyor) doğrultu­
sunda güncel sorunlarda dahil ol­
mak üzere şiir yazılmasını isteye­
cek. Bu ne kadar zor.”

Eleştirmen Yılmaz Onay sözlerine 
natüralizm ve sosyalist gerçekçilik 
arasındaki farklara değinerek başla­
dı. Sosyalist gerçekçiliğin Gorki’nin 
Ana romanıyla başladığını söyleyen 
Onay, Tolstoy, Balzac gibi yazarların 
eserlerini de eleştirel gerçekçi olarak 
niteledi. Ekim Devrimi’nin edebiyata 
ek bir boyut getirdiğini söyleyen 
Onay “Tarihsel olarak, yaşanmış 
bir olay olarak oraya kadar müca­
dele boyutuyla görülen ve edebi­
yata yansıyan yanı; ordan sonrası 
iktidar olarak yani, sosyalizmin 
egemen olabilmesinin bir örneği 
olarak yaşanmıştır ve bunun ede­

biyata getirdiği boyutlar sözkonu- 
su olmuştur” dedi.

Şair Tevfik Taş ise “Sovyet Devri­
mi esas olarak bütün öteki deneyler­
den, yenilgilerden kendi özel yenilgi 
durumlarından ders çıkarta çıkarta 
edebiyat ve devrim arasındaki ilişki 
bir bakıma daha aktif, daha perspek­
tifli, daha gerçekçi bir biçimde kurul­
muştur. Gerçeğin kendisi zaten dev­
rimcidir. Kapitalist dünyanın normları 
altında yapılan edebiyatın öldüğünü 
görüyoruz. Yani sosyalizmin dünya­
ya kazanımlarının asıl sonuçlarını 
bugün görüyoruz. Çünkü dünyada 
neredeyse artık gerçek anlamda 
edebiyat eserlerine rastlamak müm­
kün değil.” şeklinde konuştu. Taş, 
bugün kapsamlı eserlerin ortaya 
konmamasının nedenini sosyalist 
cephenin zayıflatmış olmasına bağ­
ladı. Oysa bilinir ki Sovyetler Birli- 
ği’nde ve dünyanın diğer ülkelerinde 
ortaya konulan insanlığın kurtuluşu­
na götüren yolu gösteren mücadele­
yi öğreten eserler sosyalist devrimler 
öncesinde ortaya konulmuştu. Sa­
nat, devrim öncesinde ve devrim 

sonrasında toplum için yapıldığı sü­
rece kendi içinde yenilikler ortaya çı­
karacak ve kendisini daha da gelişti­
recektir. Bu diyalektik bir zorunluluk­
tur.

Son dönemlerde kafa karışıklığı 
yaratmaktan öteye gitmek gibi bir 
amacı olmayân modernizm ve post 
modernizm gibi konulara ilişkin bir 
soru üzerine Yılmaz Onay “Moder­
nizm sırf modern için modern ol­
maktır. Moderni savunmak gere­
kir. Ancak modernizm deyince iş 
değişiyor. Modernizm tarif dışı, 
gerçek dışıdır. Topluma, insana 
ve sanata karşı sorumluluk alarak 
birtakım izmler yaratmak doğru 
değildir” şeklinde yanıt verdi. Ya­
bancılaşmanın yabancılaşmasına 
kadar varmada siyasal olgu kesintisi 
olmuş mudur? şeklindeki bir soruya 
da Onay “Faşizm dönemleri de sa­
natta yaratıcı dönemlerdir. Yaban­
cılaşmanın yabancılaşması diye 
ortaya atmak kolaycılıktır. Çözüm 
yollarını görmezlikten gelmektir” 
şeklinde yanıtladı. ■

Oku, oku, 
kitap oku 
öğren...!
Bireyin yetişmesi, dünyadan ve 

gelişen olaylardan haberdar 
olmakla sınırlı kalmamalı. 

Önemli olan bireyin meydana ge- 
len olayları yorumlayabilmesi ve 
gelecek için bu yorumlamalardan 
yararlanarak politikalar üretmesi­
dir.Olayları yorumlayabilmek için 
de geçmiş tercrübelerden yarar­
lanmak gerekiyor. Geçmişi en iyi 
aktaran araçlardan biridir kitap. 
Peki etrafımızda olup biten nedir? 
Okuyoruz, bazen büyük bir açlıkla, 
oazen dirilerinden duyumlarımız­
dan etkilenip, bazende o günlerde 
en çok okunan kitapları alarak oku­
yoruz. Okuyoruz, öğreniyoruz ama 

öğrendiklerimizi paylaşma, öğret­
me ve öğretirken yeni şeyler öğ­
renme arzusunu duyuyormuyuz? 
Brecht’in bir sözü var. Bu konuda 
aynı onun dediği gibi pul koleksi­
yoncularına benziyoruz. Tıpkı pul­
lar gibi görüşler topluyor, bunları 
koleksiyon haline getiriyor ve bir 
hazine gibi koruyoruz. Mülkiyete 
karşı savaşırken, öğrendiklerimizi 
kendimize saklamak da mülkiyet 
duygusuyla benzeşmiyor mu? 
Evet, ya öğrendiklerimizi bir hazine 
gibi kendimize saklıyoruz, ya da 
bilgilerimizi ezmek, kendi beğenil­
me, imrenilme duygumuzu, küçük 
burjuva zaaflarımızı tatmin etmede 
kullanıyoruz.

Hangimiz okuduğumuz bir kita­
bı bitirdikten sonra arkadaşla­
rımızla paylaşmayı, tartışma­

yı düşünüyoruz? Yeri geldiğinde 
şunu okudum, bunu bitirdim, şu ki­
tap çok güzeldi diye ahkam kesebi- 
liyorken, bunları diğerleriyle ne ka­
dar paylaşıyoruz? Ve eğer gerçek­
ten yukarıdaki olumsuzlukları yapı­
yorsak, gerçek anlamda kitap oku­
mu yoru z._____________________

Kitap severim diyen herbirimi- 
zin kitaplığında ortalama 15- 
30 arası kitap varken, kağıda 

döktüğümüz okuduktan sonra not­
lar aldığımız kaç kitap var? Belkide 
bunun en güzel somut kanıtların­
dan biriside gazetede çıkan kitap 
tanıtma yerlerinde yaşanan kısırlık 
ve eksiklik. Bizler ya kitap okumu­
yor sadece ordan buradan duydu­
ğumuz kitap isimlerini okuduk diye 
yutturuyoruz ya da okuduklarımızı 
anlamıyoruz ki yorumlama, anlat­
ma noktasına gelince birden bire tı­
kanıp «kalıyoruz. Hangi seçeneği 
kabul edersiniz? Kitap okumayı se­
ven birisinin okuduğu kitabı (eğer 
gerçekten özünü kavrayarak oku­
duysa) anlatma, kağıda dökme 
noktasında sorun yaşayabileceğini 
düşünmek hayli zor.

Kitap okumak demek, sadece 
teorik kitapların içine gömül­
mek ya da Marksist- Leninist 

yazarları, ideolojiyi anlatan kitapları 
okumakta değildir. Her görüşün, 
her sınıfın temsilcisi, savunucusu 
yazarların kitaplarını da okumak 
gerekiyor. Savunduğun belirli bir 

-— ------------------—r———---- - --- --- —— 

ideolojiyi, karşıt ideolojiyle kıyasla­
yarak güçlendirmek gerekmiyor 
mu? Yanlışı,eksiği görmeden, ya­
şamadan doğruyu bulabilmek 
mümkün mü? Doğrularımız var di­
yorsak, neye göre doğru olduğunun 
belirlemesini nasıl yapacağız?
^^öyle bir soru sormakta doğru 
^^olabilir. Neden yemek yiyoruz? 
^■/Hepimiz şunu rahatlıkla söyle- 
yebiliyoruzdur. Yaşamak için. Peki 
neden kitap okuyoruz? Paylaşmak 
için diyebiliyor muyuz rahatlıkla pe­
ki? Hepimiz bu soruyu soralım ken­
dimize. Neden kitap okuyoruz? 
Kavramak ve kavratmak için, geç­
mişte yaşananları, hataları ve gü­
zellikleriyle kendimizde yaşatmak 
için okuyorum, hayata, topluma ve 
insanlığa dair ne varsa öğrenmek 
ve kendimi gerçek insanlığın bir 
parçası durumuna getirmek için 
okuyorum, paylaşmayı, doğruyu 
göstermeyi ve doğruyu yaşama ge­
çirmede tutarlı ve kararlı bir hat iz­
lemek için okuyorum cevabını 
dürüst ve samimi bir şekilde söy­
leyebilene kadar soralım ken­
dimize. Neden kitap okuyoruz? ■

14. TÜYAP İSTANBUL KİTAP FUARI NDA

“Sinemanın 100. Yılı-
Sinema edebiyatı”

Kültür Servisi-14 yıldır kitap severlerin 
II9İ odağı olan TÜYAP kitap fuarı, 
İstanbullu kitap severlere bu kez 3-12 
Kasım tarihleri arasında hitap edecek.

Ana konusunu “Sinemanın 100 Yılı- 
Sinema ve Edebiyat” oluşturacak olan 
fuara, yaklaşık 242 yayınevi katılırken, 80 
etkinlik düzenlenecek ve 300’ün üzerinde 
yazar kitap imzalayacak.

Sinema ve edebiyatın ağırlık verildiği 
fuara, bu konuyla ilgili olarak, çoğunluğu 
Eransa’dan olmak üzere, çeşitli ülkelerden 
sanatçı konukları davetli. Öte yandan 
Seçen yıl 336 bin kişinin gezdiği fuara bu 
yıl 350 binden fazla kitapsever bekleniyor.

GÖTEBORG’DA 11. ULUSLARARASI KİTAP FUARI

“Görüş belirtmeye özgürlük”

Kültür Servisi-Bu yıl 11 .sı yapılan ve 26-29 ekim 
tarihleri arasında gerçekleşecek olan, Uluslararası 
Göteborg Kitap Furam’na konuklar dünyanın çeşitli 
ülkelerinden katıldı.

Aralarında Seamus Heaney, Maria Wien, Doris 
Lessing, Bei Dao, David Attenborough, Yaşar Ke­
mal ve Orhan Pamuk’unda bulunduğu fuarın en 
renkli konuğu, dünya çapında sansasyon yaratan 
“Şeytan Ayetleri" kitabının yazarı Salman Rüş- 
tü’ydü.

Fuar bünyesinde düzenlenen “Görüş Belirtme 
Özgürlüğü” adlı panele konuşması olarak katılan 
Salman Rüştü yaptığı konuşmada; “... Tahran reji­
minin tavrının değişmesinin tek yolu dış dünyanın 
bu rejime tavır değiştirmesinin kendi çıkarına oldu­
ğunun gösterilmesidir. Bu da diğer rejimlerin Tah- 
ran’a hissedilir derecede baskı yapmasıyla olur."di­
yen Rüştü konuşmasını şöyle sürdürdü, “Dünyanın

birçok yöresinde binlerce insan her insanın hakkı 
olan görüş belirtme özgürlüğünü kullandığı için teh­
dit ve baskı altında yaşıyor. Hiçbir yabancı ülke re­
jiminin, görüş belirttiği için bir insanı öldürme, öldürt- 
me hakkı olamaz, yoktur” dedi.

Ardından Norveç Kültür Bakam’nın da söz aldığı 
panelin son gününde Yaşar Kemal ve Orhan 
Pamuk’ta birer konuşma yapacak.

Mersin'de cemevi için şenlik
Kültür Servisi- Mersin Hacı Bektaş Külltür 

Vakfının Güzelkent Mahallesi’nde açılacak Ce- 
meyi için 21 Ekim’de Tevfik Sırrı Gürk Stadyu- 
mu’nda dayanışma şöleni düzenledi. Mehmet 
Ocak, Sabahat Akkiraz, Arif Sağ, Grup Kızılır­
mak ve Ekrim Ataerin katıldığı şöleni yaklaşık 5- 
6 bin kişilik kitle izledi. Devrim şehitlerinin anıl­
masıyla birlikte kitle coşkulu sloganlar attı. Der­
nek yöneticilerinin ve polisin engellemeleri ise 
boşa çıktı.Bwww.partizanarsiv.net
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YILBAŞINDAN BU YANA 12 
POLİS İNTİHAR ETTİ

Mektubu yazan polis Kadir Ka- 
rakaş'ı telefonla bularak konuştum. 
Bu yaz döneminde giriştiği mücade­
le nedeniyle 40 gün açığa alınmış. 
"Nasıl cesaret ettin, böyle bir işe" 
dedim, "tnsan ve sınıf ayrımı kal­
kıncaya kadar mücadele edece­
ğim" dedi. Mücadelesi için bugüne 
kadar 50 milyon harcadığını, konuya 
isyan eder hale geldiğinden bir ara 
intihan bile düşündüğünü söyledi.

"Siz yılbaşından beri 12 arkada­
şımızın intihar ettiğini biliyor mu­
sunuz? diye sordu. Yanıtımda ken­
disi verdi:

Bu çalışma uygulaması arka­
daşları bunalıma itiyor. Hakkını 
dile getirenler sürgün ve baskı gö­
rüyorlar. Bunun sıkıntısını sadece 
ben değil, binlerce arkadaşım du­
yuyor... Ama sadece duyuyor..."

Memur polisler intihar ededursun, 
büyük başlar malı götürüyo...

ALLAHINDAN
BULSUNLARMI ACABA
Şu Leman mizah dergisi var- 

ya, abi bi espiri yapıyo cuk, di­
ye memleket gündemine otu- 
ruveriyor vesselam. Geçenlerde 
yine bi espiri yapmış KOMİ- 
KAZE’mi ne. Hakim sanıklara 
soruyo.
-”Otuzyedi kişiyi silahla tara­
yıp, ondört kişiyi doğramışsı­
nız,idama mahkum edildiniz bi 
diyceniz var mı?!.
Sanıklardan birisi;
-”Şeey Allahımızdan bulsak ol­
maz mı?..
Sonra bir günlük gazete de 
Bayram Meral mitingle işçilere 
nutuk atıyo.

-"Sizinle ölüme bile giderim. 
İşçinin sofrasındaki iki zeytin­
den birine gözdikenleriin Allah 
belasını versiiin!..” diyen ve iş­
çinin öfkesinden korkan Meral 
de çareyi Allaha havale etmek­
te buluyor, ama işçiler pekte 
allaha havale edeceğe 
bezemiyor hani...

/ESYly&J Kfâj# B>dcZMEKİZ>/R.
Pf)RT//r)İZİ S

ÖlJY£>2MJ2JT)U,^ 
2. 5 y/4 ÖKJCE LEN/Mü 

ŞiRKİTft&lKİM yA2.)LW 
WÖ2. OEklDOLHYI.LE^K)

TUEKİ YEDE YARGILA- ,

MM™*
lmmmi ya/un 

aiMuip lhdurup

LENÎN DGM’DE YARGILANACAK
İlk duruşma 12 Aralık'ta İstanbul 5 No'lu DGM'de yapılacak 
(Basından)
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ATILIM ÇALIŞANLARI TUTUKLANDI

'Bizi Susturamayacaklar'
Istanbul/Özgür Gelecek: 7 

ekim gecesi gözaltına alınarak 
12 gün boyunca işkence gören 
Atılım gazetesi çalışanların­
dan Bayram Namaz, Sevil Ye­
şil ve Metin Yeşil çıkarıldıkları 
DGM’ce tutuklanırken Fera- 
muz Lüle, Sultan Seçik, Aslı­
dan Yücesan ve Ramazan 
Başçı serbest bırakıldı.

Kendilerini “örgüt üyesi" ol­
makla suçladıklarını söyleyen 
Sultan Seçik “Bana sen MK 
üyesisin, bunu biliyoruz dedi­
ler" diye belirterek kendilerine 
kabul ettirmek için pek çok iş­
kence (askı, elektrik, cinsel ta­
ciz, kaba dayak, tazyikli su vb.) 
yapıldığını söyledi. 20 ekim 
günü Atılım gazetesi adına 
Sultan Seçik İHD İstanbul Şu­
besinde basın açıklaması ya­
parak “Polis bize Atılım’ı kapa­
tacaklarını, başka gazete çıka­
rırsak onuda kapatacaklarını 
söylediler." dedi. “Atılım ve Ati­
lim çalışanları asla taviz ver-

■ 7 ekim gecesi gözaltına alınarak 12 gün bo­
yunca işkence gören Atılım gazetesi çalışanla­
rından Bayram Namaz, Sevil Yeşil ve Metin Ye­
şil çıkarıldıkları DGM’ce tutuklanırken Fera- 
muz Lüle, Sultan Seçik, Ashhan Yücesan ve 
Ramazan Başçı serbest bırakıldı.____________

meyecek, Biz kazandık” diye 
sözlerini bitirdi.

Sosyalist basının emekçisi 
olmak demek; aynı zamanda 
militan bir direnişçi, yılmaz bir 
savaşçı ve korkusuz bir gaze­
teci olmak anlamına gelir. Biz- 
ler faşizmin yoğun baskıları al­
tında taraf olduğumuzunda bi­
linciyle düzeni teşhir etmek, 
çarpıklıklarını gözler önüne 
sermek ve bu cendere içerisin­
de gerçek kurtuluşun yolunu 
göstermekle yükümlüyüz. Bu 
uğurda verdiğimiz mücadelede 
ne kapatmalar, ne cezalar, ne 
tutuklamalar, ne gözaltı ve iş­
kenceler ne de ölüm bizleri en­
gelleyemez. Çünkü bizler hak­
lıyız ve tarih sayfasındaki rolü­
müzü oynamakta kesin kareli­
yiz.

Ankara Atılım bürosuna 
baskın

7 ekim de keyfi olarak evle­

rinden gözaltına alınarak iş­
kence gören arkadaşlarının 
serbest bırakılması ve sosya­
list basın üzerindeki faşist 
baskıların son bulması ama­
cıyla açlık grevine giren Anka­
ra'daki Atılım bürosu çalışan­
ları 29 ekim de polisin saldırı­
sına uğrayarak gözaltına alın­
dılar. Gözaltına alınanlar; Atı­
lım temsilcisi Ali Toprak, Ne­
cibe Savaşkan, Figen Kara­
dağ, misafir Doğu Hargut ve 
Kurtuluş gazetesi muhabiri 
Yasin Çetin. Büroda terör es­
tiren katil sürüleri bürodaki 
malzemelere de (kitap, fotoğ­
raf makinası, arşiv) el koydu­
lar. Aynı akşam Atılım muha­
biri Vahit’in de evine baskın 
düzenleyen polisler aynı tür­
den pervasız saldırganlıkları­
nı, gaspçı yanlarını bütün vah­
şetiyle gösterdiler.

Diğer yandan Kurtuluş ga­
zetesi muhabiri Yasin Çetin 
gece geç saatlerde bırakıldı.

İnsan Hakları İhlalleri üzerine

Faşizmin 1994 bilançosu
Kayıj) vakıjdanjll'l eylem devanı ediyor
Mevziler Savaşılarak Kazanılır

Türkiye insan Hakları 
Vakfı (TİHV)’nca ha­
zırlanan 1994 İnsan 

Hakları Raporu’nda yıl 
içinde yaşanan insan hak­
larına yönelik ihlallerin ön­
ceki yıllara nazaran gide­
rek arttığı belgelendi. Ra­
porda DYP-CHP koalisyo­
nu hükümetinin insan hak­
larını savunma ve yaşama 
geçirme konusunda bir 
adım bile atmadığını aksi­
ne durumu daha da ağır­
laştırdığı vurgulanmakta 
ve 12 Eylül rejiminin yürür­
lüğe soktuğu yasal düzen­
lemelerde yapılacak deği­
şikliklerin hiçbir şekilde 
gündeme getirilmediği 
açıklanmaktadır. Raporun 
İnsan Hakları bilançosu:

FAİLİ MEÇHUL 
CİNAYETLERDE 
ÖLDÜRÜLENLER

Faili meçhul cinayetler 
sonucunda bir yıl boyunca 
büyük bir bölümü 
OHB'nde (Olağanüstü Hal 
Bölgesi) olmak üzere 423 
kişi yaşamını kaybetti. 
OHB’ndeki faili meçhul 
(malum) cinayetler Diyar­
bakır, Batman, Nusaybin, 
Silvan ve Midyat'ta yoğun 
bir şekilde yaşandığı, met­
ropollerde ise cinayetlerin 
İstanbul ve Adana’da mey­
dana geldiği belirtildi.

^YARGISIZ İNFAZLAR

Terörle Mücadele Yasa­
sının yürürlüğe girmesiyle 
birlikte yaygınlaşan yargı­

sız infazlar 1994 yılı bo- 
yuncada tüm hızıyla de­
vam etti. Bir yılda toplam 
129 kişi (“632’si ev ve iş­
yeri baskınları sonucunda, 
97’si diğer olaylarda) ya­
şamını yitirdi. Yargısız in­
fazların OHB ile Adana ve 
İstanbul’da yaşandığı kay­
dedildi.

ÖLÜM CEZALARI

Ölüm cezaları 1994 yı­
lında da Türkiye'nin İnsan 
Hakları sorunları arasın­
daki önemini korudu. An­
cak, bir ölüm cezası infazı 
yapılmadı. Hakkında ölüm 
cezası istenenlerin sayısı 
400’ü buldu.

İŞKENCE

Gözaltında ölenlerin, 
kaybolmaların, işkence 
sonucunda sakat kalanla­
rın, gözaltında tecavüz ya 
da cinsel tacize uğrayanla­
rın sayıları giderek art­
makta. Bu konudaki bildi­
rim 1028.

GÖZALTINDA YA DA 
CEZAEVİNDE ÖLENLER

1994 yılında gözaltında 
33, cezaevinde 3 olmak 
üzere toplam 34 kişi gör­
dükleri işkence sonucunda 
yaşamını yitirdi. Bunların 
27'si OHB’sinde, 3'ü ise 
İstanbul’da, diğerleri Ağrı, 
Kayseri, Adana ve Adapa- 
zarı'nda oldu.

BASINLA İLGİLİ 
OLARAK

Kaybolan gazeteci, gazete 
çalışanlarının sayısı 4’tür.

BASINA YÖNELİK 
SALDIRILAR

1994 yılında 34 olayda 
toplam 76 gazeteci polisin 
tekmeli, coplu saldırılarıyla 
karşılaştı.

CEZAEVİNDEKİ 
DÜŞÜNCE SUÇLULARI

Düşünceleri nedeniyle 
tutuklu ya da hükümlü ola­
rak cezaevine gidenlerin 
sayısı 172’ye ulaştı.

Gazeteci ve yazarlara 
verilen hapis cezalarının 
toplamı 448 yıl 6 ay 25 
gün'e, para cezalarının 
toplamı ise 71 milyar 614 
milyon 935 bin liraya ulaş­
tı. Açılan davalar nedeniy­
le yaklaşık 6000 kişi sanık 
olarak mahkeme önüne 
çıktı.

TOPLATILAN VE 
KAPATILAN YAYINLAR

Yıl boyunca 961 gazete 
ve dergi ile 37 kitaba top­
latma kararı verildi.

Elbetteki bu rakamlar 
sadece İHD’ye yapılan bil­
dirimlere ve şikayetlerle 
sınırlı kalmaktadır. Öte 
yandan bu rakamların da­
ha da fazla olduğu su gö­
türmez bir gerçektir. Ya­
şadıklarımız bunun kanıtı­
dır.

Haber Merkezi- Komprador 
patronlar ve büyük toprak sahipleri 
yaşamlarını devam ettirebilmek için 
kendilerine muhalefet eden, düzene 
karşı çıkan insanlar üzerinde baskı 
ve tahakküm politikasını girdiği 
ekonomik-siyasi bunalımında etki­
siyle giderek artırıyor.

Faşişt uygulamaların günden gü­
ne artan dozajını hakim sınıfların 
yaşadığı buhrandan. tıkanıklıktan 
ayrı düşünemeyiz. Çünkü: artık dü­
zen dışına kayan.kitleleri denetleye­
bilmek. etkisiz hale getirebilmek 
kolay değildir. İşte bu yüzdendir: 
sömürücülerin metropollerde Dev­
rim Mahallesi. 1 Mayıs Mahallesi 
Nurtepc gibi semtlerde savunmasız 
halkı taraması, yargısız infazları. T. 
Kürdistanı’nda köyleri yakması- 
yıkması, yaylacıları bombalaması, 
bir ulusu yok etmeye çalışması. İşte 
bu yüzdendir: en ufak hak alma mü­
cadelesinde. demokratik talepte kit­
lelerin üzerine düzenin bekçileri ka­
tillerini salarak saldırması. Ve işte 
bu yüzdendir, insanları sokak orta­
sından, evlerinden güpegündüz ka­
çırarak gözaltında kaybetmesi.

Kayıplar: başlı başına faşizmin 
göstergelerinden bir olgu olduğu gi­
bi aynı zamanda hakim sınıfların 
acizliğidir, zavalılığıdır.

Gözaltında kayıpların fazlasıyla 
ve giderek artış gösterdiği bir coğ­
rafyada yaşıyoruz.

Bugün kayıp yakınlan bu gidişa­
ta hayır diyor.

Kayıp yakınları 24 haftadır her 
cumartesi Galatasaray Lisesi önün­
de toplanarak gözaltında kaybolan­
ları duyurmaya ve kamuoyu oluş­
turmaya çalışıyorlar. Son 7 haftadır 
da her hafta gözaltında kaybolan bir 
kişiyi tanıtıyorlar.

Bu hafta Galatasaray Lisesi önü­
ne toplanan kayıp yakınlan ve dev­
rime i-demokrat aydınlar Kenan 
Bilgin’i tanıttı:

“Kenan Bilgin 1959 Tunceli do­
ğumlu. 12 Eylül 1994 te Dikmen 
Otobüs durağında gözaltına alındı. 
Aynı süreçte gözaltına alınan 9 kişi 
15 gün sonra mahkemeye çıkarıl­
malarına rağmen Kenan Bilgin çı­
karılmadı. O günlerde gözaltında 
olan Ankara Barosu Avukatların­
dan Murat Demir ve bir çok kişinin 
tanıklığına rağmen Bilgin’in gözal­
tında olduğu kabul edilmedi.'’

Kayıpların son bulması ve devle­
tin bu noktadaki tutumunu teşhir et­
mek amacıyla yapılan bu tür eylem­
lerin etkisi ve Önemi büyüktür. 
Çünkü, bir halkın zulme isyan ede­
rek hayır deyişi, eylemlilikleri ve 
protestolarıyla zalimlerin başına bir 
karabasan gibi çökmesi halk safla­
rında moral kaynağı olurken, sömü­
rücülerin yüreklerine korku salmak­
tadır. Hayatımızın her alanında 
doğrunun, iyinin, güzelin mücade­
lesini vermek bizleri daha fazla in­
sanlaştırırken. olan bitene gözleri 
yummak, seyirci kalmak onursuz- 
laştırır. Bu açıdan baktığımızda top­
lumsal muhalefet içerisinde yer al­
mamız kaçınılmazdır. Haksızlığa 
karşı koyuştaki platformların, ör­
gütlülüklerin içerisinde bulunmak 
ve aktif birer savaşçısı olmak ey­
lemliliğin amacına ulaşmasını sağ­
ladığı gibi halk yığınlarının gücünü 
artıracaktır.

Kayıp yakınlarının bu eylemi ge­
lenekselleşerek sürüyor. Elbetteki 
bu sürece kolay gelinmedi. Kayıp 
yakınlan her seferinde polisin tek­
meli. coplu saldırılarına maruz ka­
larak gözaltına alındı, hatta tutukla­
narak cezaevlerine konuldu. Fakat 
orta yerde bir gerçeklik vardı. Ezi­
lenlerin. sömürülenlerin: zulmün, 
haksızlığın olduğu her yerde isyan 
etmesi meşrudur. Güzelliklere di 
yetler ödenerek kavuşuiabilir. 
Unutmayalım ki bizler sömürüşüz, 
sınıfsız bir dünya yaratma amacıyla 
savaşarak acılarımıza son 
verebiliriz. Mevziler savaşılarak 
kazanılır.

www.partizanarsiv.net
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Kavganın 1 o kas im 1965
Güncesi Büyük Proleter Kültür Devrimi

aşadığımız süreçte Kültür Devri- 
\#mi büyüklüğünü sürekli hissettir- 
Y mekte, yapılış amacındaki ge- 
■ rekliliği ve bu gereklilikte parmak 

bastığı noktaların ne kadar canalıcı so­
runlar ve Marksist-Leninist tespitler ol­
duğunu gözler önüne sermiştir. Zira 
proletarya dünyanı birçok yerinde n ele 
geçirdiği iktidarlarını burjuvaziye teslim 
etmek zorunda kalmıştır. İşte bu du­
rum Kültür Devrimi’nin yapılışındaki 
esas sorundu. Yani Kültür Devrimi si­
yasi bir devrimdi ve burjuvaziye karşı 
yapılmıştı. O dönemde anlayamayan­
lar "kime karşı yapılıyor", "burjuvazimi 
kaldı" diye şaşıp kalanlara tarihsel ge­
lişim kanıtlamıştır ki "burjuvazi alaşağı 
edildikten sonra ortadan kalkmamış, 
aksine varlığını değişik biçimlerde sür­
dürerek ve çelişkilerden yararlanıp sü­
rekli kendisini geliştirerek tekrar iktida­
rını ele geçirmesini bilmiştir."

Proleter Kültür Devrimi devrim içeri­
sinde bir devrimdir ve mantığı da^ ”... 
insan toplumu komünizme doğru 
ilerleyecektir, fakat aynı zamanda 
bu nihai hedefe ulaşırken bir sosya­
list hükümetin, böyle bir devrim için 
elverişli şartları, yaratacak he rtürlü 
atılıma başvurması gerekmektedir.”

Berlin ayaklanması
irinci emperyalist paylaşım sa- 

jvaşının sonuna doğru 1918 
sonbaharında Almanya savaşı 
kaybetmek üzereydi. Ordu ko­

mutanı savaşı sürdürmeme ve hükü­
metin ateşkes çabalarına karşın Deniz 
Küvetleri Komutanlığı İngiliz deniz güç­
lerine karşı yeni bir saldırı kararı aldı. 
Donanmaya bağlı erler komutan ve 

subaylarına karşı ayaklandılar. Planla­
nan saldırıyı gerçekleştirmediler. Bu­
nun üzerine hükümet isyancı erleri tu­
tukladı ve Kiel’e gönderdi. Kiel'li işçiler 
donanma erleriyle dayanışma gecesi 
ve gösteriler düzenlediler. Subayların 
göstericiler üzerine, ateş açması üzeri­
ne askerlerde ayaklandılar ve konsey­
ler kurarak saldırılara karşı koydular. 4

MAO
"Herkese ihtiyacı kâ- 

- dar" ilkesinin geçerli ol­
duğu düzene ulaşabil­
mek için tabi ki öncelik­
le ülkenin ekonomik sis­
temini sosyalist devlet 
mülkiyetine göre tesis 
etmek ve üretim kapasi­
tesini olabildiğince artır­
maktan geçer. Ama sa­
dece alt yapıda bunu 
gerçekleştirmek yet­
mez. Aynı zamanda 
”ölü nesillerin gelene­
ği, yaşayanların be­
yinlerine Alp dağı gibi 
çökmüştür.” (Marx) 
sözünüde sürekli zihin­
lerde tutarak üst yapıda da eski tüm bi­
reyci geleneklere karşı güçlü bir savaş 
açmaktan geçer. Bu savaşın yolu da 
"devrimci mücadeleyi sonu gelmeyen 
bir savaş" olarak görüp, proletarya dik­
tatörlüğü altında sayısız kültür devrim- 
leri yaparak, sosyalist inşaada ekono­
mik olarak silahsızlandırılan burjuvazi­
den sonra, ideolojik olarakta devletin 
yönetim kadrolarından, bürokratlardan 
ve Komünist Partisi içerisindeki unsur­
lardan çıkabilecek yeni burjuvaziyide 
silahsızlandırmaktan geçer.

Kasımda tüm şehrin yönetimi işçi ve 
askeri konseylerin ellerine geçti. Deniz 
erleri ve onlara katılan işçiler her yerde 
kızıl bayraklar taşıyordu. İşçi ve asker­
lerin çoğunluğu SPD’liydiler. Rus dev- 
riminin’de etkisiyle ezilenler devrimci 
bir coşkuyla ayağa kalkmış ve ülke ça­
pında ayaklanmaya başlamışlardı. 
Kari Liebknecht önderliğinde kitleler 
ayaklanmıştı. Devrimci işçi temsilcileri 
ve Spartaküstleri temsil eden Kari Li­
ebknecht 6 kasımda bir araya gelerek 
devrimi başlatma kararı aldılar ve karar 
11 kasım olarak belirlendi. İki kesimde 
iki ayrı bildiri dağıtarak halkı greve ve 
ayaklanmaya çağırıyordu. 8 Kasım 
1918’de parlamento binasından Cum­
huriyet ilan edilerek son buldu. SPD ve

.. 25 Mayıs 1966'da öğrencilerin Pekin 
Üniversitesi'nin duvarına astıkları 
duvar gazetesi (Dazubao) Kültür Dev- 
rimi'nin gelişmesine yeni bir boyut 
kazandırmıştır.. Duvar gazetesinde, 
ünv. yönetimi eleştiriliyor, Kültür Dev- 
rimi’ne getirilen kısıtlamalar dile 
getiriliyordu. Bununla birlikte ÇKP-MK 
Genişletilmiş Toplantısı Kültür Dev- 
riminın sürdürülmesini destekledi ve 
ünlü 16 maddelik talimatıyla 
"karışıklıktan korkmayın, sağcıları 
korunmasınaBPKD'nin bastırılmasına 
karşı çıkın mesajını verdi,

USPD’den bir hükümet kuruldu, Spar- 
taküstler henüz bir parti değildi ve bun­
lar USPD içinde yer almalarına rağ­
men bağımsız bir siyaset izliyorladı. 
Spartaküstler Birliği’nin önderleri kon­
seyler cumhuriyetinden yanaydılar.

Ebert-Scheidemann yönetimine ka­
tılmayı bu tutumun sosyalizmin temel 
ilkelerine ihanet, karşı devrimi güçlen­
dirme ve devrimi felç etme anlamına 
geleceğini söyleyerek reddettiler. 9 ve 
10 kasımda gerçekleşen ayaklan­
manın sosyalist bir devrime doğru ev- 
rilmediğinin farkındaydılar ve SPD’nin 
karşı devrimden yana olduğunu başın­
dan beri işçilere söylediler. Ve sonuçta 
devrimci atılım Sosyalistlerin ön gör­
düğü şekilde Sosyalist devrim olarak 
değil burjuva demokratik devrim olarak 
yaşama geçti.

tarihten kısa kısa
olaylar

• 10 KASIM 1970
Adana’da Sabancı Holding’e ait 
Bossa fabrikasında Teksifin 
Sözleşmeye oturmasına karşı çıkan 
işçiler fabrikayı 10 kasımda işgal 
ettiler. İşgalin ikinci gününde 
jandarma ve polis gaz bombaları 
ve silahlar kulanarak işçilerin 
üzerine saldırdı. Çıkan çatışmada 
60 işçi ve 27 polis yaralandı ve 160 
işçi gözaltına alındı.

• 12 KASIM 1966 
Türk-İş’in Ankara’da Amerikan 
üslerinde çalışan işçilere 
uygulanan baskıları kınamak 
amacıyla düzenlediği miting, 
sosyalistlerin önderliğinde ABD 
emperyalizmine karşı büyük bir 
kitle gösterisine dönüştü. Toplanan 
binlerce Halk “Kahrolsun 
Amerika, Türkiye sömürge 
değildir.”, “Yaşasın 
Sosyalizm’*diye slogan attılar.

• 9 KASIM 1938 
Almanya'da Hitler faşizminin en 
kanlı günü. O, gün toplama 
kamplarına üstüste yığdırılan ve 
işkence gören 20 bin insan Hitler 
faşizmi tarafından fırınlarda 
yakıldı

• 5 KASIM 1933 
Japonya Komünist Partisi 
kurucularından ve Komünist 
Enternasyonal Yürütme Komitesi 
Üyelerinden Sen Katayama öldü.

• 8- 14 KASIM 1941
Faşist işgal koşullarında Tiran’da 
gizli olarak yapılan ve çeşitli 
komünist gruplardan 15 kişinin 
katıldığı toplantıda Arnavutluk 
Komünist Partisi (AKP) kuruldu.

• 5 KASIM -5 ARALIK 
Komünist Enternasyonal'm 4. 
dünya kongresi yapıldı.

Örnek bir komünist önder
TUNCAY
ÇARIKÇIOĞLU

Tuncay Çarıkçıoğlu Askeri Faşist 
Cuntanın en vahşetti saldırılarının 
sürdüğü 1982 yılında İstanbul’da 
Mühendislik Akademisi öğrencisiyken 

partiyle tanıştı. Üniversitede okurken 
Parti içinde aktif olarak çalışan cesur­
ca, fedakarca ve canla başla mücade­
le eden Tuncay 1985 yılında esir düş­
tü. İşkencehanelerde polise kök sök­
türerek partinin direnme geleneğini 
başarıyla sürdürdü. Cezaevi ve mah­
kemelerdeki gösterdiği komünist dire­
nişiyle işkencecileri ve mahkeme he­
yetini şaşkına çeviren Tuncay, mah­
keme salonlarını siyasi propaganda 
alanı olarak kutandı. 1987 yılında zin­
dandan çıkar çıkmaz gençlik kesimin­
deki parti faaliyetine katıldı. İsmail 
Oral ve diğer yoldaşlarıyla TMLGB’yi 
ilk kuran önderler arasında yer aldı. 
1987’de parti üyesi oldu. Parti faaliyet­
lerini Kayseri, Sivas civarlarında on­
dan sonrada Çukurovada sürdürdü.

1989 yazında gerilla faaliyetine ka­
tıldı. Gerilla faliyetindeki fedakarlığı, 
çalışkanlığı, örnek kişiliği ve önderlik 
vasıflarıyla gerilalar ve halkın gönlün­
de taht kurmayı başardı. 1990 baha­
rında Karadeniz Bölge Komutanlığı 
üyeliğine atandı. 1991 Sonbaharında 
Konferansçı kesimin 4. konferansın 
da MK ya seçildi. Daha sonra kendisi 
istememesine rağmen Batı Anadolu 
Bölge Komüiesi’ne atadılar. Sekreter­
liği görevini birlik oluecaya kadar sür­
dürdü. 1992’de TKP/ML parti güçleri 

birleşince Geçici Birleşik Merkez Ko­
mitesi üyesi olarak görevini sürdürdü. 
GBMK I. olağanüstü toplantısında 
o’nu Askeri komisyon üyeliğine getirip 
yoldaşlarıyla birlikte Karadeniz ve İç 
Anadolu bölgesi gerilla failyetine atan­
dı. Komünist önder Tuncay Çarıkçıoğ- 
lu yoldaşlarıyla birlikte 1982’de To­
kat’ın Almus ilçesi Arusa köyü’nün Es­
kice Mezrasında 2-3 kasım 1992’de 
karşılaştıkları beyaz ordu güçleriyle 
giriştikleri ve saatler süren çatışmada 
şehit düştü. O, süren kavgasında yaşı­

yor onu yaşatacağız ve yolu bize ışık 
tutacak.

Ayrıca Kasım ayının ilk yarısında 
proletarya partisi saflarında mücadele 
vererek şehit düşen Ergül Küçükbaş, 
Veli Karasu, Eşref Şahlar, Aziz Gö­
zetmen, Nubar Yalım, Ali Haydar 
Aslan, Çağlar Çetin, Necdet Oynar- 
gil, Fetihiye Batmaz, M. Işılbaydır, 
Celal Usta ve Kazım Demirbaş yol­
daşlar ölümsüzdür. Anıları mücadele­
mizde yaşıyor.

■ ECEVİT 
BALCI TKİH ve 
TKPML Hareke­
ti adlı iki devrim­
ci örgütün birleş­
mesiyle oluştu­
rulan MLKP- 
K’nın ilk şehidi.
4 Kasım 
1994’de partiyi Ecevit Balcı 
tanıtmak ama­
cıyla MLKP-K pankartını Esenyol 
Köprüsü’ne asarken polis tarafından 
katledildi. Onun şahsında onu ve bü­
tün devrim şehitlerini saygıyla anı­
yoruz.www.partizanarsiv.net
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Faşizmin kadm kotası aldatmacası
Aylar önce başta DYP olmak 

üzere çeşitli düzen partileri 
tarafından gündeme getirilen 
Kadınların siyasi partilerde yer 

almalarının önündeki engelleri 
azaltmak amacıyla kadın kotası” 
uygulaması üzerine MGK güdüm­
lü burjuva basını bol demogojik, 
sorunu çarpıtıcı, çözümü kadınla- 
nn hükümette yer almasını öngö­
rü yayınlar yaptı.

Kota; olgulara veyahut şeylere 
getirilen sayısal sınırlamadır. Si­
yasi partilerdeki kadın kotası uy­
gulaması ise; partiye alınacak ve­
yahut yönetim mekanizmasında 
faaliyet yürütecek kadınların sayı­
cı olarak belirlenmesidir. Özccsi; 
kota uygulamasında bundan yarar­
lanacak olan kadınlar partinin ken­
di >Ç seçim prosedüründen muaf 
'utuluyorlar. Evet, olay buraya ka­
dar anlaşılabilir. İşin önemli yanı; 
hunu kimin ne adına ve hangi 
amaçla yaptığıdır. Bugün kadın 
kotası, İsveç, Norveç, Finlandiya, 
Hollanda, Fransa, Almanya, İz­
landa ve Avustralya gibi birçok 
ülkede de uygulanmaktadır. Yaşa­
dığımız coğrafyadaki burjuva par- 
Jîjerinden DYP’de yüzde 20, 
t-HP’de yüzde 25 oranında seyre­
den bu uygulama batı ülkelerinde 
yüzde 40’lara dek artıyor.

Peki neden? Neden kadın kota- 
lannı, kadın sendikacılar kurulta­
ydı, uluslararası kadın konferan- 

vb. emperyalizm ve onların

Genelevler kapatılabilir
Refah’lı İstanbul Büyükşehir 

Belediye Başkanı R. Tayyip 
Erdoğan’ın genelevleri kapa­
caklarına yönelik açıklamaları ka­

muoyunda “genelevler kapatılsın 
Inı» kapatılmasın mı” yönlü tartış­
maları hızlandırdı.

Konuyu açıp, sonunda söyleye­
nimiz şeyi başından söyleyelim. 
Namus, ahlak ve dünyada erdem sa­
yılabilecek ne kadar kavram varsa 
ipsini tekellerine alan Refah Parti- 
S| ve onun İstanbul Belediye Başka- 
m R. Tayyip Erdoğan’ın gücü yet­
mez genelevlerini kapatmaya; -ki 
Kendileri de kapatılmasını istemez. 
Nedenine gelince. Nedeni ve cevabı 
Ç°k yönlüdür. Ve bu çok yönlülü­
ğün ortak noktalan sınıfsaldır.

İlkönce şunu belirtmek gerekir. 
Egemenler, tüm diğer sorunlarda 

KFli İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Recep Tayyip 
^doğanin "genelevlerinikapatacağım”söyleminin ardından 
gelişen tartışmalar yine sistemi suçlamaktan uzak.

sadık uşakları komprador kapita­
listler gündeme getiriyor, uygulu­
yor, tartıştırıyor? Nedeni gayet 
açık. Toplumdaki kadm sorunu­
nun günbegün artarak çelişkilerin 
yoğunlaşması, arayış içine giren 
kadınların şu veya bu şekilde ken­
dilerini ifade etme arzulan, şimdi­
ye kadar görmemezlikten gelinen, 
yok sayılan kadın kitlesinin düzen 
dışına kayışları vb. Egemen sınıf­
lar işte bu realiteden kaynaklı so­
runu kendi potalarında eritmek, 
kendilerine endekslemek istiyor­
lar. Amaçlan sahte söylem ve de- 
mogojileriyle kitleleri aldatarak 
düzene olan kinlerini, öfkelerini, 
çelişkilerini denetlemek, pasifleş­
tirmek, ideolojilerinin birer uydu­
su haline getirmektir.

Sınıf karakteri gereği daha ko­
lay ve anlaşılabilir şekilde örgütle­
diği burjuvazinin kadın mensupla- 
nnı emekçi kadın kitlelerine ulaş­
mada ve kendi rotalanna çekmede 
araç olarak kullanıyor sömürücü­
ler. Feodal değer yargılarının ta­
hakkümü altında ezilen kadınları­
mızda “kadm kadını anlar” diye­
rek sınıfları ve sınıfın getirdiği 
mantıkları, niyetleri göremeyerek 
etkileniyor ve demogojik laflarla 
aldatılıyorlar, tşte RP örneği: Ge­
çen seçimlerde özellikle gecekon­
dularda yaşayan kadınlan kazan­
ma uğraşısına giren Refah Partisi 
bu konuyla ilgili olarak, oluşturu­
lan kadın komisyonlan aracılığıy­
la çalmadık kapı bırakmamış ve 
bu uğurda yüzlerce, binlerce kadı­
nı faaliyete geçirmişti. Kapı kapı 
dolaşan bu kadınlar girdikleri her 
evde bir yandan ideolojilerini an­
latma, aktarma çabasına girerken 
bir yandan da kadınlann sorunlan- 
nı, arzularını dinleyerek, ilgilen- 

olduğu gibi, fuhuş ve genelev soru­
nunda da, sorunu yasaklarla ortadan 
kaldıracağını sanıyor. Sorun, kapat­
mayla değil, o sorunu -pisliği üreten 
zemini- bataklığı ortadan kaldır­
makla çözülebilir. Yasaklaşan dahi, 
bu işler yasal olmayan bir şekilde 
yürüyecektir. Zira, genelevlerde ça­
lışan kadın sayısı 5 yüz civarında­
dır. Oysa, sadece İstanbul’da yasal 
olmayan yollardan 10 binlerce ka­
dın bedenini satmaktadır.

Kapatamazlar demiştik. Peki ne­
den kapatamazlar?

Birincisi ekonomiktir: Yaşanan 
yoğun sömürüden kaynaklı olarak 
insanlar-kadmlar, yaşamak için ço­
cuk sahibiyse çocuğunu geçindir­
mek için vücudunu satmak zorunlu­
luğuyla karşı karşıya kalmaktadır.

İsin egemenler açısından eko-

► Sınıf karakteri gereği daha kolay ve anlaşılabilir şekilde ör­
gütlediği burjuvazinin kadın mensuplarını emekçi kadm kitle­
lerine ulaşmada ve kendi rotalanna çekmede araç olarak kul­
lanıyor sömürücüler. Feodal değer yargılarının tahakkümü al­
tında ezilen kadınlarımızda “kadın kadım anlar" diyerek sınıf­
lan ve sınıfın getirdiği mantıkları, niyetleri göremeyerek etkile­
niyor ve demogojik laflarla aldatılıyorlar.
diklerini gösteren mesajlar vere­
rek onlan etkilemeye çalışmış ve 
oy kazanma uğraşısına girmişler­
di. Bunun ne denli başarıya ulaştı­
ğı da ortadadır. Gerçi sonuçta kit­
leleri aldatışı gün yüzüne çıktıysa 
da o günkü süreç içerisinde bu tür­
den uygulamaları kendi çıkarları­
na hizmet etmiştir.

Özcesi; burjuvazi artık görmez­
likten gelinemeyen kadın sorunu 
karşısında türlü türlü arayışlara ve 
uygulamalara yöneliyor. Bu uğur­
da yine özellikle kadın cinsini kul­
lanıyor. Bu kullanış kadın kitlesini 
denetleme, sınıf perspektifinden 
uzak bir konum içerisinde tutma­
da, düzen dışına kayışları engelle­
mede ve oy deposu olarak görme­

nomik yönü vardır ki bayağı 
belirleyici rol oynamaktadır. Bili­
nir ki, bu ülkede genelev patroni­
çesi Manukyan yıllardır vergi re­
kortmenidir. Egemenler böylesi bir 
altın yumurtlayan tavuğu keser mi?

İkincisi, kültüreldir: Yine eko­
nomik gerilikten kaynaklı olarak, 
ülkemiz geri bir kültüre sahiptir. Fe­
odal kültürün hala ağırlığını koru­
duğu ülkemizde, kadınlar, aile bas­
kısı, koca dayağı, zorunlu evlilikler, 
eğitimden geri bıraktırılışı nedeniy­
le, bunlardan kurtulmak için, veya 
egemenlerin, tüm medya kuruluşla­
rı aracılığıyla pohpohladığı yoz lüks 
yaşama özenerek evlerinden kaçma 
ve gerek kendi iradesiyle, gerekse 
binlerinin zoruyla fuhuşa sürüklen­
mektedir. Buna bir de cinsel arzula- 
nnın baskı altına alınmasını da ek­
leyebiliriz.

Bu kültürel yöne erkekler açısın­
dan bakalım. Yine, ülkemizdeki fe­
odal kültürün etkisinden kaynaklı 
olarak, insanlar cinsel isteklerini 
baskı altına almaktadır. Kimi parası 
olanlar, genelevlere veya yasadışı 
çalışan kadınlara gidip ücretini öde­
yerek cinsel "tatmin” yoluna gidi­
yor. Bunu yapamayanlar ve bu kül­
türün etkisinden kurtulamayanlar 
açısından baktığımızda baskı altına 
aldıkları duyguları bir süre sonra 
patlayarak, türlü sapkınlıklar içeri­
sine düşmektedir. Sokaklarda gün­
düz gözüyle dahi bir bayan tek başı­
na dolaşamaz durumdadır. Kaldı ki 
genelevlerin kapatılması halinde bu 
saldırganlıklar çok daha yoğun şe­
kilde yaşanacaktır.

Üçüncüsü eğitimseldir: Ülke­
miz eğitim sisteminin her türlü geri­

de şekillenmektedir. Emperyaliz­
min ve komprador kapitalistlerin 
bu türden kitleleri asıl sorunların­
dan uzaklaştırıcı, aldatıcı uygula­
malarına kanmamak, gerçek kur­
tuluşun ancak ve ancak kendi elle­
rimizle vereceğimiz iktidar pers­
pektifli sınıf savaşımından geçti­
ğini görmek, atacağımız ilk ve bü­
yük adımdır. Unutmayalım ki, ya­
şadığımız açlığın, sömürünün 
kaynağı kadınların MGK güdüm­
lü, parlamento maskeli faşist dik­
tatörlüğün siyasi mekanizmaların­
da yer almamasından değil, emek­
çilerin kadınlı-erkekli yeni dünya­
lar yaratma uğruna sınıf mücade­
lesinin o engin denizine tam ola­
rak atılmamasında yatmaktadır.

c 
öğeler­
le do­
natıl­
masından kaynaklı olarak, insanlar 
cinsel eğitim alamamaktadır. Cin­
selliğin bu denli ayıp sayıldığı du­
rumlarda da, hertürlü sapkın davra­
nışın ortaya çıkması da kaçınılmaz­
dır.

Yukarıda saydığımız nede3.nlere 
daha bir çok neden sayabiliriz.

Tüm bunlardan kaynaklı olarak, 
bedenini satarak para kazanmak ka­
dınların öncelikli seçeneği oluyor. 
Kadının bir meta ve cinsel ihtiyacı 
karşılamak için bir araç gibi göste­
rildiği toplumda kadının yeri oto- 
motikman belirlenmiş oluyor. An­
cak bu, fuhuşu seçen kadınları da 
hakh çıkarmıyor. Bunun tek başına 
suçlusu düzeni göstermek sorunun 
özünü karartmaktadır. Kadınlan 
böylesi bir yaşama mahkum etmek­
tir. Her türlü zorlukla karşı karşıya 
kalan kadınlar, işin kolayına kaçıp 
fuhuşu seçerek yenilmek yerine, 
mücadeleyi seçerek kendilerinin 
her anlamda kurtuluşunu sağlaya­
cak olan DHD, sosyalizm ve komü­
nizm için savaşması gerekiyor. Ya­
ni tüm bu pislikleri üreten düzeni 
yıkmadan, yerine Demokratik Halk 
Devrimi, Sosyalizm ve Komünizmi 
kurmadan kadınların kurtuluşu 
mümkün değildir. O halde, göğün 
yarısını oluşturan kadınlar, örgüt­
lenmeli mücadele etmeli. Başkaca 
bir çözüm yoktur.

Omuz Omuza
Ali Yoldaşcan

“Al ‘Çiller eşarbım’ 
düzeni onayla!” 
Buna aldanacak 

mıyız?

Partizan dergisinin derlediği 
“Peru belgeseli” kasetinde 
Komutan Imis; “Eğer gyak- 
kabın yaprandıysa ne yaparsın? 

Tabikı değiştirirsin. Peki eskicini 
ne yaparsın? Atarsın! Biz de öyle 
yapıyoruz. Bu toplum tamamen 
çürümüş, onu yıkmak ve yeni bir 
şeyi yerine getirmek zorundayız'' 
diye anlatıyordu amaçlarını.

Bu yaklaşım genel olarak her 
toplum için geçerlidir. Eğer bir top­
lumsal yapı, tarihin ilerlemesinin 
önüne engel oluyor, çürüyerek pis 
kokularla insanları zehirliyorsa o 
toplumsal yapı değiştirilmelidir.

Ama bu değişimden her sınıf 
farklı farklı şeyler anlıyor. Zira 
her sınıf kendi çıkarı açısından ye­
ni birşey istiyor. Bunlar içinde, sa­
dece proleterya kendi çıkan ile in­
sanlığın çıkarını birleştirebilecek 
bir tarihsel ve toplumsal konuma 
sahiptir. îdeolojik-felsefi anlayışı 
da bu çerçevededir.

Bugün ülkemizdeki toplumsal 
yapının gözeneklerine kadar çürü­
düğü, pis kokular yaydığı ve insan­
ları zehirlediği ortadadır. Emeğini 
satıp yaşayanların durumu ortada­
dır. Kürtlerin ve diğer azınlık mil­
liyetlerin, azınlıkta kalan dinsel 
inançlar m durumu ortadadır. Top­
lumda ve ailede kadının, çocuğun 
durumu ortadadır. Hergün gazete­
ler ve televizyonlardan kadın ve 
çocukların ne gibi zalimane şeyler 
yaşadıklarını öğreniyoruz.

Böylesine çürümüş ve yoksul in­
sanlarımızı mutsuz eden düzen 
yıpranmanın da ötesine geçmiştir. 
Artık, egemen sınıflar ve onların 
medyatik temsilcileri halkı aldat­
makta, oyalamakta zorlanıyorlar. 
Tıkanmışlık içinde ne yapacakları­
nı araştırıyorlar. Azınlık hüküme­
ti, seçim tartışmaları, seçimde 
hangi sistemin uygulanacağı, hatta 
askeri faşist bir darbenin olabilece­
ği tehditleri hepsi de tıkanmışlığm 
göstergesidir.

Egemen sınıflar da bugün değiş, 
tırmek istiyorlar. Ama onların de­
ğişimden anladıkları hükümeti de­
ğiştirmek oluyor. Zira onlar çürü­
yenin sistem olduğunu gözden giz­
lemeye çalışıyorlar. Hükümetleri, 
partileri ya da başbakanları çürü­
menin sorumlusu ilan ederek söz­
de değiştiriyor ve emekçi halkta 
yeniden düzene umut baglamalan- 
m istiyorlar. Oysa gerçekte çürü­
yen hükümetleri, partileri, başba­
kanları da dahil olmak üzere faşist 
sömürü sisteminin; emperyalizme 
bağımlı uşak kompradorların ve 
feodal toprak ağalarının sistemi- 
nin kendisidir. Değiştirilmesi ge­
reken de budur.

Önümüzdeki aylarda seçim oyu­
nuyla egemen sınıflar bu sözde de­
ğişimi sağlamaya çalışıyorlar. Bu 
oyunda ise kadınlara yönelik özel 
propaganda çalışması yapıyorlar. 
Kadın haklarının, çocuk yaşamının 
ve emekçi mutluluğunun düşmanı 
olan düzen partileri, kadın kollan 
ya da hanım komisyonlan aracılı­
ğıyla bu faaliyetlerine hız veriyor­
lar.

Partilerinde kadın üye sayısı­
nın, kadın parlamenter adayları­
nın devede kulak bile olamadığı bu 
partilerin, kadın haklarının kaza­
nılması noktasında da aldatıcı va- 
adlerden başka birşeyleri yoktur. 
Gazetede yazdığına göre, ANAP’h 
kadınlar küçük hediyeler; DYP’İl­
ler “Çiller eşarbı” dağıtarak, 
CHP’li kadınlar, kadm haklarının 
iyileştirilmesi konusunda (Sanki 
bu güne kadar kendileri hükümet­
te değilmiş gibi) vaadlerde buluna­
rak; RP’h kadınlar da çeşitli hedi­
yeler dağıtarak ve tabi bizim pra 
tikten bildiğimiz gibi kuran’a el 
bastırıp yemin ettirerek ev ev do- 
laşacaklarmış...

Bunlar sineğin tatlıya üşüştüğü 
gibi devasa kadın kitlesine üşüşü­
yorlar.

Seçim sürecinde, böyle devasa 
önemde olan kadın kitlesine; genel­
de topluma yönelik yapacağımız 
“gerçekleri açıklama “ ve amacımı» 
anlatma propagandalarıyla birlikte, 
kadınlarla ilgili de özel propaganda 
çalışmaları yürütmek önümüzde 
önemli bir görev olarak duruyor... 
Tektek ya da kolektif olarak; iyi bir 
teşhir faaliyetiyle birlikte amacımı­
zı da anlatabilirsek, aldatıcı değişim­
leri tepeler, gerçek değişiklik için, 
değiştirici orduya taze kanlar taşı­
rız Bunu yapmak zorundayız.

Faşizmi yıkacak yarının kızıl or­
dusunda, bizim de bir omuzluk yeri­
miz olsun istiyor muyuz?

www.partizanarsiv.net
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800 milyon aç
Dış Haberler Servisi- 
Dünyada 800 milyon insan 
açlıÛa karşı karşıya 
bulunuyor. BM’ye bağlı 
“Dünya Ekmek Enstitüsü” 
adlı kurum tarafından 
yapılan açıklamada, 
dünyada silahlanmak için 
her yıl 767 milyon dolar 
harcandığım, bunun 
dünyadaki tüm yoksulların 
%45’inin gelirinden fazla 
olduğu belirtildi.

Polis heryerde 
polis
Dış Haberler Servisi- 
Hindistan’daki insan 
haklan örgütleri, Pencap 
kenti polisinin işkence ve 
katliamlarını teşhir eden bir 
açıklama yaptılar. 
Açıklamada, 1992-1994 
yıllan arasında 3 bin kişinin 
işkence yapılarak 
öldürüldüğü belirtilerek 
"Bu sadece buz dağının 
görünen kısmıdır” denildi.

70 bin Japon 
yürüdü
Dış Haberler Servisi- 
Japonya’nın güneyindeki 
Okinawa adasında binlerce 
Japon ülkedeki ABD 
üslerinin kapatılması için 
yürüdü. 21 ekimde adadaki 
ABD üssüne birkaç 
kilometre uzaklıkta yapılan 
yürüyüşte “Japon-ABD 
Güvenlik Anlaşması’na 
Hayır!” sloganları atıldı. 
Bir milyon yüz bin kişilik 
adada gerçekleşen bu en 
büyük gösteride, 4 eylülde 
12 yaşındaki bir kıza 3 
ABD askerinin tecavüz 
etmesi de şiddetle protesto 
edildi.

Kan içici 
Mandela
Dış Haberler Servisi- 
Güney Afrika’da iktidara 
gelen Mandela'nm gerçek 
yüzünü, gözaltında ölümler 
ele veriyor. Bu yıl 
içerisinde, Güney Afrika’da 
507 kişi gözaltında 
katledildi. Başkent 
Johannesburg’da bir 
açıklama yapan İnsan 
Haklan Komitesi, bu 
sayının daha da fazla 
olabileceğini belirtti.

Bir milyon ağam yürüyüşü
Dış Haberler Servisi- 

ABD’ntn başkenti Washing- 
ton’daki National Mail ala­
nında 16 ekimde yapılan “Bir 
milyon adam yürüyüşü” adlı 
miting tüm dünyada yankı ya­
rattı. National of İslam (İslam 
Ulusu) adh örgüt tarafından 
düzenlenen mitinge, 12 binden 
fazla otobüsün taşıdığı genç, 
çocuk ve yaşlı siyah katıldı.

Yürüyüş fikri, bir yıl önce 
örgütün lideri Louis Farrak- 
han tarafından ortaya atılmıştı. 
Sabah yerel saate göre 7’de, 
yürüyüşün önderlerinden Ben- 
jamin Chavis toplanan siyah­
lara yaptığı konuşmada “Hepi­
miz bu yürüyüşün düzenlen­
mesi için çağrının, şerefli din 
adamı Louis Farrakhan’m 
aracılığıyla Yüce Allah’tan 
geldiğini biliyoruz” dedi. Yü­
rüyüşe katılanlar arasında, ra­
hip Jesse Jackson, son zaman­
larda mahkemesiyle popülerli­
ğini arttıran O.J. Simpson ve 
müzisyen Stieve Wonder da 
vardı. Yaklaşık bir milyon iki- 
yüz bin kişi katıldığı gösteri, 
ABD’de gerçekleşmiş en bü­
yük gösteriydi.

KÖKLER

Böylesine büyük bir gösteri, 
birçok kişiyi gösteriye yol açan 
etmenleri düşünmeye itti. Dün­
ya kamuoyu, ‘70’lerden bu ya­
na ilk kez siyahların sorunları­
nı bu kadar fazla tartıştı.

Oysa, fazla tartışmaya gerek 
yoktu. ABD egemen sınıflan, 
tüm süslü politikalanna rağ­
men ırkçı bir resmi ideolojiye 
sahiptiler. Birkaç yıl önce, Los 
Angeles’da polis tarafından öl­
düresiye dövülen Rodney 
King olayı büyük bir isyana 
neden olmuştu. Bu yılın ortala­
rında da, Mumia Abu Jamal’ı 
idam etmek için, ırkçı politika­
lar tekrar gündeme getirildi. 
Ancak dünya kamuoyunun 
tepkisi, ABD egemen sınıflan- 
nı geri adım atmaya itti. Son 
günlerde O.J. Simpson’un eşi­

ni öldürmekten yargılanması 
sırasında ırkçı-faşist bir polisin 
raporlarına dayanılması ise, or­
tamı daha da gerginleştirdi. Ve 
şimdi, bir milyonun üzerinde 
siyah yürüdü.

ABD’de sadece siyahlara 
karşı değil, göçmenlere, Latin 
Amerikalılara karşı da ırkçılık 
politikaları güdülüyor. Ancak, 
bu gerici politikalardan en faz­
la nasibini alan siyahlar. İsta­
tistiklere bakıldığında, 16 ya­
şından büyük beyaz işsiz oranı 
%5.2 iken, aynı yaşlardaki si­
yah işsiz oranı %12. ABD’de, 
her öç siyahtan biri cezaevin­
de bulunuyor. Siyahlar, yok­
sulluktan dolayı yıprandıkları 
için beyazlardan 7 yıl daha az 
yaşıyorlar. ABD’de 30 milyon 
siyah yaşıyor. Yani, Türkiye 
nüfusunun yaklaşık yansı.

BİR SOYTARI

Bu kökler üzerinde örgütlen­
me çalışmaiannı yürüten Far- 
rakhan, yeri geldiğinde İslam­
cı kesiliyor. Örneğin mitinge 
kadmlann katılmasını istemi­
yor. Öte yandan Yahudilere ve 
beyazlara karşı ırkçı söylemle­
re sanhyor. “Siyahların kendi 
kaderini tayin hakkı” diyerek, 
siyahların sınıfsal sorunlarını 
ırkçı söylemlerle gizlemeye 
uğraşıyor. Farrakhan sefahat 
içinde yaşıyor ve kendisini 
“Allah'ın aracısı” olarak tanıtı­
yor. Farrakhan’m kişiliğinin 
böylesine bulanık ve çelişkili 
olması nedeniyle, İslamcı 
gruplardan birçoğu açıklama­
lar yaparak yapılan gösteriyle 
ilgileri bulunmadığını ifade et­
tiler.

Fakat soytarılara rağmen, 
ırkçılığa gösterilen tepkinin 
boyutu oldukça iyi.

Farrakhan kimdir?

Malcolm X (sol baştaki) ve Louis Farrakhan (en sağdaki)

1930: Elijah Poole, bir ipek 
tüccarı olan vc siyah Müslü­
manlık düşüncesini yayan Fard 
Muhammad’le tanıştı. Fard Mu- 
hammad’m 1934’te kaybolma­
sından sonra, Poole öğretmeni­
nin Allah kılığında olduğunu id­
dia etti. Daha sonra İslam Ulusu 
örgütünü kuran Poole, kendisi­
ne Eijah Muhammad ismini tak­
tı ve siyahların kendi kendileri­
ne yetmeleri gerektiğini savun­
du.

1933: Louis Eugene \Valcott 
(daha sonra Farrakhan) Ne w 
York Bronx’da doğdu. Üç yıl 
sonra ailesi Boston ?a taşındı,

1953: Walcott Eşi hamiley­
ken, Winston-Salem Öğretmen 
Okulu’nu bitirmeden ayrıldı. 
Çocukluğundan beri müziğe ye­
tenekli olan Louis, kalipso şar­
kıları söyleyen ve “Büyücü” 
adıyla tanınan ünlü bir şarkıcıy­
dı artık.

1955: Chicago’yu ziyareti es­
nasında Mohammad’la tanışan 
Louis, ondan etkilenerek örgüte 
üye oldu ve Louis X adım aldı. 
Malcolm X’in Harlem’de haki­
miyet kurmasıyla, 1957’de İs­
lam Ulusu’nun Boston’daki ta­
pınağının yöneticisi oldu.

1964: Malcolm X, Elijah Mo 
hammad’m evlilik dışı ilişkile­
rini eleştirerek örgütten ayrıldı.

1965: Malcolm X, şubatta su­
ikastta katledildi.

1975: Elijah Mohammad öl­
dü ve oğlu Wallace ıhmlı İs­
lam’ı savundu.

1978: Uzun bir Afrika ve Or­
tadoğu gezisinden sonra, artık 
kendisine Farrakhan adını takan 
Louis, Wallace’yi reddeti ve 
Mahamad’m orijinal görüşlerini 
yaymaya başladı.

1984: Farrakhan, Jesse Jack- 
son’un Beyaz Saray’a girmesini 
destekledi ancak, bu kampanya 
sırasında Hitler’e Yahudileri 
‘temizlediği” için dua etti.

1985: Libya Devlet Başkanı 
Muammer Kaddafi, Farrak- 
han’a 5 milyon dolar göndere^ 
rek iktidarım finanse etmesini 
istedi. New York’da İKTİDAR 
yürüyüşü düzenleyen Farrak­
han, kenti “Yahudilerin kenti” 
olarak tanımladı.

1995: Malcolm X’in kızı Qu 
bilah Shabazz, Farrakhan’a su­
ikast yapma hazırlığı yaparken 
yakalandı. Shabazz, babasının 
katledilmesinde Farrakhan’m 
parmağı olduğunu söylüyordu.
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BM’ye yolun sonu görüne!
Dış Haberler Servisi- 40 yıl 

önce savaş, adalet ve yoksullu­
ğa karşı mücadele etmek(!) 
amacıyla kuruldu BM (Birleş­
miş Milletler). 1945 yılında, 
51 ülkenin temsilcisi, 
ABD’nin Califomia kentinde 
biraraya gelerek örgütün teme­
lini atmış, BM Anayasasını 
sunmuşlardı. Zira dünya, iki 
emperyalist paylaşım savaşın­
dan çıkmış ve savaş yorgunuy­
du.

Fakat, örgüt, 1950 yılında, 
Çokça barış yeminleri edildik­
ten hemen 5 yıl sonra, Kore 
halkının haklı davasının karşı­
sına dikildi. BM Güvenlik 
Konseyi, emperyalist 
ABD’ye, Kore halkına karşı 
güç oluşturma yetkisini verdi.

I952’de, dünyanın ünlü zen­
ginlerinden Rockefeller, 
Manhattan’daki bir arsayı 
BM’ye bağışladı. İşte ünlü BM 
binası, bu arsa üzerine inşa 
edildi. Tarihin değişmez yasa­
sı işliyordu: Aynılar aynı ye­
re...

I956’da İsrail, İngiltere ve 
Fransa Süveyş Kanalı’na sal­
dırdılar. ABD ve Alman em­
peryalistleri, BM adını kulla­
narak olaya müdahale ettiler 
ve “Biz de varız” mesajını 
göndererek pazarlığa giriştiler. 
Ancak I973’tc emperyalistler 
arası rekabet keskinleşince sa­
vaş çanları çalmaya başladı. 
I979’da, İsrail Ortadoğu’daki 
çatışkılardan emperyalist des­
tekli olarak güçlü çıktı ve Mı- 
sır-İs-

Geçtiğimiz haftalarda, BM bünyesinde çalışan “Dünya Ekmek 
Enstitüsü”, dünyada 800 milyon insanın aç olduğunu açıkladı, 
dünyadaki tüm yoksulların çalınan ekmeklerinde BM ’nin eli 
olduğu ise ısrarla gizleniyor.

Bosna’daki Birleşmiş Milletler “Banş Gücü”askerleri. “Mavi Bereliler”olarak da tanınan bu 
askerler, tıpkı Bosna'daki gibi, dünyanın birçok yerine “banş götürmeye” gittiler. Fakat, 
gerçekte savaş vurgunculuğu yapan emperyalistlere hizmet ettiler.

il barış anlaşmasıyla İsrail’in 
işgalciliğini onaylama kam­
panyası açıldı.

I982’de Falkland savaşları 
şırasında, BM, Arjantin’e karşı 
İngiltere’yi destekledi. Savaş­
ta, mazlum Arjantin halkı bü­
yük acılar çekti. Fakat İngiliz 
ve Arjantin egemen sınıfları, 
kısa sürede çatışkılarını unut­
tular, yeni pazarlıklara girişti­

ler. 1991 de 

Irak egemenleri zarar görmedi. 
Emperyalist güçlerin askerleri / 
hemen hiç kayıp vermediler. 
Fakat, Almiriye ve Ur kentle­
rindeki sığınaklara 4 bin san­
tigrat derece sıcaklık yayan 
bombalar atılarak çocuk-ka- 
dın-yaşlı l .200 Iraklı kavruldu. 
Yaklaşık 200 bin Iraklı öldü.

Oysa BM, insancıl görün­
mek için birçok kuruluş örgüt­
lemişti. Savaş ve çatışmaların 
olduğu bölgelere tıpkı Bos­
na’daki gibi “Barış Güçleri” 
gönderiyordu. Nükleer silah­
sızlanma anlaşmasını tüm üye­
lerine imzalatıyor, ama mesela 
Fransa gibi emperyalistler tüm 
dünyayı sarsan nükleer dene­
meler yapmasına rağmen ör­
gütten herhangi bir yaptırım 
gelmiyordu. Çocuklar için 
UNICEF gibi özel örgütlenme­
lere giden BM, savaşlarda top­
lu olarak katledilen, ucuz emek 
gücü olarak kullanılan çocuk­
lara değil sosyete çocuklarına 
hizmet ediyordu.

Öte yandan BM’ye “borç ta­
kanlar” hiç dc az değildi. Mc- 

sela sadece ABD’nin “borcu” 
l milyar 250 milyon dolardı. 
1995 yılı içindeki borçluların 
ilk beşi ise şöyle: ABD 880 
milyon dolar, Rusya 498 mil­
yon dolar, Japonya 197 milyon 
dolar, Ukrayna 185 milyon do­
lar ve Fransa 101 milyon dolar.

22 ekimde 180’den fazla ül­
kenin temsilcisi New York’a 
gelerek, BM’nin kuruluşunun 
50. yıldönümünü kutladılar.

Bu kutlamalar yapılırken, 
BM binasının önünde 6 Tibetli 
bir haftadan fazla bir süre açlık 
grevi yaptılar. Tibetliler Çin iş­
galinin sona erdirilmesini isti­
yorlardı. Öte yandan, binanın 
karşısındaki parkta Çinli, Ti­
betli, Hintli, PakistanlI, Kürt 
ve çeşitli milliyetlerden göste­
riciler BM’yi protesto ettiler. 
50 yaşındaki BM, özellikle 
Bosna savaşı karşısındaki tu­
lumlarından dolayı iyice teşhir 
oldu. Emperyalistler "BM orta 
yaş bunalımında" diyorlar. Ya­
nılıyorlar, çünkü BM ölümden 
önceki ihtiyarların bunalanım­
da.

kısa... kısa... kısa...

Fransa
3. denemeyi yaptı
Dış Haberler Servisi- 
Fransa 27 ekim gecesi, 
saat 24'te Murroa 
yarımadasında 3. nükleer 
denemeesini yaptı. 
Fransız Savunma 
Bakanlığı tarafından 
yapılan açıklamada, 60 bin 
ton şiddetinde bir 
patlamanın olduğu 
belirtildi.
Fransa Mururoa’da 5 
eylülde 20 kiloton, 2 
ekimde de yaklaşık 100 
kilotonluk denemeler 
gerçekleştirmişti.

Tamiller’ den 
sabotaj
Dış Haberler Servisi- Sri 
Lanka’nın başkenti 
Colombo ateşler içinde. 
Tamil Eelam Kurtuluş 
Kaplanları, başkentteki üç 
büyük yakıt deposunu 
havaya uçurdular. Saldın 
sonucu 10 hava kuvvetleri 
personeli, 8 asker ve 2 özel 
tim öldü, 25 asker 
yaralandı. Büyük çaplı 
yangınlar günlerce 
söndürülemezken, ülke 
ekonomisi sarsıldı. Sabotaj 
üzerine Sri Lanka hükümeti 
petrol ürünleri satışlarına 
kısıtlama getirmek zorunda 
kaldıklarını resmen 
açıkladı. Bilindiği gibi, 
geçtiğimiz aylarda Sri 
Lanka ordusu, Tamil 
gerillalannın üssü 
durumunda olan Jaffna’ya 
büyük bir operasyona 
girişmişti. Bu operasyon 
hala devam ederken, 
gerillanın böylesi darbeler 
indirmesi orduyu oldukça 
güç duruma soktu. 
Patlamadan sonra başkentte 
sokağa çıkma yasağı ilan 
edildi.

Meksika ’da 
seçim fiyaskosu
Dış Haberler Servisi- Ekim 
ayının ortalarında 
Meksika’da yapılan 
seçimler tam bir fiyaskoyla 
sonuçlandı. Seçimlerde 
seçmenlerin yansı oy 
kullanmaya gitmezken, 
Zapatistalann lideri 
Kumandan Marcos 
“Chiapas’ta oy verme oranı 
çok düşüktür. Bunun anlamı 
da, buradaki tek politik 
gücün EZLN olduğudur” 
değerlendirmesini yaptı. 
Marcos, hükümetin gerçek 
bir çözümden yana 
olmadığını çok iyi 
bildiklerini ve banş için 
umutlu olmadıklannı da 
ifade etti.

www.partizanarsiv.net
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BİZ HALKIZ GELECEK ELLERIMJZDEOIR

özgür 
gelecek
ÖĞRENCİLER YÜRÜDÜ, FAŞİST POLİS SALDIRDI

Ders sıralarından, kavganın ön saflarına!
Valiye yanıt: 
“Kaz değiliz!”
İstanbul/ Özgür Gelecek- İs­

tanbul’da, lise ve üniversite öğ­
rencilerinden oluşan yaklaşık 
200 kişilik bir grup, ilkokul, or­
taokul, lise ve üniversite harçla­
rına yapılan zammı protesto 
gösterisi yaparak kınadılar. Öğ­
rencilerin eylemine polis saldır­
dı.

19 ekim Perşembe günü saat 
13:00 sıralarında Cağaloğ- 
lu’nda bulunan Halk Eğitim 
Merkezi önünde toplanan öğ­
rencilerin yanına gelen polisler 
dağılmalarını söyledi. Öğrenci­
lerin bunu reddetmesi üzerine 
Valiliğin önünü polis yığınağı 
haline getiren faşizmin kolluk 
kuvvetleri, öğrencilerden birisi­
ni tartaklayarak gözaltına aldı.

Bu arada arkadaşlarının gö­
zaltına alınması üzerine tekrar 
toparlanan kitle, önce alkışlarla 
daha sonra da sloganlarla polisin 
tavrını kınadı. “Paralı Eğitime 
Son!”, “Yolunacak Kaz Deği­
liz!” şeklinde slogan atan öğren­
ciler pankart açarak Sultanah­
met yönüne doğru yürüyüşe 
geçtiler. “İşçi Sınıfıyla Dayanış­
mayı Yükselt” yazılı ve Demok­
ratik Üniversite Platformu, Öz­
gür Gençlik, Kaldıraç, İYÖ- 
DER, İstanbul Demokratik Lise 
Birliği, Öğrenci Birliği, Özgür 
Lise, Demokratik Lise için mü­
cadele komiteleri imzalı pan­
kartla yaklaşık 100 metre yürün­
dü. Bu arada öğrencileri arkadan 
izleyen düzenin koruyucusu fa­
şist polis, kitleye doğru koşarak 
saldırmaya başladı. Bu kovala­
maca ve saldırıda yaklaşık 15 
öğrenci gözaltına alındı. Terörle 
Mücadele Şubesi’ne götürülen 
öğrenciler iki gün sonra serbest 
bırakıldı.

Cağaloğlu’nda Halk Eğitim Merkezi önünde toplanan 
yaklaşık 200 öğrenci, valiye “Yolunacak kaz değiliz" 
sloganıyla yanıt verdiler. Öğrencilerin işçi sınıfıyla 
dayanışma pankartı oldukça anlamlıydı.

İşçiler ve memurlardan sonra, öğrenciler de Kızılay 
Meydanı ’nı doldurdular. Gençler, “Ferman Devletinse, 
Üniversiteler Bizimdir!” sloganım attı.

Öğrenci 
Kızılay 
Meydanı ndaydı

Ankara/ Özgür Gelecek- İş­
çi ve kamu emekçilerinin ey­
lemlerinden sonra öğrencilerin 
paralı eğitim protestosuna tanık 
oldu Ankara. 20 ekim günü saat 
12.30’da Kızılay Meydanı’na 
gelmeye başlayan öğrenciler, 
katil sürülerinin üst aramasın­
dan sonra alana alındı. Ülke ça­
pında Ankara’da yapılacak ey­
lem için yola çıkan öğrencilerin 
gözaltına alınarak engellenmesi 
ve Hacettepe, Bilkent, ODTÜ 
öğrencilerinin bulunduğu ser­
vis araçlarının Sıhhıyi’de bek­
letilerek Kızılay Meydanı’na 
alınmaması yüzünden eyleme 
katılım oldukça düşüktü.

Kızılay Meydanımdaki gös­
teri öğrencilerin yaptığı basın 
açıklamasıyla başladı. Açıkla­
mada, emekçi çocuklarının yü­

züne üniversite kapılarının ka­
patıldığı, bunun sebebinin ise, 
eğitimin paralı hale getirilerek 
özelleştirilmesi olduğu olgusu 
vurgulandı. Öğrenciler taleple­
rini kısaca şöyle sıraladılar.

1- Üniversitelerdeki özelleş­
tirme girişimlerinin son bulma­
sı,

2- Harçların kaldırılması,
3- Bilimsel- demokratik katı­

lımcı eğitim,
4- “Özel Güvenlik Birimle- 

ri”nin kaldırılması,
5- Öğrencilerin hakkında açı­

lan soruşturmaların, gözaltına 
alınmaların son bulması.

“Paralı Eğitime Hayır”, “Ya­
şasın Demokratik Halk Üniver­
siteleri Mücadelemiz” pankart­
larını taşıyan kitle, “Ferman Pa­
dişahınsa, Üniversiteler Bizim­
dir!”, “Savaşa Değil, Eğitime 
Bütçe!” sloganlarını atarak yü­
rüdüler.

Ağustos ayından itibaren 
harçların kaldırılması için ev ev 
dolaşılarak elde edilen 250 bin 
imzayı TBMM’ne götürmek is­
teyen öğrenciler, polisin engel­
lemesiyle karşılaştılar. Bunun 
üzerine bir heyet oluşturan öğ­
renciler arkadaşlarını görüşmek 
üzere meclise gönderdikten 
sonra halaylar çekerek, türkü­
ler- marşlar okudular. Meclise 
giden öğrenci heyeti burada im­
zaları TBMM Başkan Vekili 
Kamer Genç’e vererek 
gözaltına alınan arkadaşlarının 
serbest bırakılacağı yönünde 
"söz” aldılar. Heyetin geri dön­
mesiyle birlikte eylemlerine 
son veren öğrenciler, bir gerçe­
ği gözardı ediyorlardı. Faşiz­
min ne verdiği sözler, ne de gü­
venceleri samimi değildir, işte 
kitlenin dağılması aşamasında 
öğrencilere acımasızca saldıran 
faşist polisler, yaklaşık 150 öğ­
renciyi gözaltına aldı. Evet öğ­
renciler mecliste gözaltına alı­

nan arkadaşlarının serbest bıra­
kılacağı yönünde “söz” aldık- 
dan sonra, dönüşte polisin vah­
şice saldırısına uğrayarak gö­
zaltına alınıyordu. Öğrenciler 
bir gün sonra bırakıldılar.

Hak gasplarına 
karşı tek yumruk

Egemen sınıflar eğitimin pa­
ralı hale getirilmesi emellerini 
70’li dönemlerde yasalarda ya­
pılan değişikliklerle atmış, 80 
sonrası ise uygulamaya sokma­
ya çalışmışlardır. 89-90 “eği­
tim- öğretim” yılında eğitimin 
paralı olacağı açıklanmış, ve o 
dönem gelen tepkilerden dolayı 
bu karar geri çekilmiştir. Evet, 
alınan bu karar tamamen kaldı­
rılmamış, sadece ertelenmişti. 
O dönemin sözde milletvekille­
ri ise gazetelere demeç vererek 
“bu işi alıştıra, alıştıra yapın” 
diyordu. Ve öyle de oldu. Harç­
lara yapılan zamların oranları 
ve eğitime katkı payı, paralı 
eğitim modelinin aşama aşama 
uygulanmasıdır. Bugün ise söz­
de halkın güvenliğini (siz bunu 
halkı terör estirerek, etkisiz ha­
le getirmeye çalışanlar anlayın) 
sağlayan halk düşmanları (H. 
Kozakçıoğlu gibi) aynı mantık­
la akıl hocalığı yaparak “kazla­
rı bağırtmadan yolun” diyor.

Biz ezilen ve sömürülenler 
olarak birlik ve bütünlük içeri­
sinde kendi haklarımıza sahip 
çıkmadığımız ve hak gasplarına 
karş tek yumruk olarak cevap 
vermediğimiz sürece, ezilmeye 
devam edeceğiz. Unutmayalım 
ki, mücadele edilerek alınma­
mış olan ya da başkaları tarafın­
dan lütuf görülerek verilmiş 
hakların kalıcılığı yoktur ve ko­
lay kaybolur. Kendi haklarımızı 

Öğrenci gençlik, 12 Eylül’den sonra ilk kez 1988-1989 
yıllan arasında mücadele ivmesini yükseltmişti. Sonradan 
düşen bu ivmenin tekrar yükselmesi, gençlik arasında 
moral yarattı.

kendimiz alalım ve sahip çıka­
lım. Ve bilelim ki, gerçek an­
lamda sağlıklı, yaşam ile bili­
min birleştiği bilimsel tarzda 
eğitim yapan, üretimden kopuk 
olmayan-üretken, proletaryanın 
ideolojisiyle donanmış kurum­
lan yaratmak, vereceğimiz dev­
rim mücadele ile olacaktır. Ha- 
talanmızdan çıkardığımız ders­
lerle Demokratik Halk Üniver­
siteleri mücadelesinde hayatı­
mızın her alanında yılmadan 
usanmadan ilerleyelim. Kav­
gamız zaferimiz olacaktır.

Devletin 
özelleştirme ve 
halkı daha 
fazla soyarak 
yoksullaştırma 
politikasının bir 
parçası olarak 
eğitim de 
adım adım 
paralı hale 
getirildi.
Egemenlerin bu 
politikaları ise 
yurdun birçok 
yerinde protesto 
gösterileriyle 
kınandı.
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